
              

 

Informativní seznam vyjádření uplatněných k návrhům změn vlny 20 ÚP SÚ HMP 

 

              

 

 
 

              

 

Z 3380 / 020 

 

              

 

Místa  
           

 

Praha 1, k.ú. Josefov          Praha 1, k.ú. Staré Město      Praha 1, k.ú. Malá Strana      Praha 1, k.ú. Hradčany         Praha 1, k.ú. Vinohrady        Praha 1, k.ú. Nové Město       Praha 1, k.ú. Holešovice       Praha 2   , 
k.ú. Vinohrady        Praha 2   , k.ú. Nové Město       Praha 2   , k.ú. Vyšehrad         Praha 2   , k.ú. Nusle            Praha 3, k.ú. Vinohrady        Praha 3, k.ú. ŽižkovPraha 3, k.ú. Vysočany         Praha 3, k.ú. Strašnice        
Praha 4, k.ú. Vinohrady        Praha 4, k.ú. Krč              Praha 4, k.ú. Michle           Praha 4, k.ú. Hodkovičky       Praha 4, k.ú. Braník   Praha 4, k.ú. Lhotka           Praha 4, k.ú. Podolí           Praha 4, k.ú. Nusle            
Praha 4, k.ú. Záběhlice        Praha 4, k.ú. Vršovice         Praha 5, k.ú. Malá Strana      Praha 5, k.ú. Radlice          Praha 5, k.ú. Jinonice         Praha 5, k.ú. Košíře           Praha 5, k.ú. Hlubočepy        Praha 5, k.ú. Motol            
Praha 5, k.ú. Smíchov          Praha 5, k.ú. Břevnov  Praha 6, k.ú. Hradčany         Praha 6, k.ú. Dejvice   Praha 6, k.ú. Střešovice       Praha 6, k.ú. Veleslavín       Praha 6, k.ú. Vokovice         Praha 6, k.ú. Břevnov  
Praha 6, k.ú. Ruzyně           Praha 6, k.ú. Liboc            Praha 6, k.ú. Sedlec           Praha 6, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Holešovice       Praha 7, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Nové Město       
Praha 8, k.ú. ŽižkovPraha 8, k.ú. Troja            Praha 8, k.ú. Čimice    Praha 8, k.ú. Kobylisy         Praha 8, k.ú. Bohnice  Praha 8, k.ú. Střížkov         Praha 8, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Karlín           Praha 9, k.ú. 
Střížkov         Praha 9, k.ú. Libeň            Praha 9, k.ú. Hloubětín        Praha 9, k.ú. Vysočany         Praha 9, k.ú. Prosek           Praha 9, k.ú. Hrdlořezy        Praha 9, k.ú. Malešice         Praha 10, k.ú. Vinohrady        
Praha 10, k.ú. ŽižkovPraha 10, k.ú. Michle           Praha 10, k.ú. Hloubětín        Praha 10, k.ú. Hrdlořezy        Praha 10, k.ú. Strašnice        Praha 10, k.ú. Záběhlice        Praha 10, k.ú. Vršovice         Praha 10, k.ú. 
Malešice         Praha - Běchovice , k.ú. BěchovicePraha - Benice , k.ú. Benice   Praha - Březiněves , k.ú. BřeziněvesPraha - Dolní Počernice , k.ú. Dolní PočernicePraha - Dubeč, k.ú. Dubeč          Praha 20, k.ú. Horní 
PočernicePraha - Klánovice , k.ú. Klánovice        Praha - Koloděje  , k.ú. Koloděje         Praha - Kolovraty , k.ú. Kolovraty        Praha - Kolovraty , k.ú. Lipany           Praha - Královice, k.ú. Královice        Praha - Křeslice  
, k.ú. Křeslice         Praha - Nedvězí , k.ú. Nedvězí u Říčan  Praha - Satalice, k.ú. SatalicePraha 22, k.ú. Hájek u UhříněvsiPraha 22, k.ú. Pitkovice        Praha 22, k.ú. Uhříněves        Praha 21, k.ú. Újezd nad Lesy   
Praha - Vinoř, k.ú. KbelyPraha - Vinoř, k.ú. Vinoř            Praha - Lipence , k.ú. Lipence          Praha - Lochkov , k.ú. Lochkov          Praha - Přední Kopanina, k.ú. Přední KopaninaPraha 16, k.ú. RadotínPraha - 
Řeporyje  , k.ú. ŘeporyjePraha - Řeporyje  , k.ú. Zadní Kopanina   Praha - Řeporyje  , k.ú. Stodůlky         Praha - Řeporyje  , k.ú. Třebonice        Praha - Slivenec, k.ú. Holyně           Praha - Slivenec, k.ú. Slivenec         
Praha 13, k.ú. Jinonice         Praha 13, k.ú. ŘeporyjePraha 13, k.ú. Stodůlky         Praha 13, k.ú. Třebonice        Praha - Šeberov, k.ú. Kunratice        Praha - Šeberov, k.ú. Šeberov          Praha - Újezd, k.ú. Újezd u 
Průhonic Praha - Zbraslav, k.ú. Lahovice         Praha - Zbraslav, k.ú. Zbraslav         Praha - Zličín, k.ú. Třebonice        Praha - Zličín, k.ú. SobínPraha - Zličín, k.ú. Zličín           Praha 11, k.ú. Chodov    Praha 11, k.ú. 
Háje           Praha - Kunratice , k.ú. Kunratice        Praha - Kunratice , k.ú. Šeberov          Praha - Libuš   , k.ú. PísnicePraha - Libuš   , k.ú. Libuš            Praha 12, k.ú. Cholupice Praha 12, k.ú. TočnáPraha 12, k.ú. 
Kamýk            Praha 12, k.ú. Komořany         Praha 12, k.ú. Modřany          Praha - Velká Chuchle, k.ú. Malá Chuchle     Praha - Velká Chuchle, k.ú. Velká Chuchle    Praha - Lysolaje, k.ú. LysolajePraha - Nebušice, 
k.ú. NebušicePraha 17, k.ú. Řepy             Praha - Suchdol, k.ú. Suchdol          Praha - Suchdol, k.ú. Sedlec           Praha - Ďáblice, k.ú. Ďáblice   Praha - Dolní Chabry , k.ú. Dolní ChabryPraha - Čakovice   , k.ú. 
Letňany          Praha - Čakovice   , k.ú. TřeboradicePraha - Čakovice   , k.ú. MiškovicePraha - Čakovice   , k.ú. Čakovice  Praha - Troja, k.ú. Troja            Praha 19 , k.ú. KbelyPraha 14, k.ú. KyjePraha 14, k.ú. 
Hloubětín        Praha 14, k.ú. Černý MostPraha 14, k.ú. Hostavice        Praha - Dolní Měcholupy , k.ú. Dolní MěcholupyPraha 15, k.ú. Hostivař         Praha 15, k.ú. Horní Měcholupy  Praha - Petrovice , k.ú. Petrovice        
Praha - Štěrboholy, k.ú. Štěrboholy       Praha 18, k.ú. Letňany          Praha 18, k.ú. Čakovice 

  

              

 

Předmět: 
           

 

Změna regulativů funkčního a prostorového uspořádání - Upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky 
  

              

 

Z: 
           

 

Stávající stav přílohy č. 1 
  

              

 

Na: 
           

 

Nový stav přílohy č. 1 (úprava textové části) 
  

              

 

 název org. PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření 
 

              

 

1) Městská část 
 

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPP096QRAZ 2983100 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPXPG51WZT 2983100 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

27 Městská část Praha 7 MHMPXPFZS1CN 2983244 Jiné Městská část Praha 7 Vám zasílá své Připomínky MČ Praha 7 k části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy ve fázi veřejného projednání dle § 52 zákona č. 183/2006 Sb., které byly 
schváleny dne 4. 5. 2021 formou Usnesení Rady městské části Praha 7 č. 0227/21-R a které je přílohou tohoto dopisu. Připomínky budou dále předloženy Zastupitelstvu MČ Praha 7 na jeho následujícím jednání a 
budou Vám dodatečně zaslány, jelikož jiným 
způsobem nebylo možné stanovený termín doručení připomínek splnit. 

 

         

              

 

27 Městská část Praha 7 MHMPXPFZS1CN 2983250 Částečný souhlas V rámci změny Z 3380/20 v textové části v oddílu 5, pododdílu označeném: „(6) PLOCHY KRAJINNÉ A MĚSTSKÉ ZELENĚ“ odstavce 6. v bodě a) text formulovat: do ploch o rozloze 1–3 ha zastavitelné plochy je 
požadováno umístění plochy různorodého tvaru, minimální plocha je 200 m2 poměr stran není definován. 
Odůvodnění: Nezastavěné plochy o rozloze 1-2 ha jsou v centrální části města námi považovány již za poměrně rozsáhlé. Navíc často dochází dílčími změnami k dělení takových území na plochy menší, než 2 ha. Při 
navržené změně textu by došlo v menších územích v centru města, kde jsou zelené plochy tolik potřebné, v podstatě k eliminaci možnosti ZP a ZMK pomocí plovoucí značky požadovat umístit. Z těchto důvodů MČ 
Praha 7 požaduje zahrnout do podmínek již plochy od 1 ha. Z výše uvedených důvodů je třeba rovněž jasně nastavit minimální velikost těchto zelených ploch, přičemž netrváme přesně na uvedené velikosti 200 m2 a 
necháme minimální výměru na uvážení zpracovatele. Z konkrétních příkladů na našem území dochází převážně k tomu, že plovoucí značka bez uvedení minimální výměry není respektována a zeleň ve výsledku v 
území není realizována. 

 

         

              

 

Z 3380 / 020 
    

Str. 1 z 70 
   



            

 

2) Dotčené orgány 
 

            

 

1 Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

         

           

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983074 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení o vydání části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. (...) V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených částí změn 
(...), dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy (...). 
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon), viz http://www.pamatkovykatalog.cz/: 
V rámci řešeného území se nacházejí památkově chráněná území, území památkových ochranných pásem, památka Světového dědictví, národní kulturní památky, kulturní památky a území s archeologickými nálezy: 
● Památková rezervace v hl. m. Praze prohlášená Nařízením vlády ČSR č. 66/1971 ze dne 21. 7. 1971 o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1028. 
● Světové kulturní dědictví – Historické jádro Prahy zapsané na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví v Santa Fe, USA, 14. 12. 1992; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1. 
● Památková rezervace Stodůlky v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1054. 
● Památková rezervace Ruzyně v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1055. 
● Památková zóna Vinohrady, Žižkov, Vršovice (dále jen PZ) v městské části Praha 2, Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí 
území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna Nusle v městské části Praha 2 a 4, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2207. 
● Památková zóna Barrandov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2209. 
● Památková zóna Osada Buďánka v Praze 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek 
jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2108. 
● Památková zóna Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Baba v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Dejvice, Bubeneč, horní Holešovice v městské části Praha 6 a Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města 
Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2212. 
● Památková zóna Staré Střešovice v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a 
obcích za památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2423. 
● Památková zóna Střešovičky v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 413/2004 Sb., ze dne 24. června 2004, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných obcích a 
jejich částech za památkové zóny a určení podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Tejnka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003 o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a obcích za 
památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Vilová kolonie Ořechovka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové 
zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2107. 
● Památková zóna Osada Rybáře v městské části Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2109. 
● Památková zóna Karlín v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2213. 
● Památková zóna Staré Bohnice v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2214. 
● Památková zóna Staré Ďáblice v městské části Praha Ďáblice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Královice v městské části Praha Královice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2211. 
● Památková zóna Stará Hostivař v městské části Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2215. 
● Památková zóna Zbraslav v městské části Praha 16, prohlášená Opatřením obecné povahy č. 5/2014, ze dne 14. 4. 2014, o prohlášení území s historickým prostředím městské části Praha - Zbraslav za 
památkovou zónu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2488. 
● Ochranné pásmo pražské památkové rezervace, vyhlášené Rozhodnutím Národního výboru hl. m. Prahy o určení ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze čj. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a 
jeho doplňkem ze dne 9. 7. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● V řešeném území se nacházejí kulturní památky a národní kulturní památky, vedené v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod číslem rejstříku. Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně 
archeologického dědictví Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s ustanovením § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na základě Vaší výzvy, uvádí k návrhům změn vlny 20 ÚP SÚ hl. m. Prahy následující. 

 

        

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983087 Bez připomínek VYHODNOCENÍ části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚP SÚ HMP 
Předmětem posuzované změny je změna textové přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy: 
Z 3380 - Upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky 
Z 3381 - Úprava legendy výkresu č. 33 – Kategorie záplavových území 
Z 3382 - Podíl bydlení 
Z 3383 - Upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy 
Z 3384 - Bydlení v plochách čistě obytných (OB) 
Z 3385 - Podmínky pro podmíněně přípustné využití 
Z 3386 - Sjednocení terminologie (názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) 
Z 3387 - Zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy 
Z 3388 - Celoměstský systém zeleně (CSZ) 
Z 3390 - Podmínky použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch (KPPp) 
Z 3891 - Metodická příloha k územnímu plánu - Zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů 
Z 3394 - Převedení odkazů na územně analytické podklady (ÚAP) do poznámek pod čarou 
Z hlediska kulturních hodnot dotčených v rámci ÚP SÚ HMP nemáme k vydání částí změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3380/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, 
Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚPN SÚ zásadní připomínky. 

 

        

            

 

3 Ministerstvo životního 
prostředí 

         

           

            

 

4 Ministerstvo dopravy 
         

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982915 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve  

 

       

            

 

Z 3380 / 020 
    

Str. 2 z 70 
  



            

       

znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982930 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor hornictví nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982945 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982960 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982975 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

6 Ministerstvo obrany 
         

            

 

7 Ministerstvo vnitra MHMPXPFYXYMI 2982855 Bez připomínek Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 
V souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že z hlediska naší působnosti neuplatňujeme k návrhům změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, 
Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

        

            

 

8 Státní pozemkový úřad 
         

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2982990 Bez připomínek Dopisem podaným dne 25. 3. 2021 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, předloženou žádost o vydání vyjádření (stanoviska) k projednání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. Zástupci HSHMP se 
6. 5. 2021 zúčastnili streamovaného řízení o vydání změn a HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
V rámci předložených změn: 
Z 3380/20 akceptovatelná 

 

       

        

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2983005 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně ovlivněných 
plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být HSHMP minimálně předloženy tyto dokumenty dle § 77 zákona: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 
246 ze kterého mj. vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěži v 
území). 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části. 

 

       

        

            

 

10 Hasičský záchranný 
sbor hlavního města 
Prahy 

         

           

            

 

11 Státní úřad pro 
jadernou bezpečnost 

         

           

            

 

12 Obvodní báňský úřad 
pro území hl.m. Prahy 
a kraje Středočeského 

MHMPXPFSVD2X 2982810 Bez připomínek K Vašemu oznámení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny V změn ÚP SÚ HMP č.j. 
MHMP 381825/2021 ze dne 24.3.2021, zaevidované Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“) dne 25.3.2021 pod č.j. SBS 11874/2021/OBÚ-02, Vám OBÚ 
sděluje, že uvedený návrh se týká území, které je situováno mimo hranice stávajících dobývacích prostorů evidovaných u OBÚ a mimo hranice chráněných ložiskových území, a tudíž není dotčena ochrana výhradních 
ložisek. 
OBÚ k tomuto návrhu nemá námitky. 

 

       

        

            

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

         

           

            

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

         

           

            

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny České 
republiky 

         

           

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce  

MHMPXPG0RF7Z 2983048 Bez připomínek Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce nakládání s majetkem, Ministerstvo obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění  

 

       

            

 

Z 3380 / 020 
    

Str. 3 z 70 
  



            

  

nakládání s majetkem 
    

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního 
zákona stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona. 
Předmětem změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 řešených v rámci vlny 20 ÚPSÚ HMP je úprava 
obecně závazné vyhlášky č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy „I. Textová část, příloha č. 1 Regulativy funkčního a prostorového uspořádání území hlavního města Prahy, a II. Grafická část, způsobem uvedeným v příloze č. 
1“. 
Protože se jedná převážně o úpravu textové části vyhlášky a touto úpravou nejsou dotčeny konkrétní zájmy MO ČR a jeho práva, MO ČR neshledalo rozpor s jeho zájmy na zajišťování obrany a bezpečnosti státu a 
souhlasí s předloženou ÚPD - části změn vlny 20 ÚPSÚ HMP. 

 

        

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983061 Jiné Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací 
dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice dotčeného orgánu. 
Vymezená území Ministerstva obrany jsou, v souladu s § 175 stavebního zákona, poskytnuta úřadům územního plánování pro ÚAP ORP (viz jevy 082a, 102a, 107 a 119 ÚAP), v rámci územního plánování tvoří 
neopomenutelné limity v území a Ministerstvo obrany předpokládá jejich respektování. 

 

       

        

            

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

         

           

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983192 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska lesů: 
Z hlediska námi chráněných zájmů nemáme připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983205 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme s ohledem na charakter navrhovaných změn z hlediska ochrany ovzduší žádné připomínky. 
Jedná se především o změny závazné textové části územního plánu (úpravy terminologie), v menší míře pak i grafické části územního plánu (změny v legendách grafických příloh), bez přímé vazby na platnou 
legislativu ochrany ovzduší. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983218 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany vod: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20, č. Z 3380/20 (upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky); Z 3381/20 (úprava legendy výkresu č. 
33 – Kategorie záplavových území – Změna je pořizována proto, že po změně Z 2832/00 grafické vymezení ve výkresu zůstalo sice nezměněné, avšak v legendě došlo u předmětných položek k jinému pojmenování a 
dochází k mylné interpretaci. Další prvky legendy v části Kategorie záplavových území vodních toků – protipovodňová opatření – jsou v pořádku a nemění se); Z 3382/20 (odchylky od stanoveného podílu bydlení); Z 
3383/20 (upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy); Z 3384/20 (úprava formulace přípustného využití ve funkci OB); Z 3385/20 (podmínky pro podmíněně přípustné využití); Z 
3386/20 (sjednocení terminologie pro názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) Z 3387/20 (zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy); Z 3388/20 
(úprava formulace k podmíněně přípustnému umístění staveb v plochách krajinné a městské zeleně); Z 3389/20 (úprava podmínek použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch); Z 3390/20 (zrušení 
závaznosti výkresu č. 31 – Podrobné členění ploch zeleně); Z 3391/20 (metodická příloha k územnímu plánu a zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů); Z 3394/20 (převedení odkazů na územně 
analytické podklady do poznámek pod čarou), nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983231 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska odpadů: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

19 MHMP odbor 
pozemních komunikací 
a drah 

         

           

            

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti – oddělení 
krizového řízení 

         

           

            

 

172 Ministerstvo obrany - 
Vojenský lesní úřad 

MHMPXPFR8URX 2982825 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení § 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel dne 25. 3. 2021 Vaše oznámení čj. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, 
Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Předmětem změn ÚP jsou úpravy závazné textové a grafické části územně plánovací 
dokumentace. Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k řížení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 
3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

       

        

            

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

            

 

130 MHMP odbor dopravy MHMPP0922KU4 2982686 Bez připomínek K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 20 (Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20,Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20,Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20)Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením souhlasí. 

 

        

            

 

131 Dopravní podnik hl. m. 
Prahy, akciová 
společnost 

MHMPP09GULCP 2982840 Bez připomínek V rámci řízení o vydání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nemáme námitky ani připomínky. 
 

           

            

 

149 Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

MHMPP09GW74T 2983035 Jiné V současné fázi projednání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP se jedná o návrhy s označením Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 
3391/20 a Z 3394/20, které neobsahují konkrétní záměry staveb či změny funkčního využití ploch v jednotlivě vymezených lokalitách; týkají se některých formálních změn závazné textové (resp. grafické) části 
územního plánu - regulativů funkčního a prostorového uspořádání rámcově nad celým územím hlavního města Prahy (např. upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy, zrušení 
podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy, použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch, úpravy legendy výkresu č. 33 - kategorie 
záplavových území, atd.). 
Z hlediska zájmů naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., tedy uplatňujeme pouze obecné podmínky pro respektování plynárenských zařízení námi 
provozované distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících technologických objektů) na území hlavního města Prahy, ve smyslu zohlednění ustanovení zákona č. 458/2000 
Sb., energetický zákon, v platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení, odst. 1) o ochranných a 
bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 702 01, 702 04, 700 03, 905 01, 605 02, 920 25). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. 
V případě, že tento stupeň řízení o vydání části změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové 
(aktuální). 

 

       

        

            

 

Z 3380 / 020 
    

Str. 4 z 70 
  



            

 

150 Pražská teplárenská 
a.s. 

MHMPP09GUIY8 2982900 Bez připomínek K předloženému Oznámení o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 
 

           

            

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond ČR 

MHMPXPFZRV2K 2983022 Bez připomínek Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, byla oznámením čj. 
MHMP 381825/2021, resp. sp. zn. S-MHMP 381825/2021 ze dne 24. března 2021, informována o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20,Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Po prostudování textových podkladů projednávaných návrhů změn (...) a úplných návrhů na vydání uvedených změn formou opatření obecné povahy (...) a příslušných geologických, ložiskových 
a inženýrskogeologických podkladů, přístupných na internetových stránkách ČGS, lze z hlediska geologických zájmů chráněných zvláštními právními předpisy a z hlediska evidovaných rizikových geofaktorů 
konstatovat, že: 
1) Z hlediska ochrany významných geologických lokalit ani dalších geologických fenoménů nemá ČGS k navrhovaným změnám žádné připomínky. 
2) ČGS konstatuje, že je v dokumentu psáno, že se změny netýkají grafické části plánu. Jelikož nejsou přiloženy v grafické dokumentaci, ČGS se nemůže ke změnám ve vztahu k nerostným surovinám a 
poddolovaným územím vyjádřit. 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k dokumentu Změny vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy připomínky. 

 

       

        

            

 

165 Institut plánování a 
rozvoje hlavního města 
Prahy - ředitel IPR 

MHMPXPG0Y6CI 2982671 Jiné V souladu s požadavky zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejného projednání ke změnám 3380, 3381, 3382, 3383, 3384, 3385, 3386, 3387, 3388, 3389, 3390, 3391, 3394 
vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy uplatňujeme připomínku: 
V rámci projednávání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP byly zjištěny dílčí nesoulady mezi závaznou textovou a grafickou částí ÚP, které nejsou změnami řešeny. Jedná se například o strukturu využití ploch, kde Regulativy 
funkčního a prostorového uspořádání území hl. m. Prahy, Oddíl 3, uvádí v dělení ploch s rozdílným způsobem využití plochu /DH/ jako "plochy a zařízení hromadné dopravy, parkoviště P+R", nicméně v závazné 
grafické části se objevuje spojení "plochy a zařízení veřejné dopravy, parkoviště P+R". Podobných nuancí se ale objevuje více a doporučujeme zevrubnou kontrolu závazné části tak, aby byly odstraněny všechny 
rozdíly. Obdobně jako u změny Z 3386/20 povedou taková formální sjednocení k odstranění pochybností o správném názvu ploch s rozdílným způsobem využití a dalších výrazů používaných v ÚP SÚ HMP, nedojde 
ke změně podmínek využití ploch. 
Navíc upozorňujeme, že i po projednání změn vlny 20 bude, v závislosti na jeho výsledku, nutné zajistit soulad mezi textovou a grafickou částí ÚP, což si může vyžádat další úpravy. 

 

       

        

            

 

4) Ostatní podněty 
 

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982870 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982885 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

300 MHMPXPG0PSAR MHMPXPG0PSAR 2983119 Částečný souhlas Požadujeme názvy ploch ZKC a ZP upravit ve vazbě na změnu č. Z 3386/20 - Sjednocení terminologie. Uvedené názvy ploch ZKC („kultury a církve“) a ZP („parky, historické zahrady, hřbitovy“) neodpovídají 
upraveným názvům ploch ZKC („kultura a církev“) a ZP („parky, historické zahrady a hřbitovy“) dle změny č. Z 3386/20. 

 

        

            

 

300 MHMPXPG0PSAR MHMPXPG0PSAR 2983120 Částečný souhlas Požadujeme vypustit slova „-viz též oddíl 5“, ponechaná na konci odstavce (10), která jsou nadbytečná a mohou působit zmatečně. 
Vzhledem k tomu, že množina ploch, pro jejichž umístění je možné využít plovoucí značku, je oproti současnému stavu textu („plocha pro umístění veřejné infrastruktury nebo parku“) významně rozšířena, a to nejen o 
plochy z dalších pododdílů v oddílu 5, ale i o některé plochy z oddílu 4, jsou slova „-viz též oddíl 5“ nadbytečná. Aby nakonec při aplikaci odstavce (10) nepůsobila nadbytečnost těchto slov zmatečně, požadujeme je z 
výroku změny č. Z 3380/20 vypustit. 

 

        

            

 

300 MHMPXPG0PSAR MHMPXPG0PSAR 2983121 Částečný souhlas Požadujeme ponechat v regulativech velikost a tvar požadované plochy do rozlohy 3 ha. 
Vzhledem k tomu, že v platném územním plánu jsou umístěny plochy do 2 ha, ve kterých jsou umístěny závazné prvky plovoucích značek, nebylo by možno tento regulativ naplnit. Jako příklad uvádíme plochu s 
rozdílným způsobem využití OB – A u pozemku parc.č. 712/55 v k.ú. Koloděje (rozloha 1,766 ha) , plochu s rozdílným způsobem využití SP u pozemku parc.č. 1402/1 v k.ú. Újezd nad lesy (rozloha 1,2 ha) a plochu s 
rozdílným způsobem využití SV-C u pozemku parc.č. 806/892 v k.ú. Malešice (rozloha 0,9 ha). 

 

        

            

 

Z 3380 / 020 
    

Str. 5 z 70 
  



              

 

Z 3381 / 020 

 

              

 

Místa  
           

 

Praha 1, k.ú. Josefov          Praha 1, k.ú. Staré Město      Praha 1, k.ú. Malá Strana      Praha 1, k.ú. Hradčany         Praha 1, k.ú. Vinohrady        Praha 1, k.ú. Nové Město       Praha 1, k.ú. Holešovice       Praha 2   , 
k.ú. Vinohrady        Praha 2   , k.ú. Nové Město       Praha 2   , k.ú. Vyšehrad         Praha 2   , k.ú. Nusle            Praha 3, k.ú. Vinohrady        Praha 3, k.ú. ŽižkovPraha 3, k.ú. Vysočany         Praha 3, k.ú. Strašnice        
Praha 4, k.ú. Vinohrady        Praha 4, k.ú. Krč              Praha 4, k.ú. Michle           Praha 4, k.ú. Hodkovičky       Praha 4, k.ú. Braník   Praha 4, k.ú. Lhotka           Praha 4, k.ú. Podolí           Praha 4, k.ú. Nusle            
Praha 4, k.ú. Záběhlice        Praha 4, k.ú. Vršovice         Praha 5, k.ú. Malá Strana      Praha 5, k.ú. Radlice          Praha 5, k.ú. Jinonice         Praha 5, k.ú. Košíře           Praha 5, k.ú. Hlubočepy        Praha 5, k.ú. Motol            
Praha 5, k.ú. Smíchov          Praha 5, k.ú. Břevnov  Praha 6, k.ú. Hradčany         Praha 6, k.ú. Dejvice   Praha 6, k.ú. Střešovice       Praha 6, k.ú. Veleslavín       Praha 6, k.ú. Vokovice         Praha 6, k.ú. Břevnov  
Praha 6, k.ú. Ruzyně           Praha 6, k.ú. Liboc            Praha 6, k.ú. Sedlec           Praha 6, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Holešovice       Praha 7, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Nové Město       
Praha 8, k.ú. ŽižkovPraha 8, k.ú. Troja            Praha 8, k.ú. Čimice    Praha 8, k.ú. Kobylisy         Praha 8, k.ú. Bohnice  Praha 8, k.ú. Střížkov         Praha 8, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Karlín           Praha 9, k.ú. 
Střížkov         Praha 9, k.ú. Libeň            Praha 9, k.ú. Hloubětín        Praha 9, k.ú. Vysočany         Praha 9, k.ú. Prosek           Praha 9, k.ú. Hrdlořezy        Praha 9, k.ú. Malešice         Praha 10, k.ú. Vinohrady        
Praha 10, k.ú. ŽižkovPraha 10, k.ú. Michle           Praha 10, k.ú. Hloubětín        Praha 10, k.ú. Hrdlořezy        Praha 10, k.ú. Strašnice        Praha 10, k.ú. Záběhlice        Praha 10, k.ú. Vršovice         Praha 10, k.ú. 
Malešice         Praha - Běchovice , k.ú. BěchovicePraha - Benice , k.ú. Benice   Praha - Březiněves , k.ú. BřeziněvesPraha - Dolní Počernice , k.ú. Dolní PočernicePraha - Dubeč, k.ú. Dubeč          Praha 20, k.ú. Horní 
PočernicePraha - Klánovice , k.ú. Klánovice        Praha - Koloděje  , k.ú. Koloděje         Praha - Kolovraty , k.ú. Kolovraty        Praha - Kolovraty , k.ú. Lipany           Praha - Královice, k.ú. Královice        Praha - Křeslice  
, k.ú. Křeslice         Praha - Nedvězí , k.ú. Nedvězí u Říčan  Praha - Satalice, k.ú. SatalicePraha 22, k.ú. Hájek u UhříněvsiPraha 22, k.ú. Pitkovice        Praha 22, k.ú. Uhříněves        Praha 21, k.ú. Újezd nad Lesy   
Praha - Vinoř, k.ú. Vinoř            Praha - Lipence , k.ú. Lipence          Praha - Lochkov , k.ú. Lochkov          Praha - Přední Kopanina, k.ú. Přední KopaninaPraha 16, k.ú. RadotínPraha - Řeporyje  , k.ú. ŘeporyjePraha - 
Řeporyje  , k.ú. Zadní Kopanina   Praha - Řeporyje  , k.ú. Stodůlky         Praha - Řeporyje  , k.ú. Třebonice        Praha - Slivenec, k.ú. Holyně           Praha - Slivenec, k.ú. Slivenec         Praha 13, k.ú. Jinonice         
Praha 13, k.ú. ŘeporyjePraha 13, k.ú. Stodůlky         Praha 13, k.ú. Třebonice        Praha - Šeberov, k.ú. Kunratice        Praha - Šeberov, k.ú. Šeberov          Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Průhonic Praha - Zbraslav, k.ú. 
Lahovice         Praha - Zbraslav, k.ú. Zbraslav         Praha - Zličín, k.ú. Třebonice        Praha - Zličín, k.ú. SobínPraha - Zličín, k.ú. Zličín           Praha 11, k.ú. Chodov    Praha 11, k.ú. Háje           Praha - Kunratice , k.ú. 
Kunratice        Praha - Kunratice , k.ú. Šeberov          Praha - Libuš   , k.ú. PísnicePraha - Libuš   , k.ú. Libuš            Praha 12, k.ú. Cholupice Praha 12, k.ú. TočnáPraha 12, k.ú. Kamýk            Praha 12, k.ú. Komořany         
Praha 12, k.ú. Modřany          Praha - Velká Chuchle, k.ú. Malá Chuchle     Praha - Velká Chuchle, k.ú. Velká Chuchle    Praha - Lysolaje, k.ú. LysolajePraha - Nebušice, k.ú. NebušicePraha 17, k.ú. Řepy             
Praha - Suchdol, k.ú. Suchdol          Praha - Suchdol, k.ú. Sedlec           Praha - Ďáblice, k.ú. Ďáblice   Praha - Dolní Chabry , k.ú. Dolní ChabryPraha - Čakovice   , k.ú. TřeboradicePraha - Čakovice   , k.ú. 
MiškovicePraha - Čakovice   , k.ú. Čakovice  Praha - Troja, k.ú. Troja            Praha 19 , k.ú. KbelyPraha 14, k.ú. KyjePraha 14, k.ú. Hloubětín        Praha 14, k.ú. Černý MostPraha 14, k.ú. Hostavice        Praha - Dolní 
Měcholupy , k.ú. Dolní MěcholupyPraha 15, k.ú. Hostivař         Praha 15, k.ú. Horní Měcholupy  Praha - Petrovice , k.ú. Petrovice        Praha - Štěrboholy, k.ú. Štěrboholy       Praha 18, k.ú. Letňany 

  

              

 

Předmět: 
           

 

Změna regulativů funkčního a prostorového uspořádání a úprava legendy výkresu č. 33 
  

              

 

Z: 
           

 

Stávající stav přílohy č. 1 a závazné grafické části 
  

              

 

Na: 
           

 

Nový stav přílohy č. 1 (úprava textové části) a úprava grafické části (úprava legendy výkresu č. 33) 
  

              

 

 název org. PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření 
 

              

 

1) Městská část 
 

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPP096QRAZ 2983101 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPXPG51WZT 2983101 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

2) Dotčené orgány 
 

              

 

1 Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

          

            

              

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983075 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení o vydání části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. (...) V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených částí změn 
(...), dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy (...). 
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon), viz http://www.pamatkovykatalog.cz/: 
V rámci řešeného území se nacházejí památkově chráněná území, území památkových ochranných pásem, památka Světového dědictví, národní kulturní památky, kulturní památky a území s archeologickými nálezy: 
● Památková rezervace v hl. m. Praze prohlášená Nařízením vlády ČSR č. 66/1971 ze dne 21. 7. 1971 o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1028. 
● Světové kulturní dědictví – Historické jádro Prahy zapsané na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví v Santa Fe, USA, 14. 12. 1992; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1. 
● Památková rezervace Stodůlky v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1054. 
● Památková rezervace Ruzyně v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1055. 
● Památková zóna Vinohrady, Žižkov, Vršovice (dále jen PZ) v městské části Praha 2, Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí 
území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna Nusle v městské části Praha 2 a 4, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení  

 

         

              

 

Z 3381 / 020 
    

Str. 6 z 70 
   



            

       

podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2207. 
● Památková zóna Barrandov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2209. 
● Památková zóna Osada Buďánka v Praze 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek 
jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2108. 
● Památková zóna Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Baba v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Dejvice, Bubeneč, horní Holešovice v městské části Praha 6 a Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města 
Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2212. 
● Památková zóna Staré Střešovice v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a 
obcích za památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2423. 
● Památková zóna Střešovičky v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 413/2004 Sb., ze dne 24. června 2004, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných obcích a 
jejich částech za památkové zóny a určení podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Tejnka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003 o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a obcích za 
památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Vilová kolonie Ořechovka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové 
zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2107. 
● Památková zóna Osada Rybáře v městské části Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2109. 
● Památková zóna Karlín v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2213. 
● Památková zóna Staré Bohnice v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2214. 
● Památková zóna Staré Ďáblice v městské části Praha Ďáblice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Královice v městské části Praha Královice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2211. 
● Památková zóna Stará Hostivař v městské části Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2215. 
● Památková zóna Zbraslav v městské části Praha 16, prohlášená Opatřením obecné povahy č. 5/2014, ze dne 14. 4. 2014, o prohlášení území s historickým prostředím městské části Praha - Zbraslav za 
památkovou zónu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2488. 
● Ochranné pásmo pražské památkové rezervace, vyhlášené Rozhodnutím Národního výboru hl. m. Prahy o určení ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze čj. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a 
jeho doplňkem ze dne 9. 7. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● V řešeném území se nacházejí kulturní památky a národní kulturní památky, vedené v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod číslem rejstříku. Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně 
archeologického dědictví Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s ustanovením § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na základě Vaší výzvy, uvádí k návrhům změn vlny 20 ÚP SÚ hl. m. Prahy následující. 

 

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983088 Bez připomínek VYHODNOCENÍ části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚP SÚ HMP 
Předmětem posuzované změny je změna textové přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy: 
Z 3380 - Upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky 
Z 3381 - Úprava legendy výkresu č. 33 – Kategorie záplavových území 
Z 3382 - Podíl bydlení 
Z 3383 - Upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy 
Z 3384 - Bydlení v plochách čistě obytných (OB) 
Z 3385 - Podmínky pro podmíněně přípustné využití 
Z 3386 - Sjednocení terminologie (názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) 
Z 3387 - Zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy 
Z 3388 - Celoměstský systém zeleně (CSZ) 
Z 3390 - Podmínky použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch (KPPp) 
Z 3891 - Metodická příloha k územnímu plánu - Zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů 
Z 3394 - Převedení odkazů na územně analytické podklady (ÚAP) do poznámek pod čarou 
Z hlediska kulturních hodnot dotčených v rámci ÚP SÚ HMP nemáme k vydání částí změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3380/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, 
Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚPN SÚ zásadní připomínky. 

 

        

            

 

3 Ministerstvo životního 
prostředí 

         

           

            

 

4 Ministerstvo dopravy 
         

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982916 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982931 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor hornictví nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982946 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982961 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve  

 

       

            

 

Z 3381 / 020 
    

Str. 7 z 70 
  



            

       

znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982976 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

6 Ministerstvo obrany 
         

            

 

7 Ministerstvo vnitra MHMPXPFYXYMI 2982856 Bez připomínek Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 
V souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že z hlediska naší působnosti neuplatňujeme k návrhům změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, 
Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

        

            

 

8 Státní pozemkový úřad 
         

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2982991 Bez připomínek Dopisem podaným dne 25. 3. 2021 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, předloženou žádost o vydání vyjádření (stanoviska) k projednání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. Zástupci HSHMP se 
6. 5. 2021 zúčastnili streamovaného řízení o vydání změn a HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
V rámci předložených změn: 
Z 3381/20 akceptovatelná 

 

       

        

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2983006 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně ovlivněných 
plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být HSHMP minimálně předloženy tyto dokumenty dle § 77 zákona: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 
246 ze kterého mj. vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěži v 
území). 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části. 

 

       

        

            

 

10 Hasičský záchranný 
sbor hlavního města 
Prahy 

         

           

            

 

11 Státní úřad pro 
jadernou bezpečnost 

         

           

            

 

12 Obvodní báňský úřad 
pro území hl.m. Prahy 
a kraje Středočeského 

MHMPXPFSVD2X 2982811 Bez připomínek K Vašemu oznámení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny V změn ÚP SÚ HMP č.j. 
MHMP 381825/2021 ze dne 24.3.2021, zaevidované Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“) dne 25.3.2021 pod č.j. SBS 11874/2021/OBÚ-02, Vám OBÚ 
sděluje, že uvedený návrh se týká území, které je situováno mimo hranice stávajících dobývacích prostorů evidovaných u OBÚ a mimo hranice chráněných ložiskových území, a tudíž není dotčena ochrana výhradních 
ložisek. 
OBÚ k tomuto návrhu nemá námitky. 

 

       

        

            

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

         

           

            

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

         

           

            

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny České 
republiky 

         

           

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983049 Bez připomínek Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce nakládání s majetkem, Ministerstvo obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona. 
Předmětem změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 řešených v rámci vlny 20 ÚPSÚ HMP je úprava 
obecně závazné vyhlášky č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy „I. Textová část, příloha č. 1 Regulativy funkčního a prostorového uspořádání území hlavního města Prahy, a II. Grafická část, způsobem uvedeným v příloze č. 
1“. 
Protože se jedná převážně o úpravu textové části vyhlášky a touto úpravou nejsou dotčeny konkrétní zájmy MO ČR a jeho práva, MO ČR neshledalo rozpor s jeho zájmy na zajišťování obrany a bezpečnosti státu a 
souhlasí s předloženou ÚPD - části změn vlny 20 ÚPSÚ HMP. 

 

       

        

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983062 Jiné Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací 
dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice dotčeného orgánu. 
Vymezená území Ministerstva obrany jsou, v souladu s § 175 stavebního zákona, poskytnuta úřadům územního plánování pro ÚAP ORP (viz jevy 082a, 102a, 107 a 119 ÚAP), v rámci územního plánování tvoří 
neopomenutelné limity v území a Ministerstvo obrany předpokládá jejich respektování. 

 

       

        

            

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

         

           

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983193 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 

 

 

       

        

            

 

Z 3381 / 020 
    

Str. 8 z 70 
  



            

       

Z hlediska lesů: 
Z hlediska námi chráněných zájmů nemáme připomínky. 

 

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983206 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme s ohledem na charakter navrhovaných změn z hlediska ochrany ovzduší žádné připomínky. 
Jedná se především o změny závazné textové části územního plánu (úpravy terminologie), v menší míře pak i grafické části územního plánu (změny v legendách grafických příloh), bez přímé vazby na platnou 
legislativu ochrany ovzduší. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983219 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany vod: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20, č. Z 3380/20 (upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky); Z 3381/20 (úprava legendy výkresu č. 
33 – Kategorie záplavových území – Změna je pořizována proto, že po změně Z 2832/00 grafické vymezení ve výkresu zůstalo sice nezměněné, avšak v legendě došlo u předmětných položek k jinému pojmenování a 
dochází k mylné interpretaci. Další prvky legendy v části Kategorie záplavových území vodních toků – protipovodňová opatření – jsou v pořádku a nemění se); Z 3382/20 (odchylky od stanoveného podílu bydlení); Z 
3383/20 (upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy); Z 3384/20 (úprava formulace přípustného využití ve funkci OB); Z 3385/20 (podmínky pro podmíněně přípustné využití); Z 
3386/20 (sjednocení terminologie pro názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) Z 3387/20 (zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy); Z 3388/20 
(úprava formulace k podmíněně přípustnému umístění staveb v plochách krajinné a městské zeleně); Z 3389/20 (úprava podmínek použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch); Z 3390/20 (zrušení 
závaznosti výkresu č. 31 – Podrobné členění ploch zeleně); Z 3391/20 (metodická příloha k územnímu plánu a zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů); Z 3394/20 (převedení odkazů na územně 
analytické podklady do poznámek pod čarou), nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983232 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska odpadů: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

19 MHMP odbor 
pozemních komunikací 
a drah 

         

           

            

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti – oddělení 
krizového řízení 

         

           

            

 

172 Ministerstvo obrany - 
Vojenský lesní úřad 

MHMPXPFR8URX 2982826 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení § 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel dne 25. 3. 2021 Vaše oznámení čj. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, 
Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Předmětem změn ÚP jsou úpravy závazné textové a grafické části územně plánovací 
dokumentace. Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k řížení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 
3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

       

        

            

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

            

 

130 MHMP odbor dopravy MHMPP0922KU4 2982687 Bez připomínek K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 20 (Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20,Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20,Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20)Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením souhlasí. 

 

        

            

 

131 Dopravní podnik hl. m. 
Prahy, akciová 
společnost 

MHMPP09GULCP 2982841 Bez připomínek V rámci řízení o vydání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nemáme námitky ani připomínky. 
 

           

            

 

149 Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

MHMPP09GW74T 2983036 Jiné V současné fázi projednání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP se jedná o návrhy s označením Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 
3391/20 a Z 3394/20, které neobsahují konkrétní záměry staveb či změny funkčního využití ploch v jednotlivě vymezených lokalitách; týkají se některých formálních změn závazné textové (resp. grafické) části 
územního plánu - regulativů funkčního a prostorového uspořádání rámcově nad celým územím hlavního města Prahy (např. upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy, zrušení 
podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy, použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch, úpravy legendy výkresu č. 33 - kategorie 
záplavových území, atd.). 
Z hlediska zájmů naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., tedy uplatňujeme pouze obecné podmínky pro respektování plynárenských zařízení námi 
provozované distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících technologických objektů) na území hlavního města Prahy, ve smyslu zohlednění ustanovení zákona č. 458/2000 
Sb., energetický zákon, v platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení, odst. 1) o ochranných a 
bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 702 01, 702 04, 700 03, 905 01, 605 02, 920 25). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. 
V případě, že tento stupeň řízení o vydání části změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové 
(aktuální). 

 

       

        

            

 

150 Pražská teplárenská 
a.s. 

MHMPP09GUIY8 2982901 Bez připomínek K předloženému Oznámení o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 
 

           

            

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond ČR 

MHMPXPFZRV2K 2983023 Bez připomínek Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, byla oznámením čj. 
MHMP 381825/2021, resp. sp. zn. S-MHMP 381825/2021 ze dne 24. března 2021, informována o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20,Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Po prostudování textových podkladů projednávaných návrhů změn (...) a úplných návrhů na vydání uvedených změn formou opatření obecné povahy (...) a příslušných geologických, ložiskových 
a inženýrskogeologických podkladů, přístupných na internetových stránkách ČGS, lze z hlediska geologických zájmů chráněných zvláštními právními předpisy a z hlediska evidovaných rizikových geofaktorů 
konstatovat, že: 
1) Z hlediska ochrany významných geologických lokalit ani dalších geologických fenoménů nemá ČGS k navrhovaným změnám žádné připomínky. 
2) ČGS konstatuje, že je v dokumentu psáno, že se změny netýkají grafické části plánu. Jelikož nejsou přiloženy v grafické dokumentaci, ČGS se nemůže ke změnám ve vztahu k nerostným surovinám a 
poddolovaným územím vyjádřit. 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k dokumentu Změny vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy připomínky. 

 

       

        

            

 

165 Institut plánování a 
rozvoje hlavního města 
Prahy - ředitel IPR 

MHMPXPG0Y6CI 2982672 Jiné V souladu s požadavky zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejného projednání ke změnám 3380, 3381, 3382, 3383, 3384, 3385, 3386, 3387, 3388, 3389, 3390, 3391, 3394 
vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy uplatňujeme připomínku: 
V rámci projednávání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP byly zjištěny dílčí nesoulady mezi závaznou textovou a grafickou částí ÚP, které nejsou změnami řešeny. Jedná se například o strukturu využití ploch, kde Regulativy 
funkčního a prostorového uspořádání území hl. m. Prahy, Oddíl 3, uvádí v dělení ploch s rozdílným způsobem využití plochu /DH/ jako "plochy a zařízení hromadné dopravy, parkoviště P+R", nicméně v závazné 
grafické části se objevuje spojení "plochy a zařízení veřejné dopravy, parkoviště P+R". Podobných nuancí se ale objevuje více a doporučujeme zevrubnou kontrolu závazné části tak, aby byly odstraněny všechny 
rozdíly. Obdobně jako u změny Z 3386/20 povedou taková formální sjednocení k odstranění pochybností o správném názvu ploch s rozdílným způsobem využití a dalších výrazů používaných v ÚP SÚ HMP, nedojde  

 

       

        

            

 

Z 3381 / 020 
    

Str. 9 z 70 
  



            

       

ke změně podmínek využití ploch. 
Navíc upozorňujeme, že i po projednání změn vlny 20 bude, v závislosti na jeho výsledku, nutné zajistit soulad mezi textovou a grafickou částí ÚP, což si může vyžádat další úpravy. 

 

            

 

4) Ostatní podněty 
 

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982871 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982886 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

300 MHMPXPG0PSAR MHMPXPG0PSAR 2983122 Bez připomínek Bez připomínek, došlo k narovnání nesprávného stavu legendy ve výkresu č. 33. 
 

            

 

Z 3381 / 020 
    

Str. 10 z 70 
  



              

 

Z 3382 / 020 

 

              

 

Místa  
           

 

Praha 1, k.ú. Josefov          Praha 1, k.ú. Staré Město      Praha 1, k.ú. Malá Strana      Praha 1, k.ú. Hradčany         Praha 1, k.ú. Vinohrady        Praha 1, k.ú. Nové Město       Praha 1, k.ú. Holešovice       Praha 2   , 
k.ú. Vinohrady        Praha 2   , k.ú. Nové Město       Praha 2   , k.ú. Vyšehrad         Praha 2   , k.ú. Nusle            Praha 3, k.ú. Vinohrady        Praha 3, k.ú. ŽižkovPraha 3, k.ú. Vysočany         Praha 3, k.ú. Strašnice        
Praha 4, k.ú. Vinohrady        Praha 4, k.ú. Krč              Praha 4, k.ú. Michle           Praha 4, k.ú. Hodkovičky       Praha 4, k.ú. Braník   Praha 4, k.ú. Lhotka           Praha 4, k.ú. Podolí           Praha 4, k.ú. Nusle            
Praha 4, k.ú. Záběhlice        Praha 4, k.ú. Vršovice         Praha 5, k.ú. Malá Strana      Praha 5, k.ú. Radlice          Praha 5, k.ú. Jinonice         Praha 5, k.ú. Košíře           Praha 5, k.ú. Hlubočepy        Praha 5, k.ú. Motol            
Praha 5, k.ú. Smíchov          Praha 5, k.ú. Břevnov  Praha 6, k.ú. Hradčany         Praha 6, k.ú. Dejvice   Praha 6, k.ú. Střešovice       Praha 6, k.ú. Veleslavín       Praha 6, k.ú. Vokovice         Praha 6, k.ú. Břevnov  
Praha 6, k.ú. Ruzyně           Praha 6, k.ú. Liboc            Praha 6, k.ú. Sedlec           Praha 6, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Holešovice       Praha 7, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Nové Město       
Praha 8, k.ú. ŽižkovPraha 8, k.ú. Troja            Praha 8, k.ú. Čimice    Praha 8, k.ú. Kobylisy         Praha 8, k.ú. Bohnice  Praha 8, k.ú. Střížkov         Praha 8, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Karlín           Praha 9, k.ú. 
Střížkov         Praha 9, k.ú. Libeň            Praha 9, k.ú. Hloubětín        Praha 9, k.ú. Vysočany         Praha 9, k.ú. Prosek           Praha 9, k.ú. Hrdlořezy        Praha 9, k.ú. Malešice         Praha 10, k.ú. Vinohrady        
Praha 10, k.ú. ŽižkovPraha 10, k.ú. Michle           Praha 10, k.ú. Hloubětín        Praha 10, k.ú. Hrdlořezy        Praha 10, k.ú. Strašnice        Praha 10, k.ú. Záběhlice        Praha 10, k.ú. Vršovice         Praha 10, k.ú. 
Malešice         Praha - Běchovice , k.ú. BěchovicePraha - Benice , k.ú. Benice   Praha - Březiněves , k.ú. BřeziněvesPraha - Dolní Počernice , k.ú. Dolní PočernicePraha - Dubeč, k.ú. Dubeč          Praha 20, k.ú. Horní 
PočernicePraha - Klánovice , k.ú. Klánovice        Praha - Koloděje  , k.ú. Koloděje         Praha - Kolovraty , k.ú. Kolovraty        Praha - Kolovraty , k.ú. Lipany           Praha - Královice, k.ú. Královice        Praha - Křeslice  
, k.ú. Křeslice         Praha - Nedvězí , k.ú. Nedvězí u Říčan  Praha - Satalice, k.ú. SatalicePraha 22, k.ú. Hájek u UhříněvsiPraha 22, k.ú. Pitkovice        Praha 22, k.ú. Uhříněves        Praha 21, k.ú. Újezd nad Lesy   
Praha - Vinoř, k.ú. Vinoř            Praha - Lipence , k.ú. Lipence          Praha - Lochkov , k.ú. Lochkov          Praha - Přední Kopanina, k.ú. Přední KopaninaPraha 16, k.ú. RadotínPraha - Řeporyje  , k.ú. ŘeporyjePraha - 
Řeporyje  , k.ú. Zadní Kopanina   Praha - Řeporyje  , k.ú. Stodůlky         Praha - Řeporyje  , k.ú. Třebonice        Praha - Slivenec, k.ú. Holyně           Praha - Slivenec, k.ú. Slivenec         Praha 13, k.ú. Jinonice         
Praha 13, k.ú. ŘeporyjePraha 13, k.ú. Stodůlky         Praha 13, k.ú. Třebonice        Praha - Šeberov, k.ú. Kunratice        Praha - Šeberov, k.ú. Šeberov          Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Průhonic Praha - Zbraslav, k.ú. 
Lahovice         Praha - Zbraslav, k.ú. Zbraslav         Praha - Zličín, k.ú. Třebonice        Praha - Zličín, k.ú. SobínPraha - Zličín, k.ú. Zličín           Praha 11, k.ú. Chodov    Praha 11, k.ú. Háje           Praha - Kunratice , k.ú. 
Kunratice        Praha - Kunratice , k.ú. Šeberov          Praha - Libuš   , k.ú. PísnicePraha - Libuš   , k.ú. Libuš            Praha 12, k.ú. Cholupice Praha 12, k.ú. TočnáPraha 12, k.ú. Kamýk            Praha 12, k.ú. Komořany         
Praha 12, k.ú. Modřany          Praha - Velká Chuchle, k.ú. Malá Chuchle     Praha - Velká Chuchle, k.ú. Velká Chuchle    Praha - Lysolaje, k.ú. LysolajePraha - Nebušice, k.ú. NebušicePraha 17, k.ú. Řepy             
Praha - Suchdol, k.ú. Suchdol          Praha - Suchdol, k.ú. Sedlec           Praha - Ďáblice, k.ú. Ďáblice   Praha - Dolní Chabry , k.ú. Dolní ChabryPraha - Čakovice   , k.ú. TřeboradicePraha - Čakovice   , k.ú. 
MiškovicePraha - Čakovice   , k.ú. Čakovice  Praha - Troja, k.ú. Troja            Praha 19 , k.ú. KbelyPraha 14, k.ú. KyjePraha 14, k.ú. Hloubětín        Praha 14, k.ú. Černý MostPraha 14, k.ú. Hostavice        Praha - Dolní 
Měcholupy , k.ú. Dolní MěcholupyPraha 15, k.ú. Hostivař         Praha 15, k.ú. Horní Měcholupy  Praha - Petrovice , k.ú. Petrovice        Praha - Štěrboholy, k.ú. Štěrboholy       Praha 18, k.ú. Letňany 

  

              

 

Předmět: 
           

 

Změna regulativů funkčního a prostorového uspořádání - Podíl bydlení 
  

              

 

Z: 
           

 

Stávající stav přílohy č. 1 
  

              

 

Na: 
           

 

Nový stav přílohy č. 1 (úprava textové části) 
  

              

 

 název org. PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření 
 

              

 

1) Městská část 
 

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPP096QRAZ 2983102 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPXPG51WZT 2983102 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

2) Dotčené orgány 
 

              

 

1 Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

          

            

              

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983076 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení o vydání části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. (...) V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených částí změn 
(...), dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy (...). 
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon), viz http://www.pamatkovykatalog.cz/: 
V rámci řešeného území se nacházejí památkově chráněná území, území památkových ochranných pásem, památka Světového dědictví, národní kulturní památky, kulturní památky a území s archeologickými nálezy: 
● Památková rezervace v hl. m. Praze prohlášená Nařízením vlády ČSR č. 66/1971 ze dne 21. 7. 1971 o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1028. 
● Světové kulturní dědictví – Historické jádro Prahy zapsané na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví v Santa Fe, USA, 14. 12. 1992; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1. 
● Památková rezervace Stodůlky v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1054. 
● Památková rezervace Ruzyně v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1055. 
● Památková zóna Vinohrady, Žižkov, Vršovice (dále jen PZ) v městské části Praha 2, Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí 
území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna Nusle v městské části Praha 2 a 4, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení  

 

         

              

 

Z 3382 / 020 
    

Str. 11 z 70 
   



            

       

podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2207. 
● Památková zóna Barrandov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2209. 
● Památková zóna Osada Buďánka v Praze 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek 
jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2108. 
● Památková zóna Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Baba v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Dejvice, Bubeneč, horní Holešovice v městské části Praha 6 a Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města 
Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2212. 
● Památková zóna Staré Střešovice v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a 
obcích za památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2423. 
● Památková zóna Střešovičky v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 413/2004 Sb., ze dne 24. června 2004, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných obcích a 
jejich částech za památkové zóny a určení podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Tejnka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003 o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a obcích za 
památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Vilová kolonie Ořechovka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové 
zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2107. 
● Památková zóna Osada Rybáře v městské části Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2109. 
● Památková zóna Karlín v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2213. 
● Památková zóna Staré Bohnice v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2214. 
● Památková zóna Staré Ďáblice v městské části Praha Ďáblice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Královice v městské části Praha Královice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2211. 
● Památková zóna Stará Hostivař v městské části Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2215. 
● Památková zóna Zbraslav v městské části Praha 16, prohlášená Opatřením obecné povahy č. 5/2014, ze dne 14. 4. 2014, o prohlášení území s historickým prostředím městské části Praha - Zbraslav za 
památkovou zónu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2488. 
● Ochranné pásmo pražské památkové rezervace, vyhlášené Rozhodnutím Národního výboru hl. m. Prahy o určení ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze čj. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a 
jeho doplňkem ze dne 9. 7. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● V řešeném území se nacházejí kulturní památky a národní kulturní památky, vedené v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod číslem rejstříku. Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně 
archeologického dědictví Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s ustanovením § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na základě Vaší výzvy, uvádí k návrhům změn vlny 20 ÚP SÚ hl. m. Prahy následující. 

 

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983089 Bez připomínek VYHODNOCENÍ části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚP SÚ HMP 
Předmětem posuzované změny je změna textové přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy: 
Z 3380 - Upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky 
Z 3381 - Úprava legendy výkresu č. 33 – Kategorie záplavových území 
Z 3382 - Podíl bydlení 
Z 3383 - Upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy 
Z 3384 - Bydlení v plochách čistě obytných (OB) 
Z 3385 - Podmínky pro podmíněně přípustné využití 
Z 3386 - Sjednocení terminologie (názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) 
Z 3387 - Zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy 
Z 3388 - Celoměstský systém zeleně (CSZ) 
Z 3390 - Podmínky použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch (KPPp) 
Z 3891 - Metodická příloha k územnímu plánu - Zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů 
Z 3394 - Převedení odkazů na územně analytické podklady (ÚAP) do poznámek pod čarou 
Z hlediska kulturních hodnot dotčených v rámci ÚP SÚ HMP nemáme k vydání částí změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3380/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, 
Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚPN SÚ zásadní připomínky. 

 

        

            

 

3 Ministerstvo životního 
prostředí 

         

           

            

 

4 Ministerstvo dopravy 
         

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982917 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982932 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor hornictví nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982947 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982962 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve  

 

       

            

 

Z 3382 / 020 
    

Str. 12 z 70 
  



            

       

znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982977 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

6 Ministerstvo obrany 
         

            

 

7 Ministerstvo vnitra MHMPXPFYXYMI 2982857 Bez připomínek Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 
V souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že z hlediska naší působnosti neuplatňujeme k návrhům změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, 
Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

        

            

 

8 Státní pozemkový úřad 
         

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2982992 Bez připomínek Dopisem podaným dne 25. 3. 2021 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, předloženou žádost o vydání vyjádření (stanoviska) k projednání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. Zástupci HSHMP se 
6. 5. 2021 zúčastnili streamovaného řízení o vydání změn a HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
V rámci předložených změn: 
Z 3382/20 akceptovatelná 

 

       

        

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2983007 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně ovlivněných 
plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být HSHMP minimálně předloženy tyto dokumenty dle § 77 zákona: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 
246 ze kterého mj. vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěži v 
území). 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části. 

 

       

        

            

 

10 Hasičský záchranný 
sbor hlavního města 
Prahy 

         

           

            

 

11 Státní úřad pro 
jadernou bezpečnost 

         

           

            

 

12 Obvodní báňský úřad 
pro území hl.m. Prahy 
a kraje Středočeského 

MHMPXPFSVD2X 2982812 Bez připomínek K Vašemu oznámení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny V změn ÚP SÚ HMP č.j. 
MHMP 381825/2021 ze dne 24.3.2021, zaevidované Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“) dne 25.3.2021 pod č.j. SBS 11874/2021/OBÚ-02, Vám OBÚ 
sděluje, že uvedený návrh se týká území, které je situováno mimo hranice stávajících dobývacích prostorů evidovaných u OBÚ a mimo hranice chráněných ložiskových území, a tudíž není dotčena ochrana výhradních 
ložisek. 
OBÚ k tomuto návrhu nemá námitky. 

 

       

        

            

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

         

           

            

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

         

           

            

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny České 
republiky 

         

           

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983050 Bez připomínek Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce nakládání s majetkem, Ministerstvo obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona. 
Předmětem změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 řešených v rámci vlny 20 ÚPSÚ HMP je úprava 
obecně závazné vyhlášky č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy „I. Textová část, příloha č. 1 Regulativy funkčního a prostorového uspořádání území hlavního města Prahy, a II. Grafická část, způsobem uvedeným v příloze č. 
1“. 
Protože se jedná převážně o úpravu textové části vyhlášky a touto úpravou nejsou dotčeny konkrétní zájmy MO ČR a jeho práva, MO ČR neshledalo rozpor s jeho zájmy na zajišťování obrany a bezpečnosti státu a 
souhlasí s předloženou ÚPD - části změn vlny 20 ÚPSÚ HMP. 

 

       

        

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983063 Jiné Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací 
dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice dotčeného orgánu. 
Vymezená území Ministerstva obrany jsou, v souladu s § 175 stavebního zákona, poskytnuta úřadům územního plánování pro ÚAP ORP (viz jevy 082a, 102a, 107 a 119 ÚAP), v rámci územního plánování tvoří 
neopomenutelné limity v území a Ministerstvo obrany předpokládá jejich respektování. 

 

       

        

            

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

         

           

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983194 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 

 

 

       

        

            

 

Z 3382 / 020 
    

Str. 13 z 70 
  



            

       

Z hlediska lesů: 
Z hlediska námi chráněných zájmů nemáme připomínky. 

 

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983207 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme s ohledem na charakter navrhovaných změn z hlediska ochrany ovzduší žádné připomínky. 
Jedná se především o změny závazné textové části územního plánu (úpravy terminologie), v menší míře pak i grafické části územního plánu (změny v legendách grafických příloh), bez přímé vazby na platnou 
legislativu ochrany ovzduší. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983220 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany vod: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20, č. Z 3380/20 (upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky); Z 3381/20 (úprava legendy výkresu č. 
33 – Kategorie záplavových území – Změna je pořizována proto, že po změně Z 2832/00 grafické vymezení ve výkresu zůstalo sice nezměněné, avšak v legendě došlo u předmětných položek k jinému pojmenování a 
dochází k mylné interpretaci. Další prvky legendy v části Kategorie záplavových území vodních toků – protipovodňová opatření – jsou v pořádku a nemění se); Z 3382/20 (odchylky od stanoveného podílu bydlení); Z 
3383/20 (upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy); Z 3384/20 (úprava formulace přípustného využití ve funkci OB); Z 3385/20 (podmínky pro podmíněně přípustné využití); Z 
3386/20 (sjednocení terminologie pro názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) Z 3387/20 (zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy); Z 3388/20 
(úprava formulace k podmíněně přípustnému umístění staveb v plochách krajinné a městské zeleně); Z 3389/20 (úprava podmínek použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch); Z 3390/20 (zrušení 
závaznosti výkresu č. 31 – Podrobné členění ploch zeleně); Z 3391/20 (metodická příloha k územnímu plánu a zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů); Z 3394/20 (převedení odkazů na územně 
analytické podklady do poznámek pod čarou), nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983233 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska odpadů: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

19 MHMP odbor 
pozemních komunikací 
a drah 

         

           

            

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti – oddělení 
krizového řízení 

         

           

            

 

172 Ministerstvo obrany - 
Vojenský lesní úřad 

MHMPXPFR8URX 2982827 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení § 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel dne 25. 3. 2021 Vaše oznámení čj. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, 
Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Předmětem změn ÚP jsou úpravy závazné textové a grafické části územně plánovací 
dokumentace. Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k řížení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 
3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

       

        

            

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

            

 

130 MHMP odbor dopravy MHMPP0922KU4 2982688 Bez připomínek K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 20 (Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20,Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20,Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20)Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením souhlasí. 

 

        

            

 

131 Dopravní podnik hl. m. 
Prahy, akciová 
společnost 

MHMPP09GULCP 2982842 Bez připomínek V rámci řízení o vydání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nemáme námitky ani připomínky. 
 

           

            

 

149 Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

MHMPP09GW74T 2983037 Jiné V současné fázi projednání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP se jedná o návrhy s označením Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 
3391/20 a Z 3394/20, které neobsahují konkrétní záměry staveb či změny funkčního využití ploch v jednotlivě vymezených lokalitách; týkají se některých formálních změn závazné textové (resp. grafické) části 
územního plánu - regulativů funkčního a prostorového uspořádání rámcově nad celým územím hlavního města Prahy (např. upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy, zrušení 
podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy, použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch, úpravy legendy výkresu č. 33 - kategorie 
záplavových území, atd.). 
Z hlediska zájmů naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., tedy uplatňujeme pouze obecné podmínky pro respektování plynárenských zařízení námi 
provozované distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících technologických objektů) na území hlavního města Prahy, ve smyslu zohlednění ustanovení zákona č. 458/2000 
Sb., energetický zákon, v platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení, odst. 1) o ochranných a 
bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 702 01, 702 04, 700 03, 905 01, 605 02, 920 25). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. 
V případě, že tento stupeň řízení o vydání části změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové 
(aktuální). 

 

       

        

            

 

150 Pražská teplárenská 
a.s. 

MHMPP09GUIY8 2982902 Bez připomínek K předloženému Oznámení o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 
 

           

            

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond ČR 

MHMPXPFZRV2K 2983024 Bez připomínek Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, byla oznámením čj. 
MHMP 381825/2021, resp. sp. zn. S-MHMP 381825/2021 ze dne 24. března 2021, informována o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20,Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Po prostudování textových podkladů projednávaných návrhů změn (...) a úplných návrhů na vydání uvedených změn formou opatření obecné povahy (...) a příslušných geologických, ložiskových 
a inženýrskogeologických podkladů, přístupných na internetových stránkách ČGS, lze z hlediska geologických zájmů chráněných zvláštními právními předpisy a z hlediska evidovaných rizikových geofaktorů 
konstatovat, že: 
1) Z hlediska ochrany významných geologických lokalit ani dalších geologických fenoménů nemá ČGS k navrhovaným změnám žádné připomínky. 
2) ČGS konstatuje, že je v dokumentu psáno, že se změny netýkají grafické části plánu. Jelikož nejsou přiloženy v grafické dokumentaci, ČGS se nemůže ke změnám ve vztahu k nerostným surovinám a 
poddolovaným územím vyjádřit. 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k dokumentu Změny vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy připomínky. 

 

       

        

            

 

165 Institut plánování a 
rozvoje hlavního města 
Prahy - ředitel IPR 

MHMPXPG0Y6CI 2982673 Jiné V souladu s požadavky zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejného projednání ke změnám 3380, 3381, 3382, 3383, 3384, 3385, 3386, 3387, 3388, 3389, 3390, 3391, 3394 
vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy uplatňujeme připomínku: 
V rámci projednávání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP byly zjištěny dílčí nesoulady mezi závaznou textovou a grafickou částí ÚP, které nejsou změnami řešeny. Jedná se například o strukturu využití ploch, kde Regulativy 
funkčního a prostorového uspořádání území hl. m. Prahy, Oddíl 3, uvádí v dělení ploch s rozdílným způsobem využití plochu /DH/ jako "plochy a zařízení hromadné dopravy, parkoviště P+R", nicméně v závazné 
grafické části se objevuje spojení "plochy a zařízení veřejné dopravy, parkoviště P+R". Podobných nuancí se ale objevuje více a doporučujeme zevrubnou kontrolu závazné části tak, aby byly odstraněny všechny 
rozdíly. Obdobně jako u změny Z 3386/20 povedou taková formální sjednocení k odstranění pochybností o správném názvu ploch s rozdílným způsobem využití a dalších výrazů používaných v ÚP SÚ HMP, nedojde  

 

       

        

            

 

Z 3382 / 020 
    

Str. 14 z 70 
  



            

       

ke změně podmínek využití ploch. 
Navíc upozorňujeme, že i po projednání změn vlny 20 bude, v závislosti na jeho výsledku, nutné zajistit soulad mezi textovou a grafickou částí ÚP, což si může vyžádat další úpravy. 

 

            

 

4) Ostatní podněty 
 

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982872 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982887 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

300 MHMPXPG0PSAR MHMPXPG0PSAR 2983123 Bez připomínek Ke změně bodu a) nemáme připomínky. Ke stávající funkci a typologii staveb již bylo u posuzování záměrů přistupováno, tato formulace je ale jasnější. 
 

            

 

300 MHMPXPG0PSAR MHMPXPG0PSAR 2983124 Částečný souhlas Ke změně bodu b) máme následující připomínku. Vítáme úpravu regulativu, který dává možnost posouzení odchylky u podílu bydlení u náhrad stávajících staveb. Jen máme obavy, aby byl výklad chápán správně a 
nebyl zaměňován s novostavbami. Požadujeme termín nových staveb přeformulovat na „a u přestaveb, které vzniknou jako náhrada stávajících staveb“. 

 

        

            

 

Z 3382 / 020 
    

Str. 15 z 70 
  



              

 

Z 3383 / 020 

 

              

 

Místa  
           

 

Praha 1, k.ú. Josefov          Praha 1, k.ú. Staré Město      Praha 1, k.ú. Malá Strana      Praha 1, k.ú. Hradčany         Praha 1, k.ú. Vinohrady        Praha 1, k.ú. Nové Město       Praha 1, k.ú. Holešovice       Praha 2   , 
k.ú. Vinohrady        Praha 2   , k.ú. Nové Město       Praha 2   , k.ú. Vyšehrad         Praha 2   , k.ú. Nusle            Praha 3, k.ú. Vinohrady        Praha 3, k.ú. ŽižkovPraha 3, k.ú. Vysočany         Praha 3, k.ú. Strašnice        
Praha 4, k.ú. Vinohrady        Praha 4, k.ú. Krč              Praha 4, k.ú. Michle           Praha 4, k.ú. Hodkovičky       Praha 4, k.ú. Braník   Praha 4, k.ú. Lhotka           Praha 4, k.ú. Podolí           Praha 4, k.ú. Nusle            
Praha 4, k.ú. Záběhlice        Praha 4, k.ú. Vršovice         Praha 5, k.ú. Malá Strana      Praha 5, k.ú. Radlice          Praha 5, k.ú. Jinonice         Praha 5, k.ú. Košíře           Praha 5, k.ú. Hlubočepy        Praha 5, k.ú. Motol            
Praha 5, k.ú. Smíchov          Praha 5, k.ú. Břevnov  Praha 6, k.ú. Hradčany         Praha 6, k.ú. Dejvice   Praha 6, k.ú. Střešovice       Praha 6, k.ú. Veleslavín       Praha 6, k.ú. Vokovice         Praha 6, k.ú. Břevnov  
Praha 6, k.ú. Ruzyně           Praha 6, k.ú. Liboc            Praha 6, k.ú. Sedlec           Praha 6, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Holešovice       Praha 7, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Nové Město       
Praha 8, k.ú. ŽižkovPraha 8, k.ú. Troja            Praha 8, k.ú. Čimice    Praha 8, k.ú. Kobylisy         Praha 8, k.ú. Bohnice  Praha 8, k.ú. Střížkov         Praha 8, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Karlín           Praha 9, k.ú. 
Střížkov         Praha 9, k.ú. Libeň            Praha 9, k.ú. Hloubětín        Praha 9, k.ú. Vysočany         Praha 9, k.ú. Prosek           Praha 9, k.ú. Hrdlořezy        Praha 9, k.ú. Malešice         Praha 10, k.ú. Vinohrady        
Praha 10, k.ú. ŽižkovPraha 10, k.ú. Michle           Praha 10, k.ú. Hloubětín        Praha 10, k.ú. Hrdlořezy        Praha 10, k.ú. Strašnice        Praha 10, k.ú. Záběhlice        Praha 10, k.ú. Vršovice         Praha 10, k.ú. 
Malešice         Praha - Běchovice , k.ú. BěchovicePraha - Benice , k.ú. Benice   Praha - Březiněves , k.ú. BřeziněvesPraha - Dolní Počernice , k.ú. Dolní PočernicePraha - Dubeč, k.ú. Dubeč          Praha 20, k.ú. Horní 
PočernicePraha - Klánovice , k.ú. Klánovice        Praha - Koloděje  , k.ú. Koloděje         Praha - Kolovraty , k.ú. Kolovraty        Praha - Kolovraty , k.ú. Lipany           Praha - Královice, k.ú. Královice        Praha - Křeslice  
, k.ú. Křeslice         Praha - Nedvězí , k.ú. Nedvězí u Říčan  Praha - Satalice, k.ú. SatalicePraha 22, k.ú. Hájek u UhříněvsiPraha 22, k.ú. Pitkovice        Praha 22, k.ú. Uhříněves        Praha 21, k.ú. Újezd nad Lesy   
Praha - Vinoř, k.ú. Vinoř            Praha - Lipence , k.ú. Lipence          Praha - Lochkov , k.ú. Lochkov          Praha - Přední Kopanina, k.ú. Přední KopaninaPraha 16, k.ú. RadotínPraha - Řeporyje  , k.ú. ŘeporyjePraha - 
Řeporyje  , k.ú. Zadní Kopanina   Praha - Řeporyje  , k.ú. Stodůlky         Praha - Řeporyje  , k.ú. Třebonice        Praha - Slivenec, k.ú. Holyně           Praha - Slivenec, k.ú. Slivenec         Praha 13, k.ú. Jinonice         
Praha 13, k.ú. ŘeporyjePraha 13, k.ú. Stodůlky         Praha 13, k.ú. Třebonice        Praha - Šeberov, k.ú. Kunratice        Praha - Šeberov, k.ú. Šeberov          Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Průhonic Praha - Zbraslav, k.ú. 
Lahovice         Praha - Zbraslav, k.ú. Zbraslav         Praha - Zličín, k.ú. Třebonice        Praha - Zličín, k.ú. SobínPraha - Zličín, k.ú. Zličín           Praha 11, k.ú. Chodov    Praha 11, k.ú. Háje           Praha - Kunratice , k.ú. 
Kunratice        Praha - Kunratice , k.ú. Šeberov          Praha - Libuš   , k.ú. PísnicePraha - Libuš   , k.ú. Libuš            Praha 12, k.ú. Cholupice Praha 12, k.ú. TočnáPraha 12, k.ú. Kamýk            Praha 12, k.ú. Komořany         
Praha 12, k.ú. Modřany          Praha - Velká Chuchle, k.ú. Malá Chuchle     Praha - Velká Chuchle, k.ú. Velká Chuchle    Praha - Lysolaje, k.ú. LysolajePraha - Nebušice, k.ú. NebušicePraha 17, k.ú. Řepy             
Praha - Suchdol, k.ú. Suchdol          Praha - Suchdol, k.ú. Sedlec           Praha - Ďáblice, k.ú. Ďáblice   Praha - Dolní Chabry , k.ú. Dolní ChabryPraha - Čakovice   , k.ú. TřeboradicePraha - Čakovice   , k.ú. 
MiškovicePraha - Čakovice   , k.ú. Čakovice  Praha - Troja, k.ú. Troja            Praha 19 , k.ú. KbelyPraha 14, k.ú. KyjePraha 14, k.ú. Hloubětín        Praha 14, k.ú. Černý MostPraha 14, k.ú. Hostavice        Praha - Dolní 
Měcholupy , k.ú. Dolní MěcholupyPraha 15, k.ú. Hostivař         Praha 15, k.ú. Horní Měcholupy  Praha - Petrovice , k.ú. Petrovice        Praha - Štěrboholy, k.ú. Štěrboholy       Praha 18, k.ú. Letňany 

  

              

 

Předmět: 
           

 

Změna regulativů funkčního a prostorového uspořádání - Upřesnění parkování v plochách v souladu s PSP 
  

              

 

Z: 
           

 

Stávající stav přílohy č. 1 
  

              

 

Na: 
           

 

Nový stav přílohy č. 1 (úprava textové části) 
  

              

 

 název org. PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření 
 

              

 

1) Městská část 
 

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPP096QRAZ 2983103 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPXPG51WZT 2983103 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

31 Městská část Praha 11 MHMPXPFYZYD1 2983296 Jiné Městská část Praha 11 obdržela dne 30.03.2021 oznámení o řízení o vydání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útavru hl. m. Prahy (dále jen ÚPn). Návrhy na pořízení změn ÚPn 
zkráceným postupem pořizování dle 55a a 55b stavebního zákona byly schváleny usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 9/31 ze dne 14. 9. 2019 a č. 13/16 ze dne 23. 1. 2020. Předmětem 
změn ÚPn jsou úpravy závazné textové a grafické části územně plánovací dokumentace. V souladu s ustanovením 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů lze uplatnit připomínky nejpozději 
do 7 dnů ode dne veřejného projednání, které se konalo dne 06.05.2021, tj. do 13.05.2021 včetně. 
Sděluji Vám, že Rada městské části Praha 11 se k návrhu části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy v řízení o vydání změnvyjádřila usnesením č. 0373/17/R/2021 ze dne 03.05.2021, které 
Vám zasílám v příloze. 
Po jednání Zastupitelstva městské části Praha 11, které se bude konat dne 10.06.2021, Vám dodatečně zašlu jeho usnesení v této věci. 

 

         

              

 

31 Městská část Praha 11 MHMPXPFYZYD1 2983300 Částečný souhlas Požadujeme, aby v ploše s rozdílným způsobem využití OV byl upraven u podmíněně přípustného využití text tak, aby se zde nevyskytovala dvojí regulace pro garáže. 
Odůvodnění 
V odůvodnění ke změně se konstatuje, že je navržena obecná úprava vztahující se ke všem typům využití, které vyžadují podle PSP vázaná a návštěvnická stání tak, aby bylo zřejmé, že zvlášť uváděnými 
parkovacími a odstavnými plochami a garážemi se míní stání nad rámec v PSP předepsaném počtu stání. 
Navrženou změnou se však neodstraňují všechny nejasnosti, které se v tomto směru vyskytují, neboť v ploše OV lze dle regulativů jako podmíněně přípustné umístit pro uspokojení potřeb souvisejících s hlavním a 
přípustným využitím parkovací a odstavné plochy a garáže pro osobní automobily a dále lze jako podmíněně přípustné umístit parkoviště P+R, garáže. Není tedy důvod regulovat garáže dvakrát v podmíněně 
přípustném využití. 

 

         

              

 

40 Městská část Praha 20 MHMPXPG0VB0A 2983258 Jiné Na základě oznámení Magistrátu hl. m. Prahy – Odboru územního rozvoje č.j. MHMP 381825/2021 ze dne 24.3.2021 o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 uplatňuje Městská část Praha 20, IČ 00240192, 
Jívanská 647/10, 19300 Praha – Horní Počernice k návrhům změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy připomínky, a to podle přílohy č. 1 tohoto usnesení, které dne 10.5.2021 schválilo 
Zastupitelstvo MČ Praha 20 pod č. ZMC/19/7/0261/21. 

 

         

              

 

Z 3383 / 020 
    

Str. 16 z 70 
   



            

 

40 Městská část Praha 20 MHMPXPG0VB0A 2983262 Nesouhlas MČ Praha 20 nesouhlasí se změnou textové části územního plánu – Upřesnění parkování v plochách v souladu s PSP. 
A to z tohoto důvodu: 
Text změny říká, že parkování nezbytné podle PSP je v souladu s ÚP hl. m. Prahy v každé ploše. To je velké riziko protože, stavebníci budou umísťovat parkování i v plochách vymezených pouze pro zeleň. Parkování 
bude vlastně možné ve všech plochách vymezených územním plánem v oddílu 4. a 5. Územního plánu. 

 

        

            

 

2) Dotčené orgány 
 

            

 

1 Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

         

           

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983077 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení o vydání části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. (...) V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených částí změn 
(...), dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy (...). 
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon), viz http://www.pamatkovykatalog.cz/: 
V rámci řešeného území se nacházejí památkově chráněná území, území památkových ochranných pásem, památka Světového dědictví, národní kulturní památky, kulturní památky a území s archeologickými nálezy: 
● Památková rezervace v hl. m. Praze prohlášená Nařízením vlády ČSR č. 66/1971 ze dne 21. 7. 1971 o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1028. 
● Světové kulturní dědictví – Historické jádro Prahy zapsané na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví v Santa Fe, USA, 14. 12. 1992; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1. 
● Památková rezervace Stodůlky v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1054. 
● Památková rezervace Ruzyně v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1055. 
● Památková zóna Vinohrady, Žižkov, Vršovice (dále jen PZ) v městské části Praha 2, Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí 
území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna Nusle v městské části Praha 2 a 4, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2207. 
● Památková zóna Barrandov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2209. 
● Památková zóna Osada Buďánka v Praze 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek 
jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2108. 
● Památková zóna Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Baba v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Dejvice, Bubeneč, horní Holešovice v městské části Praha 6 a Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města 
Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2212. 
● Památková zóna Staré Střešovice v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a 
obcích za památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2423. 
● Památková zóna Střešovičky v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 413/2004 Sb., ze dne 24. června 2004, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných obcích a 
jejich částech za památkové zóny a určení podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Tejnka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003 o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a obcích za 
památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Vilová kolonie Ořechovka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové 
zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2107. 
● Památková zóna Osada Rybáře v městské části Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2109. 
● Památková zóna Karlín v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2213. 
● Památková zóna Staré Bohnice v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2214. 
● Památková zóna Staré Ďáblice v městské části Praha Ďáblice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Královice v městské části Praha Královice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2211. 
● Památková zóna Stará Hostivař v městské části Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2215. 
● Památková zóna Zbraslav v městské části Praha 16, prohlášená Opatřením obecné povahy č. 5/2014, ze dne 14. 4. 2014, o prohlášení území s historickým prostředím městské části Praha - Zbraslav za 
památkovou zónu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2488. 
● Ochranné pásmo pražské památkové rezervace, vyhlášené Rozhodnutím Národního výboru hl. m. Prahy o určení ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze čj. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a 
jeho doplňkem ze dne 9. 7. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● V řešeném území se nacházejí kulturní památky a národní kulturní památky, vedené v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod číslem rejstříku. Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně 
archeologického dědictví Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s ustanovením § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na základě Vaší výzvy, uvádí k návrhům změn vlny 20 ÚP SÚ hl. m. Prahy následující. 

 

        

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983090 Bez připomínek VYHODNOCENÍ části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚP SÚ HMP 
Předmětem posuzované změny je změna textové přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy: 
Z 3380 - Upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky 
Z 3381 - Úprava legendy výkresu č. 33 – Kategorie záplavových území 
Z 3382 - Podíl bydlení 
Z 3383 - Upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy 
Z 3384 - Bydlení v plochách čistě obytných (OB) 
Z 3385 - Podmínky pro podmíněně přípustné využití 
Z 3386 - Sjednocení terminologie (názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) 
Z 3387 - Zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy 
Z 3388 - Celoměstský systém zeleně (CSZ) 
Z 3390 - Podmínky použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch (KPPp) 
Z 3891 - Metodická příloha k územnímu plánu - Zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů 
Z 3394 - Převedení odkazů na územně analytické podklady (ÚAP) do poznámek pod čarou 
Z hlediska kulturních hodnot dotčených v rámci ÚP SÚ HMP nemáme k vydání částí změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3380/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, 
Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚPN SÚ zásadní připomínky. 

 

        

            

 

3 Ministerstvo životního 
prostředí 

         

           

            

 

Z 3383 / 020 
    

Str. 17 z 70 
  



            

 

4 Ministerstvo dopravy 
         

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982918 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982933 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor hornictví nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982948 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982963 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982978 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

6 Ministerstvo obrany 
         

            

 

7 Ministerstvo vnitra MHMPXPFYXYMI 2982858 Bez připomínek Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 
V souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že z hlediska naší působnosti neuplatňujeme k návrhům změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, 
Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

        

            

 

8 Státní pozemkový úřad 
         

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2982993 Bez připomínek Dopisem podaným dne 25. 3. 2021 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, předloženou žádost o vydání vyjádření (stanoviska) k projednání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. Zástupci HSHMP se 
6. 5. 2021 zúčastnili streamovaného řízení o vydání změn a HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
V rámci předložených změn: 
Z 3383/20 akceptovatelná 

 

       

        

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2983008 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně ovlivněných 
plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být HSHMP minimálně předloženy tyto dokumenty dle § 77 zákona: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 
246 ze kterého mj. vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěži v 
území). 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části. 

 

       

        

            

 

10 Hasičský záchranný 
sbor hlavního města 
Prahy 

         

           

            

 

11 Státní úřad pro 
jadernou bezpečnost 

         

           

            

 

12 Obvodní báňský úřad 
pro území hl.m. Prahy 
a kraje Středočeského 

MHMPXPFSVD2X 2982813 Bez připomínek K Vašemu oznámení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny V změn ÚP SÚ HMP č.j. 
MHMP 381825/2021 ze dne 24.3.2021, zaevidované Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“) dne 25.3.2021 pod č.j. SBS 11874/2021/OBÚ-02, Vám OBÚ 
sděluje, že uvedený návrh se týká území, které je situováno mimo hranice stávajících dobývacích prostorů evidovaných u OBÚ a mimo hranice chráněných ložiskových území, a tudíž není dotčena ochrana výhradních 
ložisek. 
OBÚ k tomuto návrhu nemá námitky. 

 

       

        

            

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

         

           

            

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

         

           

            

 

Z 3383 / 020 
    

Str. 18 z 70 
  



            

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny České 
republiky 

         

           

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983051 Bez připomínek Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce nakládání s majetkem, Ministerstvo obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona. 
Předmětem změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 řešených v rámci vlny 20 ÚPSÚ HMP je úprava 
obecně závazné vyhlášky č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy „I. Textová část, příloha č. 1 Regulativy funkčního a prostorového uspořádání území hlavního města Prahy, a II. Grafická část, způsobem uvedeným v příloze č. 
1“. 
Protože se jedná převážně o úpravu textové části vyhlášky a touto úpravou nejsou dotčeny konkrétní zájmy MO ČR a jeho práva, MO ČR neshledalo rozpor s jeho zájmy na zajišťování obrany a bezpečnosti státu a 
souhlasí s předloženou ÚPD - části změn vlny 20 ÚPSÚ HMP. 

 

       

        

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983064 Jiné Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací 
dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice dotčeného orgánu. 
Vymezená území Ministerstva obrany jsou, v souladu s § 175 stavebního zákona, poskytnuta úřadům územního plánování pro ÚAP ORP (viz jevy 082a, 102a, 107 a 119 ÚAP), v rámci územního plánování tvoří 
neopomenutelné limity v území a Ministerstvo obrany předpokládá jejich respektování. 

 

       

        

            

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

         

           

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983195 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska lesů: 
Z hlediska námi chráněných zájmů nemáme připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983208 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme s ohledem na charakter navrhovaných změn z hlediska ochrany ovzduší žádné připomínky. 
Jedná se především o změny závazné textové části územního plánu (úpravy terminologie), v menší míře pak i grafické části územního plánu (změny v legendách grafických příloh), bez přímé vazby na platnou 
legislativu ochrany ovzduší. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983221 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany vod: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20, č. Z 3380/20 (upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky); Z 3381/20 (úprava legendy výkresu č. 
33 – Kategorie záplavových území – Změna je pořizována proto, že po změně Z 2832/00 grafické vymezení ve výkresu zůstalo sice nezměněné, avšak v legendě došlo u předmětných položek k jinému pojmenování a 
dochází k mylné interpretaci. Další prvky legendy v části Kategorie záplavových území vodních toků – protipovodňová opatření – jsou v pořádku a nemění se); Z 3382/20 (odchylky od stanoveného podílu bydlení); Z 
3383/20 (upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy); Z 3384/20 (úprava formulace přípustného využití ve funkci OB); Z 3385/20 (podmínky pro podmíněně přípustné využití); Z 
3386/20 (sjednocení terminologie pro názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) Z 3387/20 (zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy); Z 3388/20 
(úprava formulace k podmíněně přípustnému umístění staveb v plochách krajinné a městské zeleně); Z 3389/20 (úprava podmínek použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch); Z 3390/20 (zrušení 
závaznosti výkresu č. 31 – Podrobné členění ploch zeleně); Z 3391/20 (metodická příloha k územnímu plánu a zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů); Z 3394/20 (převedení odkazů na územně 
analytické podklady do poznámek pod čarou), nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983234 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska odpadů: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

19 MHMP odbor 
pozemních komunikací 
a drah 

         

           

            

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti – oddělení 
krizového řízení 

         

           

            

 

172 Ministerstvo obrany - 
Vojenský lesní úřad 

MHMPXPFR8URX 2982828 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení § 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel dne 25. 3. 2021 Vaše oznámení čj. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, 
Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Předmětem změn ÚP jsou úpravy závazné textové a grafické části územně plánovací 
dokumentace. Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k řížení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 
3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

       

        

            

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

            

 

130 MHMP odbor dopravy MHMPP0922KU4 2982689 Bez připomínek K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 20 (Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20,Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20,Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20)Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením souhlasí. 

 

        

            

 

131 Dopravní podnik hl. m. 
Prahy, akciová 
společnost 

MHMPP09GULCP 2982843 Bez připomínek V rámci řízení o vydání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nemáme námitky ani připomínky. 
 

           

            

 

149 Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

MHMPP09GW74T 2983038 Jiné V současné fázi projednání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP se jedná o návrhy s označením Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 
3391/20 a Z 3394/20, které neobsahují konkrétní záměry staveb či změny funkčního využití ploch v jednotlivě vymezených lokalitách; týkají se některých formálních změn závazné textové (resp. grafické) části 
územního plánu - regulativů funkčního a prostorového uspořádání rámcově nad celým územím hlavního města Prahy (např. upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy, zrušení 
podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy, použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch, úpravy legendy výkresu č. 33 - kategorie 
záplavových území, atd.). 
Z hlediska zájmů naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., tedy uplatňujeme pouze obecné podmínky pro respektování plynárenských zařízení námi  

 

       

        

            

 

Z 3383 / 020 
    

Str. 19 z 70 
  



            

       

provozované distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících technologických objektů) na území hlavního města Prahy, ve smyslu zohlednění ustanovení zákona č. 458/2000 
Sb., energetický zákon, v platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení, odst. 1) o ochranných a 
bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 702 01, 702 04, 700 03, 905 01, 605 02, 920 25). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. 
V případě, že tento stupeň řízení o vydání části změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové 
(aktuální). 

 

            

 

150 Pražská teplárenská 
a.s. 

MHMPP09GUIY8 2982903 Bez připomínek K předloženému Oznámení o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 
 

           

            

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond ČR 

MHMPXPFZRV2K 2983025 Bez připomínek Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, byla oznámením čj. 
MHMP 381825/2021, resp. sp. zn. S-MHMP 381825/2021 ze dne 24. března 2021, informována o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20,Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Po prostudování textových podkladů projednávaných návrhů změn (...) a úplných návrhů na vydání uvedených změn formou opatření obecné povahy (...) a příslušných geologických, ložiskových 
a inženýrskogeologických podkladů, přístupných na internetových stránkách ČGS, lze z hlediska geologických zájmů chráněných zvláštními právními předpisy a z hlediska evidovaných rizikových geofaktorů 
konstatovat, že: 
1) Z hlediska ochrany významných geologických lokalit ani dalších geologických fenoménů nemá ČGS k navrhovaným změnám žádné připomínky. 
2) ČGS konstatuje, že je v dokumentu psáno, že se změny netýkají grafické části plánu. Jelikož nejsou přiloženy v grafické dokumentaci, ČGS se nemůže ke změnám ve vztahu k nerostným surovinám a 
poddolovaným územím vyjádřit. 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k dokumentu Změny vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy připomínky. 

 

       

        

            

 

165 Institut plánování a 
rozvoje hlavního města 
Prahy - ředitel IPR 

MHMPXPG0Y6CI 2982674 Jiné V souladu s požadavky zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejného projednání ke změnám 3380, 3381, 3382, 3383, 3384, 3385, 3386, 3387, 3388, 3389, 3390, 3391, 3394 
vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy uplatňujeme připomínku: 
V rámci projednávání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP byly zjištěny dílčí nesoulady mezi závaznou textovou a grafickou částí ÚP, které nejsou změnami řešeny. Jedná se například o strukturu využití ploch, kde Regulativy 
funkčního a prostorového uspořádání území hl. m. Prahy, Oddíl 3, uvádí v dělení ploch s rozdílným způsobem využití plochu /DH/ jako "plochy a zařízení hromadné dopravy, parkoviště P+R", nicméně v závazné 
grafické části se objevuje spojení "plochy a zařízení veřejné dopravy, parkoviště P+R". Podobných nuancí se ale objevuje více a doporučujeme zevrubnou kontrolu závazné části tak, aby byly odstraněny všechny 
rozdíly. Obdobně jako u změny Z 3386/20 povedou taková formální sjednocení k odstranění pochybností o správném názvu ploch s rozdílným způsobem využití a dalších výrazů používaných v ÚP SÚ HMP, nedojde 
ke změně podmínek využití ploch. 
Navíc upozorňujeme, že i po projednání změn vlny 20 bude, v závislosti na jeho výsledku, nutné zajistit soulad mezi textovou a grafickou částí ÚP, což si může vyžádat další úpravy. 

 

       

        

            

 

4) Ostatní podněty 
 

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982873 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982888 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

300 MHMPXPG0PSAR MHMPXPG0PSAR 2983125 Částečný souhlas Ve výroku chybí v textu navrhované změny index 1 poznámky pod čarou, který odkazuje na PSP, který požadujeme doplnit. 
Navrhovanou změnou vzniká úřadu územního plánování povinnost kontrolovat výpočet požadované kapacity parkování podle PSP, který bude nutný pro posouzení, zda se u předloženého záměru nejedná o 
parkovací a odstavné plochy a garáže nad rámec předepsaného počtu stání v PSP. Zároveň není v kompetenci MHMP UZR posuzovat parkovací plochy z PSP, k tomu je kompetentní příslušný stavební úřad. 
Přímý odkaz na PSP bude vyžadovat kontrolu a nárůst administrativní zátěže na posuzování souladu záměrů s ÚP. Problematické se z tohoto pohledu jeví např. doložení výpočtu pro umístění parkovacích ploch nebo 
parkovacích domů pro rezidenty v rámci sídlišť v plochách s využitím OB a OV. V plochách s využitím OB a OV je umístění parkovacích a odstavných ploch a garáží pro osobní automobily podmíněně přípustné pro 
uspokojení potřeb souvisejících s hlavním a přípustným využitím a navrhovaná změna bude vyžadovat kontrolu navrhovaných kapacit podle PSP. 

 

        

            

 

301 MHMPXPFYPBTW MHMPXPFYPBTW 2983138 Částečný souhlas Spolek Zelené Roztyly má následující připomínky: 
Připomínka k odůvodnění: 
Ve výčtu chybí plochy s rozdílným způsobem využití OB, OV. Právě u těchto ploch je potřeba pořádně vysvětlit, zda je nutné spočítat HPP stávajících domů a počet parkovacích míst a z toho určovat deficit, aby se dal 
postavit parkovací dům pro současné obyvatele. 

 

        

            

 

303 MHMPP08XTZ4Y MHMPP08XTZ4Y 2983160 Částečný souhlas Hnutí pro Prahu 11 má následující připomínky: 
Připomínka k odůvodnění: 
Ve výčtu chybí plochy s rozdílným způsobem využití OB, OV. Právě u těchto ploch je potřeba pořádně vysvětlit, zda je nutné spočítat HPP stávajících domů a počet parkovacích míst a z toho určovat deficit, aby se dal 
postavit parkovací dům pro současné obyvatele. 

 

        

            

 

Z 3383 / 020 
    

Str. 20 z 70 
  



              

 

Z 3384 / 020 

 

              

 

Místa  
           

 

Praha 1, k.ú. Josefov          Praha 1, k.ú. Staré Město      Praha 1, k.ú. Malá Strana      Praha 1, k.ú. Hradčany         Praha 1, k.ú. Vinohrady        Praha 1, k.ú. Nové Město       Praha 1, k.ú. Holešovice       Praha 2   , 
k.ú. Vinohrady        Praha 2   , k.ú. Nové Město       Praha 2   , k.ú. Vyšehrad         Praha 2   , k.ú. Nusle            Praha 3, k.ú. Vinohrady        Praha 3, k.ú. ŽižkovPraha 3, k.ú. Vysočany         Praha 3, k.ú. Strašnice        
Praha 4, k.ú. Vinohrady        Praha 4, k.ú. Krč              Praha 4, k.ú. Michle           Praha 4, k.ú. Hodkovičky       Praha 4, k.ú. Braník   Praha 4, k.ú. Lhotka           Praha 4, k.ú. Podolí           Praha 4, k.ú. Nusle            
Praha 4, k.ú. Záběhlice        Praha 4, k.ú. Vršovice         Praha 5, k.ú. Malá Strana      Praha 5, k.ú. Radlice          Praha 5, k.ú. Jinonice         Praha 5, k.ú. Košíře           Praha 5, k.ú. Hlubočepy        Praha 5, k.ú. Motol            
Praha 5, k.ú. Smíchov          Praha 5, k.ú. Břevnov  Praha 6, k.ú. Hradčany         Praha 6, k.ú. Dejvice   Praha 6, k.ú. Střešovice       Praha 6, k.ú. Veleslavín       Praha 6, k.ú. Vokovice         Praha 6, k.ú. Břevnov  
Praha 6, k.ú. Ruzyně           Praha 6, k.ú. Liboc            Praha 6, k.ú. Sedlec           Praha 6, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Holešovice       Praha 7, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Nové Město       
Praha 8, k.ú. ŽižkovPraha 8, k.ú. Troja            Praha 8, k.ú. Čimice    Praha 8, k.ú. Kobylisy         Praha 8, k.ú. Bohnice  Praha 8, k.ú. Střížkov         Praha 8, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Karlín           Praha 9, k.ú. 
Střížkov         Praha 9, k.ú. Libeň            Praha 9, k.ú. Hloubětín        Praha 9, k.ú. Vysočany         Praha 9, k.ú. Prosek           Praha 9, k.ú. Hrdlořezy        Praha 9, k.ú. Malešice         Praha 10, k.ú. Vinohrady        
Praha 10, k.ú. ŽižkovPraha 10, k.ú. Michle           Praha 10, k.ú. Hloubětín        Praha 10, k.ú. Hrdlořezy        Praha 10, k.ú. Strašnice        Praha 10, k.ú. Záběhlice        Praha 10, k.ú. Vršovice         Praha 10, k.ú. 
Malešice         Praha - Běchovice , k.ú. BěchovicePraha - Benice , k.ú. Benice   Praha - Březiněves , k.ú. BřeziněvesPraha - Dolní Počernice , k.ú. Dolní PočernicePraha - Dubeč, k.ú. Dubeč          Praha 20, k.ú. Horní 
PočernicePraha - Klánovice , k.ú. Klánovice        Praha - Koloděje  , k.ú. Koloděje         Praha - Kolovraty , k.ú. Kolovraty        Praha - Kolovraty , k.ú. Lipany           Praha - Královice, k.ú. Královice        Praha - Křeslice  
, k.ú. Křeslice         Praha - Nedvězí , k.ú. Nedvězí u Říčan  Praha - Satalice, k.ú. SatalicePraha 22, k.ú. Hájek u UhříněvsiPraha 22, k.ú. Pitkovice        Praha 22, k.ú. Uhříněves        Praha 21, k.ú. Újezd nad Lesy   
Praha - Vinoř, k.ú. Vinoř            Praha - Lipence , k.ú. Lipence          Praha - Lochkov , k.ú. Lochkov          Praha - Přední Kopanina, k.ú. Přední KopaninaPraha 16, k.ú. RadotínPraha - Řeporyje  , k.ú. ŘeporyjePraha - 
Řeporyje  , k.ú. Zadní Kopanina   Praha - Řeporyje  , k.ú. Stodůlky         Praha - Řeporyje  , k.ú. Třebonice        Praha - Slivenec, k.ú. Holyně           Praha - Slivenec, k.ú. Slivenec         Praha 13, k.ú. Jinonice         
Praha 13, k.ú. ŘeporyjePraha 13, k.ú. Stodůlky         Praha 13, k.ú. Třebonice        Praha - Šeberov, k.ú. Kunratice        Praha - Šeberov, k.ú. Šeberov          Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Průhonic Praha - Zbraslav, k.ú. 
Lahovice         Praha - Zbraslav, k.ú. Zbraslav         Praha - Zličín, k.ú. Třebonice        Praha - Zličín, k.ú. SobínPraha - Zličín, k.ú. Zličín           Praha 11, k.ú. Chodov    Praha 11, k.ú. Háje           Praha - Kunratice , k.ú. 
Kunratice        Praha - Kunratice , k.ú. Šeberov          Praha - Libuš   , k.ú. PísnicePraha - Libuš   , k.ú. Libuš            Praha 12, k.ú. Cholupice Praha 12, k.ú. TočnáPraha 12, k.ú. Kamýk            Praha 12, k.ú. Komořany         
Praha 12, k.ú. Modřany          Praha - Velká Chuchle, k.ú. Malá Chuchle     Praha - Velká Chuchle, k.ú. Velká Chuchle    Praha - Lysolaje, k.ú. LysolajePraha - Nebušice, k.ú. NebušicePraha 17, k.ú. Řepy             
Praha - Suchdol, k.ú. Suchdol          Praha - Suchdol, k.ú. Sedlec           Praha - Ďáblice, k.ú. Ďáblice   Praha - Dolní Chabry , k.ú. Dolní ChabryPraha - Čakovice   , k.ú. TřeboradicePraha - Čakovice   , k.ú. 
MiškovicePraha - Čakovice   , k.ú. Čakovice  Praha - Troja, k.ú. Troja            Praha 19 , k.ú. KbelyPraha 14, k.ú. KyjePraha 14, k.ú. Hloubětín        Praha 14, k.ú. Černý MostPraha 14, k.ú. Hostavice        Praha - Dolní 
Měcholupy , k.ú. Dolní MěcholupyPraha 15, k.ú. Hostivař         Praha 15, k.ú. Horní Měcholupy  Praha - Petrovice , k.ú. Petrovice        Praha - Štěrboholy, k.ú. Štěrboholy       Praha 18, k.ú. Letňany 

  

              

 

Předmět: 
           

 

Změna regulativů funkčního a prostorového uspořádání - Bydlení v plochách čistě obytných 
  

              

 

Z: 
           

 

Stávající stav přílohy č. 1 
  

              

 

Na: 
           

 

Nový stav přílohy č. 1 (úprava textové části) 
  

              

 

 název org. PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření 
 

              

 

1) Městská část 
 

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPXPG51WZT 2983104 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPP096QRAZ 2983104 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

2) Dotčené orgány 
 

              

 

1 Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

          

            

              

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983078 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení o vydání části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. (...) V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených částí změn 
(...), dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy (...). 
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon), viz http://www.pamatkovykatalog.cz/: 
V rámci řešeného území se nacházejí památkově chráněná území, území památkových ochranných pásem, památka Světového dědictví, národní kulturní památky, kulturní památky a území s archeologickými nálezy: 
● Památková rezervace v hl. m. Praze prohlášená Nařízením vlády ČSR č. 66/1971 ze dne 21. 7. 1971 o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1028. 
● Světové kulturní dědictví – Historické jádro Prahy zapsané na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví v Santa Fe, USA, 14. 12. 1992; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1. 
● Památková rezervace Stodůlky v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1054. 
● Památková rezervace Ruzyně v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1055. 
● Památková zóna Vinohrady, Žižkov, Vršovice (dále jen PZ) v městské části Praha 2, Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí 
území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna Nusle v městské části Praha 2 a 4, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení  

 

         

              

 

Z 3384 / 020 
    

Str. 21 z 70 
   



            

       

podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2207. 
● Památková zóna Barrandov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2209. 
● Památková zóna Osada Buďánka v Praze 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek 
jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2108. 
● Památková zóna Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Baba v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Dejvice, Bubeneč, horní Holešovice v městské části Praha 6 a Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města 
Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2212. 
● Památková zóna Staré Střešovice v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a 
obcích za památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2423. 
● Památková zóna Střešovičky v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 413/2004 Sb., ze dne 24. června 2004, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných obcích a 
jejich částech za památkové zóny a určení podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Tejnka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003 o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a obcích za 
památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Vilová kolonie Ořechovka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové 
zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2107. 
● Památková zóna Osada Rybáře v městské části Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2109. 
● Památková zóna Karlín v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2213. 
● Památková zóna Staré Bohnice v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2214. 
● Památková zóna Staré Ďáblice v městské části Praha Ďáblice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Královice v městské části Praha Královice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2211. 
● Památková zóna Stará Hostivař v městské části Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2215. 
● Památková zóna Zbraslav v městské části Praha 16, prohlášená Opatřením obecné povahy č. 5/2014, ze dne 14. 4. 2014, o prohlášení území s historickým prostředím městské části Praha - Zbraslav za 
památkovou zónu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2488. 
● Ochranné pásmo pražské památkové rezervace, vyhlášené Rozhodnutím Národního výboru hl. m. Prahy o určení ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze čj. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a 
jeho doplňkem ze dne 9. 7. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● V řešeném území se nacházejí kulturní památky a národní kulturní památky, vedené v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod číslem rejstříku. Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně 
archeologického dědictví Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s ustanovením § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na základě Vaší výzvy, uvádí k návrhům změn vlny 20 ÚP SÚ hl. m. Prahy následující. 

 

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983091 Bez připomínek VYHODNOCENÍ části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚP SÚ HMP 
Předmětem posuzované změny je změna textové přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy: 
Z 3380 - Upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky 
Z 3381 - Úprava legendy výkresu č. 33 – Kategorie záplavových území 
Z 3382 - Podíl bydlení 
Z 3383 - Upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy 
Z 3384 - Bydlení v plochách čistě obytných (OB) 
Z 3385 - Podmínky pro podmíněně přípustné využití 
Z 3386 - Sjednocení terminologie (názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) 
Z 3387 - Zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy 
Z 3388 - Celoměstský systém zeleně (CSZ) 
Z 3390 - Podmínky použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch (KPPp) 
Z 3891 - Metodická příloha k územnímu plánu - Zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů 
Z 3394 - Převedení odkazů na územně analytické podklady (ÚAP) do poznámek pod čarou 
Z hlediska kulturních hodnot dotčených v rámci ÚP SÚ HMP nemáme k vydání částí změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3380/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, 
Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚPN SÚ zásadní připomínky. 

 

        

            

 

3 Ministerstvo životního 
prostředí 

         

           

            

 

4 Ministerstvo dopravy 
         

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982919 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982934 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor hornictví nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982949 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982964 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve  

 

       

            

 

Z 3384 / 020 
    

Str. 22 z 70 
  



            

       

znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982979 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

6 Ministerstvo obrany 
         

            

 

7 Ministerstvo vnitra MHMPXPFYXYMI 2982859 Bez připomínek Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 
V souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že z hlediska naší působnosti neuplatňujeme k návrhům změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, 
Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

        

            

 

8 Státní pozemkový úřad 
         

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2982994 Bez připomínek Dopisem podaným dne 25. 3. 2021 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, předloženou žádost o vydání vyjádření (stanoviska) k projednání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. Zástupci HSHMP se 
6. 5. 2021 zúčastnili streamovaného řízení o vydání změn a HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
V rámci předložených změn: 
Z 3384/20 akceptovatelná 

 

       

        

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2983009 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně ovlivněných 
plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být HSHMP minimálně předloženy tyto dokumenty dle § 77 zákona: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 
246 ze kterého mj. vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěži v 
území). 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části. 

 

       

        

            

 

10 Hasičský záchranný 
sbor hlavního města 
Prahy 

         

           

            

 

11 Státní úřad pro 
jadernou bezpečnost 

         

           

            

 

12 Obvodní báňský úřad 
pro území hl.m. Prahy 
a kraje Středočeského 

MHMPXPFSVD2X 2982814 Bez připomínek K Vašemu oznámení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny V změn ÚP SÚ HMP č.j. 
MHMP 381825/2021 ze dne 24.3.2021, zaevidované Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“) dne 25.3.2021 pod č.j. SBS 11874/2021/OBÚ-02, Vám OBÚ 
sděluje, že uvedený návrh se týká území, které je situováno mimo hranice stávajících dobývacích prostorů evidovaných u OBÚ a mimo hranice chráněných ložiskových území, a tudíž není dotčena ochrana výhradních 
ložisek. 
OBÚ k tomuto návrhu nemá námitky. 

 

       

        

            

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

         

           

            

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

         

           

            

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny České 
republiky 

         

           

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983052 Bez připomínek Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce nakládání s majetkem, Ministerstvo obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona. 
Předmětem změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 řešených v rámci vlny 20 ÚPSÚ HMP je úprava 
obecně závazné vyhlášky č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy „I. Textová část, příloha č. 1 Regulativy funkčního a prostorového uspořádání území hlavního města Prahy, a II. Grafická část, způsobem uvedeným v příloze č. 
1“. 
Protože se jedná převážně o úpravu textové části vyhlášky a touto úpravou nejsou dotčeny konkrétní zájmy MO ČR a jeho práva, MO ČR neshledalo rozpor s jeho zájmy na zajišťování obrany a bezpečnosti státu a 
souhlasí s předloženou ÚPD - části změn vlny 20 ÚPSÚ HMP. 

 

       

        

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983065 Jiné Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací 
dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice dotčeného orgánu. 
Vymezená území Ministerstva obrany jsou, v souladu s § 175 stavebního zákona, poskytnuta úřadům územního plánování pro ÚAP ORP (viz jevy 082a, 102a, 107 a 119 ÚAP), v rámci územního plánování tvoří 
neopomenutelné limity v území a Ministerstvo obrany předpokládá jejich respektování. 

 

       

        

            

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

         

           

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983196 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 

 

 

       

        

            

 

Z 3384 / 020 
    

Str. 23 z 70 
  



            

       

Z hlediska lesů: 
Z hlediska námi chráněných zájmů nemáme připomínky. 

 

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983209 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme s ohledem na charakter navrhovaných změn z hlediska ochrany ovzduší žádné připomínky. 
Jedná se především o změny závazné textové části územního plánu (úpravy terminologie), v menší míře pak i grafické části územního plánu (změny v legendách grafických příloh), bez přímé vazby na platnou 
legislativu ochrany ovzduší. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983222 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany vod: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20, č. Z 3380/20 (upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky); Z 3381/20 (úprava legendy výkresu č. 
33 – Kategorie záplavových území – Změna je pořizována proto, že po změně Z 2832/00 grafické vymezení ve výkresu zůstalo sice nezměněné, avšak v legendě došlo u předmětných položek k jinému pojmenování a 
dochází k mylné interpretaci. Další prvky legendy v části Kategorie záplavových území vodních toků – protipovodňová opatření – jsou v pořádku a nemění se); Z 3382/20 (odchylky od stanoveného podílu bydlení); Z 
3383/20 (upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy); Z 3384/20 (úprava formulace přípustného využití ve funkci OB); Z 3385/20 (podmínky pro podmíněně přípustné využití); Z 
3386/20 (sjednocení terminologie pro názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) Z 3387/20 (zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy); Z 3388/20 
(úprava formulace k podmíněně přípustnému umístění staveb v plochách krajinné a městské zeleně); Z 3389/20 (úprava podmínek použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch); Z 3390/20 (zrušení 
závaznosti výkresu č. 31 – Podrobné členění ploch zeleně); Z 3391/20 (metodická příloha k územnímu plánu a zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů); Z 3394/20 (převedení odkazů na územně 
analytické podklady do poznámek pod čarou), nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983235 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska odpadů: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

19 MHMP odbor 
pozemních komunikací 
a drah 

         

           

            

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti – oddělení 
krizového řízení 

         

           

            

 

172 Ministerstvo obrany - 
Vojenský lesní úřad 

MHMPXPFR8URX 2982829 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení § 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel dne 25. 3. 2021 Vaše oznámení čj. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, 
Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Předmětem změn ÚP jsou úpravy závazné textové a grafické části územně plánovací 
dokumentace. Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k řížení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 
3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

       

        

            

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

            

 

130 MHMP odbor dopravy MHMPP0922KU4 2982690 Bez připomínek K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 20 (Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20,Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20,Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20)Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením souhlasí. 

 

        

            

 

131 Dopravní podnik hl. m. 
Prahy, akciová 
společnost 

MHMPP09GULCP 2982844 Bez připomínek V rámci řízení o vydání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nemáme námitky ani připomínky. 
 

           

            

 

149 Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

MHMPP09GW74T 2983039 Jiné V současné fázi projednání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP se jedná o návrhy s označením Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 
3391/20 a Z 3394/20, které neobsahují konkrétní záměry staveb či změny funkčního využití ploch v jednotlivě vymezených lokalitách; týkají se některých formálních změn závazné textové (resp. grafické) části 
územního plánu - regulativů funkčního a prostorového uspořádání rámcově nad celým územím hlavního města Prahy (např. upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy, zrušení 
podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy, použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch, úpravy legendy výkresu č. 33 - kategorie 
záplavových území, atd.). 
Z hlediska zájmů naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., tedy uplatňujeme pouze obecné podmínky pro respektování plynárenských zařízení námi 
provozované distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících technologických objektů) na území hlavního města Prahy, ve smyslu zohlednění ustanovení zákona č. 458/2000 
Sb., energetický zákon, v platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení, odst. 1) o ochranných a 
bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 702 01, 702 04, 700 03, 905 01, 605 02, 920 25). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. 
V případě, že tento stupeň řízení o vydání části změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové 
(aktuální). 

 

       

        

            

 

150 Pražská teplárenská 
a.s. 

MHMPP09GUIY8 2982904 Bez připomínek K předloženému Oznámení o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 
 

           

            

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond ČR 

MHMPXPFZRV2K 2983026 Bez připomínek Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, byla oznámením čj. 
MHMP 381825/2021, resp. sp. zn. S-MHMP 381825/2021 ze dne 24. března 2021, informována o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20,Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Po prostudování textových podkladů projednávaných návrhů změn (...) a úplných návrhů na vydání uvedených změn formou opatření obecné povahy (...) a příslušných geologických, ložiskových 
a inženýrskogeologických podkladů, přístupných na internetových stránkách ČGS, lze z hlediska geologických zájmů chráněných zvláštními právními předpisy a z hlediska evidovaných rizikových geofaktorů 
konstatovat, že: 
1) Z hlediska ochrany významných geologických lokalit ani dalších geologických fenoménů nemá ČGS k navrhovaným změnám žádné připomínky. 
2) ČGS konstatuje, že je v dokumentu psáno, že se změny netýkají grafické části plánu. Jelikož nejsou přiloženy v grafické dokumentaci, ČGS se nemůže ke změnám ve vztahu k nerostným surovinám a 
poddolovaným územím vyjádřit. 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k dokumentu Změny vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy připomínky. 

 

       

        

            

 

165 Institut plánování a 
rozvoje hlavního města 
Prahy - ředitel IPR 

MHMPXPG0Y6CI 2982675 Jiné V souladu s požadavky zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejného projednání ke změnám 3380, 3381, 3382, 3383, 3384, 3385, 3386, 3387, 3388, 3389, 3390, 3391, 3394 
vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy uplatňujeme připomínku: 
V rámci projednávání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP byly zjištěny dílčí nesoulady mezi závaznou textovou a grafickou částí ÚP, které nejsou změnami řešeny. Jedná se například o strukturu využití ploch, kde Regulativy 
funkčního a prostorového uspořádání území hl. m. Prahy, Oddíl 3, uvádí v dělení ploch s rozdílným způsobem využití plochu /DH/ jako "plochy a zařízení hromadné dopravy, parkoviště P+R", nicméně v závazné 
grafické části se objevuje spojení "plochy a zařízení veřejné dopravy, parkoviště P+R". Podobných nuancí se ale objevuje více a doporučujeme zevrubnou kontrolu závazné části tak, aby byly odstraněny všechny 
rozdíly. Obdobně jako u změny Z 3386/20 povedou taková formální sjednocení k odstranění pochybností o správném názvu ploch s rozdílným způsobem využití a dalších výrazů používaných v ÚP SÚ HMP, nedojde  

 

       

        

            

 

Z 3384 / 020 
    

Str. 24 z 70 
  



            

       

ke změně podmínek využití ploch. 
Navíc upozorňujeme, že i po projednání změn vlny 20 bude, v závislosti na jeho výsledku, nutné zajistit soulad mezi textovou a grafickou částí ÚP, což si může vyžádat další úpravy. 

 

            

 

4) Ostatní podněty 
 

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982874 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982889 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

300 MHMPXPG0PSAR MHMPXPG0PSAR 2983126 Bez připomínek K úpravě textu přípustného využití plochy OB, spočívající v doplnění slov „stavby pro bydlení“, nemáme připomínek. 
 

            

 

Z 3384 / 020 
    

Str. 25 z 70 
  



              

 

Z 3385 / 020 

 

              

 

Místa  
           

 

Praha 1, k.ú. Josefov          Praha 1, k.ú. Staré Město      Praha 1, k.ú. Malá Strana      Praha 1, k.ú. Hradčany         Praha 1, k.ú. Vinohrady        Praha 1, k.ú. Nové Město       Praha 1, k.ú. Holešovice       Praha 2   , 
k.ú. Vinohrady        Praha 2   , k.ú. Nové Město       Praha 2   , k.ú. Vyšehrad         Praha 2   , k.ú. Nusle            Praha 3, k.ú. Vinohrady        Praha 3, k.ú. ŽižkovPraha 3, k.ú. Vysočany         Praha 3, k.ú. Strašnice        
Praha 4, k.ú. Vinohrady        Praha 4, k.ú. Krč              Praha 4, k.ú. Michle           Praha 4, k.ú. Hodkovičky       Praha 4, k.ú. Braník   Praha 4, k.ú. Lhotka           Praha 4, k.ú. Podolí           Praha 4, k.ú. Nusle            
Praha 4, k.ú. Záběhlice        Praha 4, k.ú. Vršovice         Praha 5, k.ú. Malá Strana      Praha 5, k.ú. Radlice          Praha 5, k.ú. Jinonice         Praha 5, k.ú. Košíře           Praha 5, k.ú. Hlubočepy        Praha 5, k.ú. Motol            
Praha 5, k.ú. Smíchov          Praha 5, k.ú. Břevnov  Praha 6, k.ú. Hradčany         Praha 6, k.ú. Dejvice   Praha 6, k.ú. Střešovice       Praha 6, k.ú. Veleslavín       Praha 6, k.ú. Vokovice         Praha 6, k.ú. Břevnov  
Praha 6, k.ú. Ruzyně           Praha 6, k.ú. Liboc            Praha 6, k.ú. Sedlec           Praha 6, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Holešovice       Praha 7, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Nové Město       
Praha 8, k.ú. ŽižkovPraha 8, k.ú. Troja            Praha 8, k.ú. Čimice    Praha 8, k.ú. Kobylisy         Praha 8, k.ú. Bohnice  Praha 8, k.ú. Střížkov         Praha 8, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Karlín           Praha 9, k.ú. 
Střížkov         Praha 9, k.ú. Libeň            Praha 9, k.ú. Hloubětín        Praha 9, k.ú. Vysočany         Praha 9, k.ú. Prosek           Praha 9, k.ú. Hrdlořezy        Praha 9, k.ú. Malešice         Praha 10, k.ú. Vinohrady        
Praha 10, k.ú. ŽižkovPraha 10, k.ú. Michle           Praha 10, k.ú. Hloubětín        Praha 10, k.ú. Hrdlořezy        Praha 10, k.ú. Strašnice        Praha 10, k.ú. Záběhlice        Praha 10, k.ú. Vršovice         Praha 10, k.ú. 
Malešice         Praha - Běchovice , k.ú. BěchovicePraha - Benice , k.ú. Benice   Praha - Březiněves , k.ú. BřeziněvesPraha - Dolní Počernice , k.ú. Dolní PočernicePraha - Dubeč, k.ú. Dubeč          Praha 20, k.ú. Horní 
PočernicePraha - Klánovice , k.ú. Klánovice        Praha - Koloděje  , k.ú. Koloděje         Praha - Kolovraty , k.ú. Kolovraty        Praha - Kolovraty , k.ú. Lipany           Praha - Královice, k.ú. Královice        Praha - Křeslice  
, k.ú. Křeslice         Praha - Nedvězí , k.ú. Nedvězí u Říčan  Praha - Satalice, k.ú. SatalicePraha 22, k.ú. Hájek u UhříněvsiPraha 22, k.ú. Pitkovice        Praha 22, k.ú. Uhříněves        Praha 21, k.ú. Újezd nad Lesy   
Praha - Vinoř, k.ú. Vinoř            Praha - Lipence , k.ú. Lipence          Praha - Lochkov , k.ú. Lochkov          Praha - Přední Kopanina, k.ú. Přední KopaninaPraha 16, k.ú. RadotínPraha - Řeporyje  , k.ú. ŘeporyjePraha - 
Řeporyje  , k.ú. Zadní Kopanina   Praha - Řeporyje  , k.ú. Stodůlky         Praha - Řeporyje  , k.ú. Třebonice        Praha - Slivenec, k.ú. Holyně           Praha - Slivenec, k.ú. Slivenec         Praha 13, k.ú. Jinonice         
Praha 13, k.ú. ŘeporyjePraha 13, k.ú. Stodůlky         Praha 13, k.ú. Třebonice        Praha - Šeberov, k.ú. Kunratice        Praha - Šeberov, k.ú. Šeberov          Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Průhonic Praha - Zbraslav, k.ú. 
Lahovice         Praha - Zbraslav, k.ú. Zbraslav         Praha - Zličín, k.ú. Třebonice        Praha - Zličín, k.ú. SobínPraha - Zličín, k.ú. Zličín           Praha 11, k.ú. Chodov    Praha 11, k.ú. Háje           Praha - Kunratice , k.ú. 
Kunratice        Praha - Kunratice , k.ú. Šeberov          Praha - Libuš   , k.ú. PísnicePraha - Libuš   , k.ú. Libuš            Praha 12, k.ú. Cholupice Praha 12, k.ú. TočnáPraha 12, k.ú. Kamýk            Praha 12, k.ú. Komořany         
Praha 12, k.ú. Modřany          Praha - Velká Chuchle, k.ú. Malá Chuchle     Praha - Velká Chuchle, k.ú. Velká Chuchle    Praha - Lysolaje, k.ú. LysolajePraha - Nebušice, k.ú. NebušicePraha 17, k.ú. Řepy             
Praha - Suchdol, k.ú. Suchdol          Praha - Suchdol, k.ú. Sedlec           Praha - Ďáblice, k.ú. Ďáblice   Praha - Dolní Chabry , k.ú. Dolní ChabryPraha - Čakovice   , k.ú. TřeboradicePraha - Čakovice   , k.ú. 
MiškovicePraha - Čakovice   , k.ú. Čakovice  Praha - Troja, k.ú. Troja            Praha 19 , k.ú. KbelyPraha 14, k.ú. KyjePraha 14, k.ú. Hloubětín        Praha 14, k.ú. Černý MostPraha 14, k.ú. Hostavice        Praha - Dolní 
Měcholupy , k.ú. Dolní MěcholupyPraha 15, k.ú. Hostivař         Praha 15, k.ú. Horní Měcholupy  Praha - Petrovice , k.ú. Petrovice        Praha - Štěrboholy, k.ú. Štěrboholy       Praha 18, k.ú. Letňany 

  

              

 

Předmět: 
           

 

Změna regulativů funkčního a prostorového uspořádání - Podmínky pro podmíněně přípustné využití 
  

              

 

Z: 
           

 

Stávající stav přílohy č. 1 
  

              

 

Na: 
           

 

Nový stav přílohy č. 1 (úprava textové části) 
  

              

 

 název org. PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření 
 

              

 

1) Městská část 
 

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPP096QRAZ 2983105 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPXPG51WZT 2983105 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

25 Městská část Praha 5 MHMPXPG0Q24A 2983268 Jiné Na základě Vašeho oznámení o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 ÚP SÚ HMP ze dne 24. 3. 2021, s termínem pro podání připomínek stanoveným do 13. 5. 2021 včetně, podává městská část Praha 5 
připomínky k návrhům na pořízení změn Z 3385, Z 3388, Z 3389 a Z 3394 v rámci veřejného jednání o části návrhů změn vlny 20 ÚP SÚ HMP. 
MČ Praha 5 nesouhlasí se změnami Z 3385, Z 3388, Z 3389 a Z 3394 usnesením Rady MČ č. RMČ/22/488/2021 ze dne 12. 5. 2021 z důvodů uvedených v příloze č. 1. 
(...) Usnesení Zastupitelstva MČ Praha 5 v souladu s § 89 odst. (1) písm. d) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, Vám doplníme neprodleně po projednání předmětných změn na 17. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 5 plánovaném na 22. 6. 2021. 

 

         

              

 

25 Městská část Praha 5 MHMPXPG0Q24A 2983272 Částečný souhlas Městská část Praha 5 nesouhlasí s návrhem formulace změny podmínek pro podmíněně přípustná využití. MČ doporučuje, aby byla podmínka zachování “využitelnosti dotčených pozemků“ při umisťování podmíněně 
přípustných využití vztažena k “hlavnímu využití” plochy s rozdílným způsobem využití. 
Odůvodnění: 
Zpracovatel v kapitole F. Odůvodnění změny uvádí jako důvod potřebu (cit.) “zvýšení předvídatelnosti při stanovování přípustnosti podmínečně přípustných využití, menší riziko nejednoznačnosti výkladu (…)”. 
Městská část je toho názoru, že bez jednoznačného stanovení účelu, ke kterému se podmínka “využitelnost” vztahuje, nemůže náhrada slova “ohrožení” souslovím “významné omezení” přinést zásadní zlepšení 
předvídatelnosti výsledku výkladu. 

 

         

              

 

25 Městská část Praha 5 MHMPXPG0Q24A 2983273 Nesouhlas Městská část Praha 5 nesouhlasí s návrhem vypustit odst. 7 oddílu 15 ÚP SÚ hl. m. Praha definující “dotčený pozemek” pro účely výkladu (mimo jiné) podmínek pro podmíněně přípustná využití. 
Odůvodnění: 
Zpracovatel navrhuje zrušit definici “dotčeného pozemku” s odůvodněním, že “dotčený pozemek” je definovaný ve stavebním zákoně bez odkazu na konkrétní ustanovení stavebního zákona. Pojem “dotčený 
pozemek” ve stavebním zákoně v §2 ani §3 (základní pojmy) definován není. Problematice “dotčenosti pozemků” se věnoval NSS v nálezu Pl. ÚS 19/99, který lze považovat za precedent při soudních sporech a bylo 
by možné ho využít jako podklad pro revizi stávající definice dotčeného pozemku v ÚP SÚ hl. m. Praha, což ovšem Zpracovatel neučinil. 
Zrušení definice “dotčeného pozemku” tak v rozporu s deklarovaným cílem změny zvýšit transparentnost a rychlost výkladu ÚP SÚ hl. m. Praha tuto naopak sníží, s čímž městská část nesouhlasí. 
Městská část upozorňuje, že chybné odůvodnění může být důvodem pro soudní zrušení pořízené změny. 

 

         

              

 

Z 3385 / 020 
    

Str. 26 z 70 
   



            

 

28 Městská část Praha 8 MHMPXPG0QYP5 2983277 Jiné Rada Městské části Praha 8 dne 12. května 2021 projednala své připomínky k některým změnám vlny 20 (Z 3385/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3394/20) do zahájeného řízení o vydání části změn vlny 20 a schválila 
uplatnění připomínek, které jsou uvedeny v příloze tohoto dopisu. 
Připomínky budou předloženy ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Městské části Praha 8, které se koná dne 16. 6. 2021. Usnesení ZMČ v této věci Vám následně v nejbližším možném termínu zašleme. 

 

        

            

 

28 Městská část Praha 8 MHMPXPG0QYP5 2983289 Částečný souhlas Městská část Praha 8 nesouhlasí s návrhem formulace změny podmínek pro podmíněně přípustná využití. MČ doporučuje, aby byla podmínka zachování “využitelnosti dotčených pozemků“ při umisťování podmíněně 
přípustných využití vztažena k “hlavnímu využití” plochy s rozdílným způsobem využití. 
Odůvodnění: 
Zpracovatel v kapitole F. Odůvodnění změny uvádí jako důvod potřebu (cit.) “zvýšení předvídatelnosti při stanovování přípustnosti podmínečně přípustných využití, menší riziko nejednoznačnosti výkladu (…)”. 
Městská část je toho názoru, že bez jednoznačného stanovení účelu, ke kterému se podmínka “využitelnost” vztahuje, nemůže náhrada slova “ohrožení” souslovím “významné omezení” přinést zásadní zlepšení 
předvídatelnosti výsledku výkladu. 

 

        

            

 

28 Městská část Praha 8 MHMPXPG0QYP5 2983290 Nesouhlas Městská část Praha 8 nesouhlasí s návrhem vypustit odst. 7 oddílu 15 ÚP SÚ hl. m. Praha definující “dotčený pozemek” pro účely výkladu (mimo jiné) podmínek pro podmíněně přípustná využití. 
Odůvodnění: 
Zpracovatel navrhuje zrušit definici “dotčeného pozemku” s odůvodněním, že “dotčený pozemek” je definovaný ve stavebním zákoně bez odkazu na konkrétní ustanovení stavebního zákona. Pojem “dotčený 
pozemek” ve stavebním zákoně v §2 ani §3 (základní pojmy) definován není. Problematice “dotčenosti pozemků” se věnoval NSS v nálezu Pl. ÚS 19/99, který lze považovat za precedent při soudních sporech a bylo 
by možné ho využít jako podklad pro revizi stávající definice dotčeného pozemku v ÚP SÚ hl. m. Praha, což ovšem Zpracovatel neučinil. 
Zrušení definice “dotčeného pozemku” tak v rozporu s deklarovaným cílem změny zvýšit transparentnost a rychlost výkladu ÚP SÚ hl. m. Praha tuto naopak sníží, s čímž městská část nesouhlasí. 
Městská část upozorňuje, že chybné odůvodnění může být důvodem pro soudní zrušení pořízené změny. 

 

        

            

 

29 Městská část Praha 9 FSWQGTQWTEQ 2983558 Jiné Na základě usnesení Zastupitelstva MČ Praha 9 č. Us ZMČ 35/21 ze dne 22. 06. 2021 Vám v příloze zasílám připomínky ke změnám Z 3385, Z 3388, Z 3389 a Z 3394 vlny 20 ÚP sídelního útvaru hl. m. Prahy. 
Vzhledem ke skutečnosti, že připomínky k návrhu územně plánovací dokumentace musí mít dle ustanovení § 89 odst. 1 písm. d) zákona č. 131/2000 Sb., hlavním městě Praze, podobu usnesení ZMČ, a nejbližší 
termín zasedání Zastupitelstva MČ Praha 9 byl 22. 06. 2021, zasíláme připomínky k předmětným změnám ÚP nyní. 

 

        

            

 

29 Městská část Praha 9 MHMPXPGDLM0M 2983558 Jiné Na základě usnesení Zastupitelstva MČ Praha 9 č. Us ZMČ 35/21 ze dne 22. 06. 2021 Vám v příloze zasílám připomínky ke změnám Z 3385, Z 3388, Z 3389 a Z 3394 vlny 20 ÚP sídelního útvaru hl. m. Prahy. 
Vzhledem ke skutečnosti, že připomínky k návrhu územně plánovací dokumentace musí mít dle ustanovení § 89 odst. 1 písm. d) zákona č. 131/2000 Sb., hlavním městě Praze, podobu usnesení ZMČ, a nejbližší 
termín zasedání Zastupitelstva MČ Praha 9 byl 22. 06. 2021, zasíláme připomínky k předmětným změnám ÚP nyní. 

 

        

            

 

31 Městská část Praha 11 MHMPXPFYZYD1 2983297 Jiné Městská část Praha 11 obdržela dne 30.03.2021 oznámení o řízení o vydání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útavru hl. m. Prahy (dále jen ÚPn). Návrhy na pořízení změn ÚPn 
zkráceným postupem pořizování dle 55a a 55b stavebního zákona byly schváleny usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 9/31 ze dne 14. 9. 2019 a č. 13/16 ze dne 23. 1. 2020. Předmětem 
změn ÚPn jsou úpravy závazné textové a grafické části územně plánovací dokumentace. V souladu s ustanovením 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů lze uplatnit připomínky nejpozději 
do 7 dnů ode dne veřejného projednání, které se konalo dne 06.05.2021, tj. do 13.05.2021 včetně. 
Sděluji Vám, že Rada městské části Praha 11 se k návrhu části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy v řízení o vydání změnvyjádřila usnesením č. 0373/17/R/2021 ze dne 03.05.2021, které 
Vám zasílám v příloze. 
Po jednání Zastupitelstva městské části Praha 11, které se bude konat dne 10.06.2021, Vám dodatečně zašlu jeho usnesení v této věci. 

 

        

            

 

31 Městská část Praha 11 MHMPXPFYZYD1 2983303 Částečný souhlas Požadujeme, aby v ploše s rozdílným způsobem využití OV (všeobecně obytné) byl navrhovaný text: „Pro podmíněně přípustné využití platí, že nedojde ke snížení kvality prostředí pro bydlení a jinému znehodnocení 
nebo významnému omezení využitelnosti dotčených pozemků." Nahrazen textem, který je u plochy OB (čistě obytné), tj. „pro podmíněně přípustné využití platí, že nedojde ke snížení kvality prostředí pro bydlení a 
každodenní rekreaci a jinému znehodnocení nebo významnému omezení využitelnosti dotčených pozemků“. 
Odůvodnění 
Plocha s rozdílným způsobem využití OV (všeobecně obytné) slouží velmi často stejně jako plocha OB (čistě obytné) pro každodenní rekreaci obyvatel. Proto by i v této ploše mělo být zdůrazněno, že nemá dojít ke 
snížení kvality prostředí pro každodenní rekreaci. 

 

        

            

 

31 Městská část Praha 11 MHMPXPFYZYD1 2983304 Částečný souhlas V ploše s rozdílným způsobem využití VN (nerušící výroby a služeb) požadujeme nově navrženou formulaci „nad rámec zákonem stanovených limitů“ nahradit formulací „nad míru přiměřenou místním poměrům“. 
Odůvodnění 
Ne všechny negativní vlivy mají stanoveny limitní hodnoty, tj. např. pach, stín, kouř apod. Navržené spojení vyplývá z § 1013, odst. 1) zákona č. 9/2012 občanský zákoník: „Vlastník se zdrží všeho, co působí, že 
odpad, voda, kouř, prach, plyn, pach, světlo, stín, hluk, otřesy a jiné podobné účinky (imise) vnikají na pozemek jiného vlastníka (souseda) v míře nepřiměřené místním poměrům a podstatně omezují obvyklé užívání 
pozemku; to platí i o vnikání zvířat. Zakazuje se přímo přivádět imise na pozemek jiného vlastníka bez ohledu na míru takových vlivů a na stupeň obtěžování souseda, ledaže se to opírá o zvláštní právní důvod“. 

 

        

            

 

31 Městská část Praha 11 MHMPXPFYZYD1 2983305 Částečný souhlas V ploše s rozdílným způsobem využití SP (sportu) požadujeme nově navrženou formulaci „ke zhoršení životního prostředí nad rámec zákonem stanovených limitů“ nahradit formulací „ke zhoršení životního prostředí 
nad míru přiměřenou místním poměrům“. 
Odůvodnění 
Ne všechny negativní vlivy mají stanoveny limitní hodnoty, tj. např. pach, stín, kouř apod. Navržené spojení vyplývá z § 1013, odst. 1) zákona č. 9/2012 občanský zákoník: „Vlastník se zdrží všeho, co působí, že 
odpad, voda, kouř, prach, plyn, pach, světlo, stín, hluk, otřesy a jiné podobné účinky (imise) vnikají na pozemek jiného vlastníka (souseda) v míře nepřiměřené místním poměrům a podstatně omezují obvyklé užívání 
pozemku; to platí i o vnikání zvířat. Zakazuje se přímo přivádět imise na pozemek jiného vlastníka bez ohledu na míru takových vlivů a na stupeň obtěžování souseda, ledaže se to opírá o zvláštní právní důvod“. 

 

        

            

 

40 Městská část Praha 20 MHMPXPG0VB0A 2983259 Jiné Na základě oznámení Magistrátu hl. m. Prahy – Odboru územního rozvoje č.j. MHMP 381825/2021 ze dne 24.3.2021 o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 uplatňuje Městská část Praha 20, IČ 00240192, 
Jívanská 647/10, 19300 Praha – Horní Počernice k návrhům změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy připomínky, a to podle přílohy č. 1 tohoto usnesení, které dne 10.5.2021 schválilo 
Zastupitelstvo MČ Praha 20 pod č. ZMC/19/7/0261/21. 

 

        

            

 

40 Městská část Praha 20 MHMPXPG0VB0A 2983263 Nesouhlas MČ Praha 20 nesouhlasí s úpravou podmínky pro podmíněně přípustné využití v ploše SP – sport, kdy požaduje zachování stávajícího textu ve znění: 
Dále lze umístit: vozidlové komunikace, technickou infrastrukturu za podmínky, že nedojde ke zhoršení životního prostředí nad rámec zákonem stanovených limitů k nepřijatelnému zhoršení životního prostředí, 
obchodní a ubytovací zařízení a související využití nesportovního charakteru nad souhrnný rozsah 20% plochy SP. 
V návaznosti na to MČ Praha 20 požaduje zachovat definici pojmu „nepřijatelného zhoršení životního prostředí“: 
Nepřijatelným zhoršením životního prostředí nepřípustné zhoršení posouzené s ohledem na citlivost lokality, počet dotčených obyvatel a možnost kompenzace či minimalizace vlivů, nikoliv nepřípustné paušálně 
vzhledem ke stanoveným limitům. Dodržení závazných limitů tím není dotčeno. 
MČ Praha 20 má za to, že nově navrhovaná podmínka, tedy že nedojde ke zhoršení životního prostředí nad rámec zákonem stanovených limitů, je pro posouzení podmíněné přípustného využití zcela zbytečná, neboť 
zákonem stanovené limity nesmějí být překročeny tak jako tak, a to ani v přípustném využití. Dopady v případě podmíněně přípustného využití je třeba zkoumat hlouběji, nikoliv jen ve vztahu ke stanoveným limitům. 

 

        

            

 

2) Dotčené orgány 
 

            

 

1 Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

         

           

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983079 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení o vydání části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. (...) V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených částí změn 
(...), dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy (...). 
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon), viz http://www.pamatkovykatalog.cz/: 
V rámci řešeného území se nacházejí památkově chráněná území, území památkových ochranných pásem, památka Světového dědictví, národní kulturní památky, kulturní památky a území s archeologickými nálezy: 
● Památková rezervace v hl. m. Praze prohlášená Nařízením vlády ČSR č. 66/1971 ze dne 21. 7. 1971 o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1028. 
● Světové kulturní dědictví – Historické jádro Prahy zapsané na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví v Santa Fe, USA, 14. 12. 1992; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1. 
● Památková rezervace Stodůlky v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1054. 
● Památková rezervace Ruzyně v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1055. 
● Památková zóna Vinohrady, Žižkov, Vršovice (dále jen PZ) v městské části Praha 2, Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí 
území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna Nusle v městské části Praha 2 a 4, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2207. 
● Památková zóna Barrandov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o  

 

        

            

 

Z 3385 / 020 
    

Str. 27 z 70 
  



            

       

určení podmínek jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2209. 
● Památková zóna Osada Buďánka v Praze 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek 
jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2108. 
● Památková zóna Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Baba v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Dejvice, Bubeneč, horní Holešovice v městské části Praha 6 a Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města 
Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2212. 
● Památková zóna Staré Střešovice v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a 
obcích za památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2423. 
● Památková zóna Střešovičky v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 413/2004 Sb., ze dne 24. června 2004, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných obcích a 
jejich částech za památkové zóny a určení podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Tejnka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003 o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a obcích za 
památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Vilová kolonie Ořechovka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové 
zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2107. 
● Památková zóna Osada Rybáře v městské části Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2109. 
● Památková zóna Karlín v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2213. 
● Památková zóna Staré Bohnice v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2214. 
● Památková zóna Staré Ďáblice v městské části Praha Ďáblice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Královice v městské části Praha Královice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2211. 
● Památková zóna Stará Hostivař v městské části Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2215. 
● Památková zóna Zbraslav v městské části Praha 16, prohlášená Opatřením obecné povahy č. 5/2014, ze dne 14. 4. 2014, o prohlášení území s historickým prostředím městské části Praha - Zbraslav za 
památkovou zónu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2488. 
● Ochranné pásmo pražské památkové rezervace, vyhlášené Rozhodnutím Národního výboru hl. m. Prahy o určení ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze čj. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a 
jeho doplňkem ze dne 9. 7. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● V řešeném území se nacházejí kulturní památky a národní kulturní památky, vedené v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod číslem rejstříku. Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně 
archeologického dědictví Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s ustanovením § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na základě Vaší výzvy, uvádí k návrhům změn vlny 20 ÚP SÚ hl. m. Prahy následující. 

 

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983092 Bez připomínek VYHODNOCENÍ části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚP SÚ HMP 
Předmětem posuzované změny je změna textové přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy: 
Z 3380 - Upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky 
Z 3381 - Úprava legendy výkresu č. 33 – Kategorie záplavových území 
Z 3382 - Podíl bydlení 
Z 3383 - Upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy 
Z 3384 - Bydlení v plochách čistě obytných (OB) 
Z 3385 - Podmínky pro podmíněně přípustné využití 
Z 3386 - Sjednocení terminologie (názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) 
Z 3387 - Zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy 
Z 3388 - Celoměstský systém zeleně (CSZ) 
Z 3390 - Podmínky použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch (KPPp) 
Z 3891 - Metodická příloha k územnímu plánu - Zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů 
Z 3394 - Převedení odkazů na územně analytické podklady (ÚAP) do poznámek pod čarou 
Z hlediska kulturních hodnot dotčených v rámci ÚP SÚ HMP nemáme k vydání částí změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3380/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, 
Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚPN SÚ zásadní připomínky. 

 

        

            

 

3 Ministerstvo životního 
prostředí 

         

           

            

 

4 Ministerstvo dopravy 
         

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982920 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982935 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor hornictví nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982950 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982965 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č.  

 

       

        

            

 

Z 3385 / 020 
    

Str. 28 z 70 
  



            

       

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982980 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

6 Ministerstvo obrany 
         

            

 

7 Ministerstvo vnitra MHMPXPFYXYMI 2982860 Bez připomínek Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 
V souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že z hlediska naší působnosti neuplatňujeme k návrhům změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, 
Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

        

            

 

8 Státní pozemkový úřad 
         

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2982995 Bez připomínek Dopisem podaným dne 25. 3. 2021 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, předloženou žádost o vydání vyjádření (stanoviska) k projednání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. Zástupci HSHMP se 
6. 5. 2021 zúčastnili streamovaného řízení o vydání změn a HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
V rámci předložených změn: 
Z 3385/20 akceptovatelná 

 

       

        

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2983010 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně ovlivněných 
plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být HSHMP minimálně předloženy tyto dokumenty dle § 77 zákona: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 
246 ze kterého mj. vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěži v 
území). 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části. 

 

       

        

            

 

10 Hasičský záchranný 
sbor hlavního města 
Prahy 

         

           

            

 

11 Státní úřad pro 
jadernou bezpečnost 

         

           

            

 

12 Obvodní báňský úřad 
pro území hl.m. Prahy 
a kraje Středočeského 

MHMPXPFSVD2X 2982815 Bez připomínek K Vašemu oznámení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny V změn ÚP SÚ HMP č.j. 
MHMP 381825/2021 ze dne 24.3.2021, zaevidované Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“) dne 25.3.2021 pod č.j. SBS 11874/2021/OBÚ-02, Vám OBÚ 
sděluje, že uvedený návrh se týká území, které je situováno mimo hranice stávajících dobývacích prostorů evidovaných u OBÚ a mimo hranice chráněných ložiskových území, a tudíž není dotčena ochrana výhradních 
ložisek. 
OBÚ k tomuto návrhu nemá námitky. 

 

       

        

            

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

         

           

            

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

         

           

            

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny České 
republiky 

         

           

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983053 Bez připomínek Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce nakládání s majetkem, Ministerstvo obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona. 
Předmětem změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 řešených v rámci vlny 20 ÚPSÚ HMP je úprava 
obecně závazné vyhlášky č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy „I. Textová část, příloha č. 1 Regulativy funkčního a prostorového uspořádání území hlavního města Prahy, a II. Grafická část, způsobem uvedeným v příloze č. 
1“. 
Protože se jedná převážně o úpravu textové části vyhlášky a touto úpravou nejsou dotčeny konkrétní zájmy MO ČR a jeho práva, MO ČR neshledalo rozpor s jeho zájmy na zajišťování obrany a bezpečnosti státu a 
souhlasí s předloženou ÚPD - části změn vlny 20 ÚPSÚ HMP. 

 

       

        

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983066 Jiné Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací 
dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice dotčeného orgánu. 
Vymezená území Ministerstva obrany jsou, v souladu s § 175 stavebního zákona, poskytnuta úřadům územního plánování pro ÚAP ORP (viz jevy 082a, 102a, 107 a 119 ÚAP), v rámci územního plánování tvoří 
neopomenutelné limity v území a Ministerstvo obrany předpokládá jejich respektování. 

 

       

        

            

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

         

           

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983197 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska lesů: 
Z hlediska námi chráněných zájmů nemáme připomínky. 

 

       

        

            

 

Z 3385 / 020 
    

Str. 29 z 70 
  



            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983210 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme s ohledem na charakter navrhovaných změn z hlediska ochrany ovzduší žádné připomínky. 
Jedná se především o změny závazné textové části územního plánu (úpravy terminologie), v menší míře pak i grafické části územního plánu (změny v legendách grafických příloh), bez přímé vazby na platnou 
legislativu ochrany ovzduší. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983223 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany vod: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20, č. Z 3380/20 (upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky); Z 3381/20 (úprava legendy výkresu č. 
33 – Kategorie záplavových území – Změna je pořizována proto, že po změně Z 2832/00 grafické vymezení ve výkresu zůstalo sice nezměněné, avšak v legendě došlo u předmětných položek k jinému pojmenování a 
dochází k mylné interpretaci. Další prvky legendy v části Kategorie záplavových území vodních toků – protipovodňová opatření – jsou v pořádku a nemění se); Z 3382/20 (odchylky od stanoveného podílu bydlení); Z 
3383/20 (upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy); Z 3384/20 (úprava formulace přípustného využití ve funkci OB); Z 3385/20 (podmínky pro podmíněně přípustné využití); Z 
3386/20 (sjednocení terminologie pro názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) Z 3387/20 (zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy); Z 3388/20 
(úprava formulace k podmíněně přípustnému umístění staveb v plochách krajinné a městské zeleně); Z 3389/20 (úprava podmínek použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch); Z 3390/20 (zrušení 
závaznosti výkresu č. 31 – Podrobné členění ploch zeleně); Z 3391/20 (metodická příloha k územnímu plánu a zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů); Z 3394/20 (převedení odkazů na územně 
analytické podklady do poznámek pod čarou), nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983236 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska odpadů: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

19 MHMP odbor 
pozemních komunikací 
a drah 

         

           

            

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti – oddělení 
krizového řízení 

         

           

            

 

172 Ministerstvo obrany - 
Vojenský lesní úřad 

MHMPXPFR8URX 2982830 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení § 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel dne 25. 3. 2021 Vaše oznámení čj. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, 
Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Předmětem změn ÚP jsou úpravy závazné textové a grafické části územně plánovací 
dokumentace. Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k řížení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 
3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

       

        

            

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

            

 

130 MHMP odbor dopravy MHMPP0922KU4 2982691 Bez připomínek K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 20 (Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20,Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20,Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20)Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením souhlasí. 

 

        

            

 

131 Dopravní podnik hl. m. 
Prahy, akciová 
společnost 

MHMPP09GULCP 2982845 Bez připomínek V rámci řízení o vydání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nemáme námitky ani připomínky. 
 

           

            

 

149 Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

MHMPP09GW74T 2983040 Jiné V současné fázi projednání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP se jedná o návrhy s označením Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 
3391/20 a Z 3394/20, které neobsahují konkrétní záměry staveb či změny funkčního využití ploch v jednotlivě vymezených lokalitách; týkají se některých formálních změn závazné textové (resp. grafické) části 
územního plánu - regulativů funkčního a prostorového uspořádání rámcově nad celým územím hlavního města Prahy (např. upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy, zrušení 
podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy, použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch, úpravy legendy výkresu č. 33 - kategorie 
záplavových území, atd.). 
Z hlediska zájmů naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., tedy uplatňujeme pouze obecné podmínky pro respektování plynárenských zařízení námi 
provozované distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících technologických objektů) na území hlavního města Prahy, ve smyslu zohlednění ustanovení zákona č. 458/2000 
Sb., energetický zákon, v platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení, odst. 1) o ochranných a 
bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 702 01, 702 04, 700 03, 905 01, 605 02, 920 25). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. 
V případě, že tento stupeň řízení o vydání části změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové 
(aktuální). 

 

       

        

            

 

150 Pražská teplárenská 
a.s. 

MHMPP09GUIY8 2982905 Bez připomínek K předloženému Oznámení o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 
 

           

            

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond ČR 

MHMPXPFZRV2K 2983027 Bez připomínek Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, byla oznámením čj. 
MHMP 381825/2021, resp. sp. zn. S-MHMP 381825/2021 ze dne 24. března 2021, informována o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20,Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Po prostudování textových podkladů projednávaných návrhů změn (...) a úplných návrhů na vydání uvedených změn formou opatření obecné povahy (...) a příslušných geologických, ložiskových 
a inženýrskogeologických podkladů, přístupných na internetových stránkách ČGS, lze z hlediska geologických zájmů chráněných zvláštními právními předpisy a z hlediska evidovaných rizikových geofaktorů 
konstatovat, že: 
1) Z hlediska ochrany významných geologických lokalit ani dalších geologických fenoménů nemá ČGS k navrhovaným změnám žádné připomínky. 
2) ČGS konstatuje, že je v dokumentu psáno, že se změny netýkají grafické části plánu. Jelikož nejsou přiloženy v grafické dokumentaci, ČGS se nemůže ke změnám ve vztahu k nerostným surovinám a 
poddolovaným územím vyjádřit. 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k dokumentu Změny vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy připomínky. 

 

       

        

            

 

165 Institut plánování a 
rozvoje hlavního města 
Prahy - ředitel IPR 

MHMPXPG0Y6CI 2982676 Jiné V souladu s požadavky zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejného projednání ke změnám 3380, 3381, 3382, 3383, 3384, 3385, 3386, 3387, 3388, 3389, 3390, 3391, 3394 
vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy uplatňujeme připomínku: 
V rámci projednávání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP byly zjištěny dílčí nesoulady mezi závaznou textovou a grafickou částí ÚP, které nejsou změnami řešeny. Jedná se například o strukturu využití ploch, kde Regulativy 
funkčního a prostorového uspořádání území hl. m. Prahy, Oddíl 3, uvádí v dělení ploch s rozdílným způsobem využití plochu /DH/ jako "plochy a zařízení hromadné dopravy, parkoviště P+R", nicméně v závazné 
grafické části se objevuje spojení "plochy a zařízení veřejné dopravy, parkoviště P+R". Podobných nuancí se ale objevuje více a doporučujeme zevrubnou kontrolu závazné části tak, aby byly odstraněny všechny 
rozdíly. Obdobně jako u změny Z 3386/20 povedou taková formální sjednocení k odstranění pochybností o správném názvu ploch s rozdílným způsobem využití a dalších výrazů používaných v ÚP SÚ HMP, nedojde 
ke změně podmínek využití ploch. 
Navíc upozorňujeme, že i po projednání změn vlny 20 bude, v závislosti na jeho výsledku, nutné zajistit soulad mezi textovou a grafickou částí ÚP, což si může vyžádat další úpravy. 

 

       

        

            

 

Z 3385 / 020 
    

Str. 30 z 70 
  



            

 

4) Ostatní podněty 
 

            

 

57 Městská část Praha-
Kunratice 

MHMPXPG0HU0N 2983306 Jiné Stanovisko MČ Praha – Kunratice k návrhům části změn vlny 20 (změny přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy) 
 

           

            

 

57 Městská část Praha-
Kunratice 

MHMPXPG0HU0N 2983310 Částečný souhlas Ke změně Z 3385/20 - Ponechat v oddílu 15 odstavce 7 a 22, pakliže se vymezení pojmů „dotčený pozemek“ a „nepřijatelné zhoršení životního prostředí“ nevyskytuje někde jinde. MČ se domnívá, že se jedná o 
poměrně frekventované pojmy. 

 

       

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982875 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982890 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

300 MHMPXPG0PSAR MHMPXPG0PSAR 2983127 Bez připomínek Nahrazení výrazu „nedojde k ohrožení využitelnosti“ výrazem „nedojde k významnému omezení využitelnosti“ je bez připomínek. 
Nahrazení výrazu „nedojde ke snížení kvality prostředí pro každodenní rekreaci a pohody bydlení“ výrazem „nedojde ke snížení kvality prostředí pro bydlení a každodenní rekreaci“ je bez připomínek. 

 

        

            

 

300 MHMPXPG0PSAR MHMPXPG0PSAR 2983128 Částečný souhlas U ploch s rozdílným způsobem využití VN a SP se změní část podmínky pro podmíněně přípustné využití. Výraz „využití nebude svými vlivy zhoršovat životní prostředí nad přijatelnou míru“ byl nahrazen výrazem 
„využití nebude svými vlivy zhoršovat životní prostředí nad rámec zákonem stanovených limitů“. Tato formulace je dle našeho názoru nešťastná, neboť není řečeno o jaký zákon, resp. zákony se v tomto případě jedná. 
Dále není řečeno, zda toto bude posuzovat orgán územního plánování (s největší pravděpodobností k tomu není kompetentní). Pokud bude toto splnění posuzovat orgán životního prostředí, v jaké fázi přípravy 
projektu k tomuto posouzení dojde, bude orgán ÚP vyžadovat stanovisko orgánu ŽP před vlastním posouzením záměru? Ve hře je i varianta stanovení podmínky závazného stanoviska orgánu ÚP, že bude udělen 
souhlas orgánu ŽP. Navrhujeme zachovat původní znění. S touto částí regulativů nebývají při posuzování záměrů problémy, je zde určitá míra volnosti závislá na individuálním posouzení. Při umístění záměru má 
stavební úřad vždy k dispozici i stanovisko orgánu ŽP, kde je vliv na životní prostředí posouzen komplexně. Orgán územního plánování posuzuje vliv na životní prostředí z trochu jiných hledisek než orgán ŽP, např. ve 
vztahu k převažujícímu využití v dané lokalitě, ve vztahu k veřejnému prostoru, sociologickým podmínkám apod. S touto připomínkou souvisí i navrhované vypuštění vysvětlení pojmu č. 22 Nepřijatelné zhoršení 
životního prostředí. Požadujeme ho vzhledem k výše uvedenému zachovat. 

 

        

            

 

301 MHMPXPFYPBTW MHMPXPFYPBTW 2983139 Částečný souhlas Spolek Zelené Roztyly má následující připomínky: 
Připomínky k výrokům: 
Výrok: 
3. V oddílu 4, pododdílu označeném: „(1) PLOCHY OBYTNÉ“, pasáži označené: „1b) OV – všeobecně obytné“, stati označené: „Podmíněně přípustné využití“ poslední věta zní: „Pro podmíněně přípustné využití platí, 
že nedojde ke snížení kvality prostředí pro bydlení a jinému znehodnocení nebo významnému omezení využitelnosti dotčených pozemků.". 
by měl znít: 
3. V oddílu 4, pododdílu označeném: „(1) PLOCHY OBYTNÉ“, pasáži označené: „1b) OV – všeobecně obytné“, stati označené: „Podmíněně přípustné využití“ poslední věta zní: „Pro podmíněně přípustné využití platí, 
že nedojde ke snížení kvality prostředí pro bydlení a každodenní rekreaci a jinému znehodnocení nebo významnému omezení využitelnosti dotčených pozemků.". 
Znění tak bude odpovídat znění výroku č. 2, které je formulováno pro plochy OB – čistě obytné. Také v plochách OV jsou plochy pro každodenní rekreaci obyvatel (např. dětská hřiště apod.) 

 

        

            

 

301 MHMPXPFYPBTW MHMPXPFYPBTW 2983140 Částečný souhlas Spolek Zelené Roztyly má následující připomínky: 
Připomínky k výrokům: 
Výrok: 
6. V oddílu 4, pododdílu označeném: „(3) PLOCHY VÝROBY A SLUŽEB“, pasáži označené: „3a) VN – nerušící výroby a služeb“, stati označené: „Podmíněně přípustné využití“ poslední věta zní: „Pro podmíněně 
přípustné využití platí, že využití nebude svými vlivy narušovat provoz a užívání staveb a zařízení v okolí a zhoršovat životní prostředí nad rámec zákonem stanovených limitů.". 
Požadujeme nahradit následujícím zněním: 
6. V oddílu 4, pododdílu označeném: „(3) PLOCHY VÝROBY A SLUŽEB“, pasáži označené: „3a) VN – nerušící výroby a služeb“, stati označené: „Podmíněně přípustné využití“ poslední věta zní: „Pro podmíněně 
přípustné využití platí, že využití nebude svými vlivy narušovat provoz a užívání staveb a zařízení v okolí a zhoršovat životní prostředí nad míru přiměřenou místním poměrům". 
Odůvodnění: 
Ne všechny negativní vlivy mají stanoveny limitní hodnoty, tj. např. pach, stín, kouř apod. Navržené spojení vyplývá z § 1013, odst. 1) zákona č. 9/2012 občanský zákoník: Vlastník se zdrží všeho, co působí, že odpad, 
voda, kouř, prach, plyn, pach, světlo, stín, hluk, otřesy a jiné podobné účinky (imise) vnikají na pozemek jiného vlastníka (souseda) v míře nepřiměřené místním poměrům a podstatně omezují obvyklé užívání 
pozemku; to platí i o vnikání zvířat. Zakazuje se přímo přivádět imise na pozemek jiného vlastníka bez ohledu na míru takových vlivů a na stupeň obtěžování souseda, ledaže se to opírá o zvláštní právní důvod. 

 

        

            

 

301 MHMPXPFYPBTW MHMPXPFYPBTW 2983141 Částečný souhlas Spolek Zelené Roztyly má následující připomínky: 
Připomínky k výrokům: 
Výrok: 
7. V oddílu 4, pododdílu označeném: „(4) PLOCHY SPORTU A REKREACE“, pasáži označené: „4a) SP – sportu“, stati označené: „Podmíněně přípustné využití“ se slova „k nepřijatelnému zhoršení životního 
prostředí“ nahrazují slovy „ke zhoršení životního prostředí nad rámec zákonem stanovených limitů“. 
Požadujeme nahradit následujícím zněním: 
tedy nahradit: „ke zhoršení životního prostředí nad míru přiměřenou místním poměrům“ 
Odůvodnění: 
Ne všechny negativní vlivy mají stanoveny limitní hodnoty, tj. např. pach, stín, kouř apod. Navržené spojení vyplývá z § 1013, odst. 1) zákona č. 9/2012 občanský zákoník: Vlastník se zdrží všeho, co působí, že odpad, 
voda, kouř, prach, plyn, pach, světlo, stín, hluk, otřesy a jiné podobné účinky (imise) vnikají na pozemek jiného vlastníka (souseda) v míře nepřiměřené místním poměrům a podstatně omezují obvyklé užívání 
pozemku; to platí i o vnikání zvířat. Zakazuje se přímo přivádět imise na pozemek jiného vlastníka bez ohledu na míru takových vlivů a na stupeň obtěžování souseda, ledaže se to opírá o zvláštní právní důvod. 

 

        

            

 

302 MHMPXPG0IUJN MHMPXPG0IUJN 2983151 Částečný souhlas Spolek Ocharana Roztyl má následující připomínky: 
Připomínky k výrokům: 
Výrok: 
3. V oddílu 4, pododdílu označeném: „(1) PLOCHY OBYTNÉ“, pasáži označené: „1b) OV – všeobecně obytné“, stati označené: „Podmíněně přípustné využití“ poslední věta zní: „Pro podmíněně přípustné využití platí, 
že nedojde ke snížení kvality prostředí pro bydlení a jinému znehodnocení nebo významnému omezení využitelnosti dotčených pozemků.". 
by měl znít: 
3. V oddílu 4, pododdílu označeném: „(1) PLOCHY OBYTNÉ“, pasáži označené: „1b) OV – všeobecně obytné“, stati označené: „Podmíněně přípustné využití“ poslední věta zní: „Pro podmíněně přípustné využití platí, 
že nedojde ke snížení kvality prostředí pro bydlení a každodenní rekreaci a jinému znehodnocení nebo významnému omezení využitelnosti dotčených pozemků.". 
Znění tak bude odpovídat znění výroku č. 2, které je formulováno pro plochy OB – čistě obytné. Také v plochách OV jsou plochy pro každodenní rekreaci obyvatel (např. dětská hřiště apod.) 

 

        

            

 

302 MHMPXPG0IUJN MHMPXPG0IUJN 2983152 Částečný souhlas Spolek Ochrana Roztyl má následující připomínky: 
Připomínky k výrokům: 
Výrok: 
6. V oddílu 4, pododdílu označeném: „(3) PLOCHY VÝROBY A SLUŽEB“, pasáži označené: „3a) VN – nerušící výroby a služeb“, stati označené: „Podmíněně přípustné využití“ poslední věta zní: „Pro podmíněně 
přípustné využití platí, že využití nebude svými vlivy narušovat provoz a užívání staveb a zařízení v okolí a zhoršovat životní prostředí nad rámec zákonem stanovených limitů.". 
Požadujeme nahradit následujícím zněním: 
6. V oddílu 4, pododdílu označeném: „(3) PLOCHY VÝROBY A SLUŽEB“, pasáži označené: „3a) VN – nerušící výroby a služeb“, stati označené: „Podmíněně přípustné využití“ poslední věta zní: „Pro podmíněně 
přípustné využití platí, že využití nebude svými vlivy narušovat provoz a užívání staveb a zařízení v okolí a zhoršovat životní prostředí nad míru přiměřenou místním poměrům". 
Odůvodnění: 
Ne všechny negativní vlivy mají stanoveny limitní hodnoty, tj. např. pach, stín, kouř apod. Navržené spojení vyplývá z § 1013, odst. 1) zákona č. 9/2012 občanský zákoník: Vlastník se zdrží všeho, co působí, že odpad, 
voda, kouř, prach, plyn, pach, světlo, stín, hluk, otřesy a jiné podobné účinky (imise) vnikají na pozemek jiného vlastníka (souseda) v míře nepřiměřené místním poměrům a podstatně omezují obvyklé užívání 
pozemku; to platí i o vnikání zvířat. Zakazuje se přímo přivádět imise na pozemek jiného vlastníka bez ohledu na míru takových vlivů a na stupeň obtěžování souseda, ledaže se to opírá o zvláštní právní důvod. 

 

        

            

 

302 MHMPXPG0IUJN MHMPXPG0IUJN 2983153 Částečný souhlas Spolek Ochrana Roztyl má následující připomínky: 
Připomínky k výrokům: 
Výrok: 

 

 

        

            

 

Z 3385 / 020 
    

Str. 31 z 70 
  



            

       

7. V oddílu 4, pododdílu označeném: „(4) PLOCHY SPORTU A REKREACE“, pasáži označené: „4a) SP – sportu“, stati označené: „Podmíněně přípustné využití“ se slova „k nepřijatelnému zhoršení životního 
prostředí“ nahrazují slovy „ke zhoršení životního prostředí nad rámec zákonem stanovených limitů“. 
Požadujeme nahradit následujícím zněním: 
tedy nahradit: „ke zhoršení životního prostředí nad míru přiměřenou místním poměrům“ 
Odůvodnění: 
Ne všechny negativní vlivy mají stanoveny limitní hodnoty, tj. např. pach, stín, kouř apod. Navržené spojení vyplývá z § 1013, odst. 1) zákona č. 9/2012 občanský zákoník: Vlastník se zdrží všeho, co působí, že odpad, 
voda, kouř, prach, plyn, pach, světlo, stín, hluk, otřesy a jiné podobné účinky (imise) vnikají na pozemek jiného vlastníka (souseda) v míře nepřiměřené místním poměrům a podstatně omezují obvyklé užívání 
pozemku; to platí i o vnikání zvířat. Zakazuje se přímo přivádět imise na pozemek jiného vlastníka bez ohledu na míru takových vlivů a na stupeň obtěžování souseda, ledaže se to opírá o zvláštní právní důvod. 

 

            

 

303 MHMPP08XUAQE MHMPP08XUAQE 2983161 Částečný souhlas Hnutí pro Prahu 11 má následující připomínky: 
Připomínky k výrokům: 
Výrok: 
3. V oddílu 4, pododdílu označeném: „(1) PLOCHY OBYTNÉ“, pasáži označené: „1b) OV – všeobecně obytné“, stati označené: „Podmíněně přípustné využití“ poslední věta zní: „Pro podmíněně přípustné využití platí, 
že nedojde ke snížení kvality prostředí pro bydlení a jinému znehodnocení nebo významnému omezení využitelnosti dotčených pozemků.". 
by měl znít: 
3. V oddílu 4, pododdílu označeném: „(1) PLOCHY OBYTNÉ“, pasáži označené: „1b) OV – všeobecně obytné“, stati označené: „Podmíněně přípustné využití“ poslední věta zní: „Pro podmíněně přípustné využití platí, 
že nedojde ke snížení kvality prostředí pro bydlení a každodenní rekreaci a jinému znehodnocení nebo významnému omezení využitelnosti dotčených pozemků.". 
Znění tak bude odpovídat znění výroku č. 2, které je formulováno pro plochy OB – čistě obytné. Také v plochách OV jsou plochy pro každodenní rekreaci obyvatel (např. dětská hřiště apod.) 

 

        

            

 

303 MHMPP08XUAQE MHMPP08XUAQE 2983162 Částečný souhlas Hnutí pro Prahu 11 má následující připomínky: 
Připomínky k výrokům: 
Výrok: 
6. V oddílu 4, pododdílu označeném: „(3) PLOCHY VÝROBY A SLUŽEB“, pasáži označené: „3a) VN – nerušící výroby a služeb“, stati označené: „Podmíněně přípustné využití“ poslední věta zní: „Pro podmíněně 
přípustné využití platí, že využití nebude svými vlivy narušovat provoz a užívání staveb a zařízení v okolí a zhoršovat životní prostředí nad rámec zákonem stanovených limitů.". 
Požadujeme nahradit následujícím zněním: 
6. V oddílu 4, pododdílu označeném: „(3) PLOCHY VÝROBY A SLUŽEB“, pasáži označené: „3a) VN – nerušící výroby a služeb“, stati označené: „Podmíněně přípustné využití“ poslední věta zní: „Pro podmíněně 
přípustné využití platí, že využití nebude svými vlivy narušovat provoz a užívání staveb a zařízení v okolí a zhoršovat životní prostředí nad míru přiměřenou místním poměrům". 
Odůvodnění: 
Ne všechny negativní vlivy mají stanoveny limitní hodnoty, tj. např. pach, stín, kouř apod. Navržené spojení vyplývá z § 1013, odst. 1) zákona č. 9/2012 občanský zákoník: Vlastník se zdrží všeho, co působí, že odpad, 
voda, kouř, prach, plyn, pach, světlo, stín, hluk, otřesy a jiné podobné účinky (imise) vnikají na pozemek jiného vlastníka (souseda) v míře nepřiměřené místním poměrům a podstatně omezují obvyklé užívání 
pozemku; to platí i o vnikání zvířat. Zakazuje se přímo přivádět imise na pozemek jiného vlastníka bez ohledu na míru takových vlivů a na stupeň obtěžování souseda, ledaže se to opírá o zvláštní právní důvod. 

 

        

            

 

303 MHMPP08XUAQE MHMPP08XUAQE 2983163 Částečný souhlas Hnutí pro Prahu 11 má následující připomínky:Připomínky k výrokům: 
Výrok: 
7. V oddílu 4, pododdílu označeném: „(4) PLOCHY SPORTU A REKREACE“, pasáži označené: „4a) SP – sportu“, stati označené: „Podmíněně přípustné využití“ se slova „k nepřijatelnému zhoršení životního 
prostředí“ nahrazují slovy „ke zhoršení životního prostředí nad rámec zákonem stanovených limitů“. 
Požadujeme nahradit následujícím zněním: 
tedy nahradit: „ke zhoršení životního prostředí nad míru přiměřenou místním poměrům“ 
Odůvodnění: 
Ne všechny negativní vlivy mají stanoveny limitní hodnoty, tj. např. pach, stín, kouř apod. Navržené spojení vyplývá z § 1013, odst. 1) zákona č. 9/2012 občanský zákoník: Vlastník se zdrží všeho, co působí, že odpad, 
voda, kouř, prach, plyn, pach, světlo, stín, hluk, otřesy a jiné podobné účinky (imise) vnikají na pozemek jiného vlastníka (souseda) v míře nepřiměřené místním poměrům a podstatně omezují obvyklé užívání 
pozemku; to platí i o vnikání zvířat. Zakazuje se přímo přivádět imise na pozemek jiného vlastníka bez ohledu na míru takových vlivů a na stupeň obtěžování souseda, ledaže se to opírá o zvláštní právní důvod. 

 

        

            

 

Z 3385 / 020 
    

Str. 32 z 70 
  



              

 

Z 3386 / 020 

 

              

 

Místa  
           

 

Praha 1, k.ú. Josefov          Praha 1, k.ú. Staré Město      Praha 1, k.ú. Malá Strana      Praha 1, k.ú. Hradčany         Praha 1, k.ú. Vinohrady        Praha 1, k.ú. Nové Město       Praha 1, k.ú. Holešovice       Praha 2   , 
k.ú. Vinohrady        Praha 2   , k.ú. Nové Město       Praha 2   , k.ú. Vyšehrad         Praha 2   , k.ú. Nusle            Praha 3, k.ú. Vinohrady        Praha 3, k.ú. ŽižkovPraha 3, k.ú. Vysočany         Praha 3, k.ú. Strašnice        
Praha 4, k.ú. Vinohrady        Praha 4, k.ú. Krč              Praha 4, k.ú. Michle           Praha 4, k.ú. Hodkovičky       Praha 4, k.ú. Braník   Praha 4, k.ú. Lhotka           Praha 4, k.ú. Podolí           Praha 4, k.ú. Nusle            
Praha 4, k.ú. Záběhlice        Praha 4, k.ú. Vršovice         Praha 5, k.ú. Malá Strana      Praha 5, k.ú. Radlice          Praha 5, k.ú. Jinonice         Praha 5, k.ú. Košíře           Praha 5, k.ú. Hlubočepy        Praha 5, k.ú. Motol            
Praha 5, k.ú. Smíchov          Praha 5, k.ú. Břevnov  Praha 6, k.ú. Hradčany         Praha 6, k.ú. Dejvice   Praha 6, k.ú. Střešovice       Praha 6, k.ú. Veleslavín       Praha 6, k.ú. Vokovice         Praha 6, k.ú. Břevnov  
Praha 6, k.ú. Ruzyně           Praha 6, k.ú. Liboc            Praha 6, k.ú. Sedlec           Praha 6, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Holešovice       Praha 7, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Nové Město       
Praha 8, k.ú. ŽižkovPraha 8, k.ú. Troja            Praha 8, k.ú. Čimice    Praha 8, k.ú. Kobylisy         Praha 8, k.ú. Bohnice  Praha 8, k.ú. Střížkov         Praha 8, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Karlín           Praha 9, k.ú. 
Střížkov         Praha 9, k.ú. Libeň            Praha 9, k.ú. Hloubětín        Praha 9, k.ú. Vysočany         Praha 9, k.ú. Prosek           Praha 9, k.ú. Hrdlořezy        Praha 9, k.ú. Malešice         Praha 10, k.ú. Vinohrady        
Praha 10, k.ú. ŽižkovPraha 10, k.ú. Michle           Praha 10, k.ú. Hloubětín        Praha 10, k.ú. Hrdlořezy        Praha 10, k.ú. Strašnice        Praha 10, k.ú. Záběhlice        Praha 10, k.ú. Vršovice         Praha 10, k.ú. 
Malešice         Praha - Běchovice , k.ú. BěchovicePraha - Benice , k.ú. Benice   Praha - Březiněves , k.ú. BřeziněvesPraha - Dolní Počernice , k.ú. Dolní PočernicePraha - Dubeč, k.ú. Dubeč          Praha 20, k.ú. Horní 
PočernicePraha - Klánovice , k.ú. Klánovice        Praha - Koloděje  , k.ú. Koloděje         Praha - Kolovraty , k.ú. Kolovraty        Praha - Kolovraty , k.ú. Lipany           Praha - Královice, k.ú. Královice        Praha - Křeslice  
, k.ú. Křeslice         Praha - Nedvězí , k.ú. Nedvězí u Říčan  Praha - Satalice, k.ú. SatalicePraha 22, k.ú. Hájek u UhříněvsiPraha 22, k.ú. Pitkovice        Praha 22, k.ú. Uhříněves        Praha 21, k.ú. Újezd nad Lesy   
Praha - Vinoř, k.ú. Vinoř            Praha - Lipence , k.ú. Lipence          Praha - Lochkov , k.ú. Lochkov          Praha - Přední Kopanina, k.ú. Přední KopaninaPraha 16, k.ú. RadotínPraha - Řeporyje  , k.ú. ŘeporyjePraha - 
Řeporyje  , k.ú. Zadní Kopanina   Praha - Řeporyje  , k.ú. Stodůlky         Praha - Řeporyje  , k.ú. Třebonice        Praha - Slivenec, k.ú. Holyně           Praha - Slivenec, k.ú. Slivenec         Praha 13, k.ú. Jinonice         
Praha 13, k.ú. ŘeporyjePraha 13, k.ú. Stodůlky         Praha 13, k.ú. Třebonice        Praha - Šeberov, k.ú. Kunratice        Praha - Šeberov, k.ú. Šeberov          Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Průhonic Praha - Zbraslav, k.ú. 
Lahovice         Praha - Zbraslav, k.ú. Zbraslav         Praha - Zličín, k.ú. Třebonice        Praha - Zličín, k.ú. SobínPraha - Zličín, k.ú. Zličín           Praha 11, k.ú. Chodov    Praha 11, k.ú. Háje           Praha - Kunratice , k.ú. 
Kunratice        Praha - Kunratice , k.ú. Šeberov          Praha - Libuš   , k.ú. PísnicePraha - Libuš   , k.ú. Libuš            Praha 12, k.ú. Cholupice Praha 12, k.ú. TočnáPraha 12, k.ú. Kamýk            Praha 12, k.ú. Komořany         
Praha 12, k.ú. Modřany          Praha - Velká Chuchle, k.ú. Malá Chuchle     Praha - Velká Chuchle, k.ú. Velká Chuchle    Praha - Lysolaje, k.ú. LysolajePraha - Nebušice, k.ú. NebušicePraha 17, k.ú. Řepy             
Praha - Suchdol, k.ú. Suchdol          Praha - Suchdol, k.ú. Sedlec           Praha - Ďáblice, k.ú. Ďáblice   Praha - Dolní Chabry , k.ú. Dolní ChabryPraha - Čakovice   , k.ú. TřeboradicePraha - Čakovice   , k.ú. 
MiškovicePraha - Čakovice   , k.ú. Čakovice  Praha - Troja, k.ú. Troja            Praha 19 , k.ú. KbelyPraha 14, k.ú. KyjePraha 14, k.ú. Hloubětín        Praha 14, k.ú. Černý MostPraha 14, k.ú. Hostavice        Praha - Dolní 
Měcholupy , k.ú. Dolní MěcholupyPraha 15, k.ú. Hostivař         Praha 15, k.ú. Horní Měcholupy  Praha - Petrovice , k.ú. Petrovice        Praha - Štěrboholy, k.ú. Štěrboholy       Praha 18, k.ú. Letňany 

  

              

 

Předmět: 
           

 

Změna regulativů funkčního a prostorového uspořádání - Sjednocení terminologie 
  

              

 

Z: 
           

 

Stávající stav přílohy č. 1 
  

              

 

Na: 
           

 

Nový stav přílohy č. 1 (úprava textové části) 
  

              

 

 název org. PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření 
 

              

 

1) Městská část 
 

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPXPG51WZT 2983106 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPP096QRAZ 2983106 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

2) Dotčené orgány 
 

              

 

1 Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

          

            

              

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983080 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení o vydání části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. (...) V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených částí změn 
(...), dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy (...). 
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon), viz http://www.pamatkovykatalog.cz/: 
V rámci řešeného území se nacházejí památkově chráněná území, území památkových ochranných pásem, památka Světového dědictví, národní kulturní památky, kulturní památky a území s archeologickými nálezy: 
● Památková rezervace v hl. m. Praze prohlášená Nařízením vlády ČSR č. 66/1971 ze dne 21. 7. 1971 o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1028. 
● Světové kulturní dědictví – Historické jádro Prahy zapsané na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví v Santa Fe, USA, 14. 12. 1992; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1. 
● Památková rezervace Stodůlky v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1054. 
● Památková rezervace Ruzyně v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1055. 
● Památková zóna Vinohrady, Žižkov, Vršovice (dále jen PZ) v městské části Praha 2, Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí 
území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna Nusle v městské části Praha 2 a 4, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení  

 

         

              

 

Z 3386 / 020 
    

Str. 33 z 70 
   



            

       

podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2207. 
● Památková zóna Barrandov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2209. 
● Památková zóna Osada Buďánka v Praze 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek 
jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2108. 
● Památková zóna Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Baba v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Dejvice, Bubeneč, horní Holešovice v městské části Praha 6 a Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města 
Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2212. 
● Památková zóna Staré Střešovice v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a 
obcích za památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2423. 
● Památková zóna Střešovičky v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 413/2004 Sb., ze dne 24. června 2004, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných obcích a 
jejich částech za památkové zóny a určení podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Tejnka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003 o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a obcích za 
památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Vilová kolonie Ořechovka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové 
zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2107. 
● Památková zóna Osada Rybáře v městské části Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2109. 
● Památková zóna Karlín v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2213. 
● Památková zóna Staré Bohnice v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2214. 
● Památková zóna Staré Ďáblice v městské části Praha Ďáblice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Královice v městské části Praha Královice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2211. 
● Památková zóna Stará Hostivař v městské části Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2215. 
● Památková zóna Zbraslav v městské části Praha 16, prohlášená Opatřením obecné povahy č. 5/2014, ze dne 14. 4. 2014, o prohlášení území s historickým prostředím městské části Praha - Zbraslav za 
památkovou zónu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2488. 
● Ochranné pásmo pražské památkové rezervace, vyhlášené Rozhodnutím Národního výboru hl. m. Prahy o určení ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze čj. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a 
jeho doplňkem ze dne 9. 7. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● V řešeném území se nacházejí kulturní památky a národní kulturní památky, vedené v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod číslem rejstříku. Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně 
archeologického dědictví Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s ustanovením § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na základě Vaší výzvy, uvádí k návrhům změn vlny 20 ÚP SÚ hl. m. Prahy následující. 

 

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983093 Bez připomínek VYHODNOCENÍ části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚP SÚ HMP 
Předmětem posuzované změny je změna textové přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy: 
Z 3380 - Upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky 
Z 3381 - Úprava legendy výkresu č. 33 – Kategorie záplavových území 
Z 3382 - Podíl bydlení 
Z 3383 - Upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy 
Z 3384 - Bydlení v plochách čistě obytných (OB) 
Z 3385 - Podmínky pro podmíněně přípustné využití 
Z 3386 - Sjednocení terminologie (názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) 
Z 3387 - Zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy 
Z 3388 - Celoměstský systém zeleně (CSZ) 
Z 3390 - Podmínky použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch (KPPp) 
Z 3891 - Metodická příloha k územnímu plánu - Zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů 
Z 3394 - Převedení odkazů na územně analytické podklady (ÚAP) do poznámek pod čarou 
Z hlediska kulturních hodnot dotčených v rámci ÚP SÚ HMP nemáme k vydání částí změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3380/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, 
Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚPN SÚ zásadní připomínky. 

 

        

            

 

3 Ministerstvo životního 
prostředí 

         

           

            

 

4 Ministerstvo dopravy 
         

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982921 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982936 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor hornictví nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982951 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982966 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve  

 

       

            

 

Z 3386 / 020 
    

Str. 34 z 70 
  



            

       

znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982981 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

6 Ministerstvo obrany 
         

            

 

7 Ministerstvo vnitra MHMPXPFYXYMI 2982861 Bez připomínek Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 
V souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že z hlediska naší působnosti neuplatňujeme k návrhům změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, 
Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

        

            

 

8 Státní pozemkový úřad 
         

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2982996 Bez připomínek Dopisem podaným dne 25. 3. 2021 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, předloženou žádost o vydání vyjádření (stanoviska) k projednání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. Zástupci HSHMP se 
6. 5. 2021 zúčastnili streamovaného řízení o vydání změn a HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
V rámci předložených změn: 
Z 3386/20 akceptovatelná 

 

       

        

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2983011 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně ovlivněných 
plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být HSHMP minimálně předloženy tyto dokumenty dle § 77 zákona: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 
246 ze kterého mj. vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěži v 
území). 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části. 

 

       

        

            

 

10 Hasičský záchranný 
sbor hlavního města 
Prahy 

         

           

            

 

11 Státní úřad pro 
jadernou bezpečnost 

         

           

            

 

12 Obvodní báňský úřad 
pro území hl.m. Prahy 
a kraje Středočeského 

MHMPXPFSVD2X 2982816 Bez připomínek K Vašemu oznámení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny V změn ÚP SÚ HMP č.j. 
MHMP 381825/2021 ze dne 24.3.2021, zaevidované Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“) dne 25.3.2021 pod č.j. SBS 11874/2021/OBÚ-02, Vám OBÚ 
sděluje, že uvedený návrh se týká území, které je situováno mimo hranice stávajících dobývacích prostorů evidovaných u OBÚ a mimo hranice chráněných ložiskových území, a tudíž není dotčena ochrana výhradních 
ložisek. 
OBÚ k tomuto návrhu nemá námitky. 

 

       

        

            

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

         

           

            

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

         

           

            

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny České 
republiky 

         

           

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983054 Bez připomínek Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce nakládání s majetkem, Ministerstvo obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona. 
Předmětem změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 řešených v rámci vlny 20 ÚPSÚ HMP je úprava 
obecně závazné vyhlášky č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy „I. Textová část, příloha č. 1 Regulativy funkčního a prostorového uspořádání území hlavního města Prahy, a II. Grafická část, způsobem uvedeným v příloze č. 
1“. 
Protože se jedná převážně o úpravu textové části vyhlášky a touto úpravou nejsou dotčeny konkrétní zájmy MO ČR a jeho práva, MO ČR neshledalo rozpor s jeho zájmy na zajišťování obrany a bezpečnosti státu a 
souhlasí s předloženou ÚPD - části změn vlny 20 ÚPSÚ HMP. 

 

       

        

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983067 Jiné Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací 
dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice dotčeného orgánu. 
Vymezená území Ministerstva obrany jsou, v souladu s § 175 stavebního zákona, poskytnuta úřadům územního plánování pro ÚAP ORP (viz jevy 082a, 102a, 107 a 119 ÚAP), v rámci územního plánování tvoří 
neopomenutelné limity v území a Ministerstvo obrany předpokládá jejich respektování. 

 

       

        

            

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

         

           

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983198 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 

 

 

       

        

            

 

Z 3386 / 020 
    

Str. 35 z 70 
  



            

       

Z hlediska lesů: 
Z hlediska námi chráněných zájmů nemáme připomínky. 

 

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983211 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme s ohledem na charakter navrhovaných změn z hlediska ochrany ovzduší žádné připomínky. 
Jedná se především o změny závazné textové části územního plánu (úpravy terminologie), v menší míře pak i grafické části územního plánu (změny v legendách grafických příloh), bez přímé vazby na platnou 
legislativu ochrany ovzduší. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983224 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany vod: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20, č. Z 3380/20 (upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky); Z 3381/20 (úprava legendy výkresu č. 
33 – Kategorie záplavových území – Změna je pořizována proto, že po změně Z 2832/00 grafické vymezení ve výkresu zůstalo sice nezměněné, avšak v legendě došlo u předmětných položek k jinému pojmenování a 
dochází k mylné interpretaci. Další prvky legendy v části Kategorie záplavových území vodních toků – protipovodňová opatření – jsou v pořádku a nemění se); Z 3382/20 (odchylky od stanoveného podílu bydlení); Z 
3383/20 (upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy); Z 3384/20 (úprava formulace přípustného využití ve funkci OB); Z 3385/20 (podmínky pro podmíněně přípustné využití); Z 
3386/20 (sjednocení terminologie pro názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) Z 3387/20 (zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy); Z 3388/20 
(úprava formulace k podmíněně přípustnému umístění staveb v plochách krajinné a městské zeleně); Z 3389/20 (úprava podmínek použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch); Z 3390/20 (zrušení 
závaznosti výkresu č. 31 – Podrobné členění ploch zeleně); Z 3391/20 (metodická příloha k územnímu plánu a zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů); Z 3394/20 (převedení odkazů na územně 
analytické podklady do poznámek pod čarou), nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983237 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska odpadů: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

19 MHMP odbor 
pozemních komunikací 
a drah 

         

           

            

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti – oddělení 
krizového řízení 

         

           

            

 

172 Ministerstvo obrany - 
Vojenský lesní úřad 

MHMPXPFR8URX 2982831 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení § 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel dne 25. 3. 2021 Vaše oznámení čj. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, 
Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Předmětem změn ÚP jsou úpravy závazné textové a grafické části územně plánovací 
dokumentace. Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k řížení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 
3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

       

        

            

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

            

 

130 MHMP odbor dopravy MHMPP0922KU4 2982692 Bez připomínek K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 20 (Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20,Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20,Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20)Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením souhlasí. 

 

        

            

 

131 Dopravní podnik hl. m. 
Prahy, akciová 
společnost 

MHMPP09GULCP 2982846 Bez připomínek V rámci řízení o vydání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nemáme námitky ani připomínky. 
 

           

            

 

149 Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

MHMPP09GW74T 2983041 Jiné V současné fázi projednání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP se jedná o návrhy s označením Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 
3391/20 a Z 3394/20, které neobsahují konkrétní záměry staveb či změny funkčního využití ploch v jednotlivě vymezených lokalitách; týkají se některých formálních změn závazné textové (resp. grafické) části 
územního plánu - regulativů funkčního a prostorového uspořádání rámcově nad celým územím hlavního města Prahy (např. upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy, zrušení 
podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy, použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch, úpravy legendy výkresu č. 33 - kategorie 
záplavových území, atd.). 
Z hlediska zájmů naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., tedy uplatňujeme pouze obecné podmínky pro respektování plynárenských zařízení námi 
provozované distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících technologických objektů) na území hlavního města Prahy, ve smyslu zohlednění ustanovení zákona č. 458/2000 
Sb., energetický zákon, v platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení, odst. 1) o ochranných a 
bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 702 01, 702 04, 700 03, 905 01, 605 02, 920 25). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. 
V případě, že tento stupeň řízení o vydání části změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové 
(aktuální). 

 

       

        

            

 

150 Pražská teplárenská 
a.s. 

MHMPP09GUIY8 2982906 Bez připomínek K předloženému Oznámení o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 
 

           

            

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond ČR 

MHMPXPFZRV2K 2983028 Bez připomínek Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, byla oznámením čj. 
MHMP 381825/2021, resp. sp. zn. S-MHMP 381825/2021 ze dne 24. března 2021, informována o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20,Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Po prostudování textových podkladů projednávaných návrhů změn (...) a úplných návrhů na vydání uvedených změn formou opatření obecné povahy (...) a příslušných geologických, ložiskových 
a inženýrskogeologických podkladů, přístupných na internetových stránkách ČGS, lze z hlediska geologických zájmů chráněných zvláštními právními předpisy a z hlediska evidovaných rizikových geofaktorů 
konstatovat, že: 
1) Z hlediska ochrany významných geologických lokalit ani dalších geologických fenoménů nemá ČGS k navrhovaným změnám žádné připomínky. 
2) ČGS konstatuje, že je v dokumentu psáno, že se změny netýkají grafické části plánu. Jelikož nejsou přiloženy v grafické dokumentaci, ČGS se nemůže ke změnám ve vztahu k nerostným surovinám a 
poddolovaným územím vyjádřit. 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k dokumentu Změny vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy připomínky. 

 

       

        

            

 

165 Institut plánování a 
rozvoje hlavního města 
Prahy - ředitel IPR 

MHMPXPG0Y6CI 2982677 Jiné V souladu s požadavky zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejného projednání ke změnám 3380, 3381, 3382, 3383, 3384, 3385, 3386, 3387, 3388, 3389, 3390, 3391, 3394 
vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy uplatňujeme připomínku: 
V rámci projednávání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP byly zjištěny dílčí nesoulady mezi závaznou textovou a grafickou částí ÚP, které nejsou změnami řešeny. Jedná se například o strukturu využití ploch, kde Regulativy 
funkčního a prostorového uspořádání území hl. m. Prahy, Oddíl 3, uvádí v dělení ploch s rozdílným způsobem využití plochu /DH/ jako "plochy a zařízení hromadné dopravy, parkoviště P+R", nicméně v závazné 
grafické části se objevuje spojení "plochy a zařízení veřejné dopravy, parkoviště P+R". Podobných nuancí se ale objevuje více a doporučujeme zevrubnou kontrolu závazné části tak, aby byly odstraněny všechny 
rozdíly. Obdobně jako u změny Z 3386/20 povedou taková formální sjednocení k odstranění pochybností o správném názvu ploch s rozdílným způsobem využití a dalších výrazů používaných v ÚP SÚ HMP, nedojde  

 

       

        

            

 

Z 3386 / 020 
    

Str. 36 z 70 
  



            

       

ke změně podmínek využití ploch. 
Navíc upozorňujeme, že i po projednání změn vlny 20 bude, v závislosti na jeho výsledku, nutné zajistit soulad mezi textovou a grafickou částí ÚP, což si může vyžádat další úpravy. 

 

            

 

4) Ostatní podněty 
 

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982876 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982891 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

300 MHMPXPG0PSAR MHMPXPG0PSAR 2983129 Částečný souhlas Konstatovaní v bodu II. výroku změny, že „grafická část platného plánu se nemění“, je chybné. Nahrazení slov „veřejné dopravy“ slovy „hromadné dopravy osob“ je třeba provést i v názvu plochy DH v legendě výkresu 
č. 4 a v názvu plochy DHM v legendě výkresu č. 5. Požadujeme tedy sjednocení terminologie v textové i grafické části. 
Výrokem změny se v názvu plochy DH mimo jiné nahrazují slova „veřejné dopravy“ slovy „hromadné dopravy osob“. Tímto se název plochy DH dostává do souladu s názvem této plochy uvedeným ve Vyhlášce v 
oddílu 3 pododdílu 3a (Struktura využití ploch), nikoliv však do souladu s názvy uvedenými v legendách výkresů č. 4 a 5, ač je tím změna odůvodněna (viz bod F. Odůvodnění). Naopak, v legendách obou výkresů jsou 
v názvu příslušných ploch (DH, DHM) uvedena právě slova „veřejné dopravy“. 

 

        

            

 

Z 3386 / 020 
    

Str. 37 z 70 
  



              

 

Z 3387 / 020 

 

              

 

Místa  
           

 

Praha 1, k.ú. Josefov          Praha 1, k.ú. Staré Město      Praha 1, k.ú. Malá Strana      Praha 1, k.ú. Hradčany         Praha 1, k.ú. Vinohrady        Praha 1, k.ú. Nové Město       Praha 1, k.ú. Holešovice       Praha 2   , 
k.ú. Vinohrady        Praha 2   , k.ú. Nové Město       Praha 2   , k.ú. Vyšehrad         Praha 2   , k.ú. Nusle            Praha 3, k.ú. Vinohrady        Praha 3, k.ú. ŽižkovPraha 3, k.ú. Vysočany         Praha 3, k.ú. Strašnice        
Praha 4, k.ú. Vinohrady        Praha 4, k.ú. Krč              Praha 4, k.ú. Michle           Praha 4, k.ú. Hodkovičky       Praha 4, k.ú. Braník   Praha 4, k.ú. Lhotka           Praha 4, k.ú. Podolí           Praha 4, k.ú. Nusle            
Praha 4, k.ú. Záběhlice        Praha 4, k.ú. Vršovice         Praha 5, k.ú. Malá Strana      Praha 5, k.ú. Radlice          Praha 5, k.ú. Jinonice         Praha 5, k.ú. Košíře           Praha 5, k.ú. Hlubočepy        Praha 5, k.ú. Motol            
Praha 5, k.ú. Smíchov          Praha 5, k.ú. Břevnov  Praha 6, k.ú. Hradčany         Praha 6, k.ú. Dejvice   Praha 6, k.ú. Střešovice       Praha 6, k.ú. Veleslavín       Praha 6, k.ú. Vokovice         Praha 6, k.ú. Břevnov  
Praha 6, k.ú. Ruzyně           Praha 6, k.ú. Liboc            Praha 6, k.ú. Sedlec           Praha 6, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Holešovice       Praha 7, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Nové Město       
Praha 8, k.ú. ŽižkovPraha 8, k.ú. Troja            Praha 8, k.ú. Čimice    Praha 8, k.ú. Kobylisy         Praha 8, k.ú. Bohnice  Praha 8, k.ú. Střížkov         Praha 8, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Karlín           Praha 9, k.ú. 
Střížkov         Praha 9, k.ú. Libeň            Praha 9, k.ú. Hloubětín        Praha 9, k.ú. Vysočany         Praha 9, k.ú. Prosek           Praha 9, k.ú. Hrdlořezy        Praha 9, k.ú. Malešice         Praha 10, k.ú. Vinohrady        
Praha 10, k.ú. ŽižkovPraha 10, k.ú. Michle           Praha 10, k.ú. Hloubětín        Praha 10, k.ú. Hrdlořezy        Praha 10, k.ú. Strašnice        Praha 10, k.ú. Záběhlice        Praha 10, k.ú. Vršovice         Praha 10, k.ú. 
Malešice         Praha - Běchovice , k.ú. BěchovicePraha - Benice , k.ú. Benice   Praha - Březiněves , k.ú. BřeziněvesPraha - Dolní Počernice , k.ú. Dolní PočernicePraha - Dubeč, k.ú. Dubeč          Praha 20, k.ú. Horní 
PočernicePraha - Klánovice , k.ú. Klánovice        Praha - Koloděje  , k.ú. Koloděje         Praha - Kolovraty , k.ú. Kolovraty        Praha - Kolovraty , k.ú. Lipany           Praha - Královice, k.ú. Královice        Praha - Křeslice  
, k.ú. Křeslice         Praha - Nedvězí , k.ú. Nedvězí u Říčan  Praha - Satalice, k.ú. SatalicePraha 22, k.ú. Hájek u UhříněvsiPraha 22, k.ú. Pitkovice        Praha 22, k.ú. Uhříněves        Praha 21, k.ú. Újezd nad Lesy   
Praha - Vinoř, k.ú. Vinoř            Praha - Lipence , k.ú. Lipence          Praha - Lochkov , k.ú. Lochkov          Praha - Přední Kopanina, k.ú. Přední KopaninaPraha 16, k.ú. RadotínPraha - Řeporyje  , k.ú. ŘeporyjePraha - 
Řeporyje  , k.ú. Zadní Kopanina   Praha - Řeporyje  , k.ú. Stodůlky         Praha - Řeporyje  , k.ú. Třebonice        Praha - Slivenec, k.ú. Holyně           Praha - Slivenec, k.ú. Slivenec         Praha 13, k.ú. Jinonice         
Praha 13, k.ú. ŘeporyjePraha 13, k.ú. Stodůlky         Praha 13, k.ú. Třebonice        Praha - Šeberov, k.ú. Kunratice        Praha - Šeberov, k.ú. Šeberov          Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Průhonic Praha - Zbraslav, k.ú. 
Lahovice         Praha - Zbraslav, k.ú. Zbraslav         Praha - Zličín, k.ú. Třebonice        Praha - Zličín, k.ú. SobínPraha - Zličín, k.ú. Zličín           Praha 11, k.ú. Chodov    Praha 11, k.ú. Háje           Praha - Kunratice , k.ú. 
Kunratice        Praha - Kunratice , k.ú. Šeberov          Praha - Libuš   , k.ú. PísnicePraha - Libuš   , k.ú. Libuš            Praha 12, k.ú. Cholupice Praha 12, k.ú. TočnáPraha 12, k.ú. Kamýk            Praha 12, k.ú. Komořany         
Praha 12, k.ú. Modřany          Praha - Velká Chuchle, k.ú. Malá Chuchle     Praha - Velká Chuchle, k.ú. Velká Chuchle    Praha - Lysolaje, k.ú. LysolajePraha - Nebušice, k.ú. NebušicePraha 17, k.ú. Řepy             
Praha - Suchdol, k.ú. Suchdol          Praha - Suchdol, k.ú. Sedlec           Praha - Ďáblice, k.ú. Ďáblice   Praha - Dolní Chabry , k.ú. Dolní ChabryPraha - Čakovice   , k.ú. TřeboradicePraha - Čakovice   , k.ú. 
MiškovicePraha - Čakovice   , k.ú. Čakovice  Praha - Troja, k.ú. Troja            Praha 19 , k.ú. KbelyPraha 14, k.ú. KyjePraha 14, k.ú. Hloubětín        Praha 14, k.ú. Černý MostPraha 14, k.ú. Hostavice        Praha - Dolní 
Měcholupy , k.ú. Dolní MěcholupyPraha 15, k.ú. Hostivař         Praha 15, k.ú. Horní Měcholupy  Praha - Petrovice , k.ú. Petrovice        Praha - Štěrboholy, k.ú. Štěrboholy       Praha 18, k.ú. Letňany 

  

              

 

Předmět: 
           

 

Změna regulativů funkčního a prostorového uspořádání - Zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními 
  

              

 

Z: 
           

 

Stávající stav přílohy č. 1 
  

              

 

Na: 
           

 

Nový stav přílohy č. 1 (úprava textové části) 
  

              

 

 název org. PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření 
 

              

 

1) Městská část 
 

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPXPG51WZT 2983107 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPP096QRAZ 2983107 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

27 Městská část Praha 7 MHMPXPFZS1CN 2983245 Jiné Městská část Praha 7 Vám zasílá své Připomínky MČ Praha 7 k části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy ve fázi veřejného projednání dle § 52 zákona č. 183/2006 Sb., které byly 
schváleny dne 4. 5. 2021 formou Usnesení Rady městské části Praha 7 č. 0227/21-R a které je přílohou tohoto dopisu. Připomínky budou dále předloženy Zastupitelstvu MČ Praha 7 na jeho následujícím jednání a 
budou Vám dodatečně zaslány, jelikož jiným 
způsobem nebylo možné stanovený termín doručení připomínek splnit. 

 

         

              

 

27 Městská část Praha 7 MHMPXPFZS1CN 2983251 Nesouhlas V rámci změny Z 3387/20 v textové části v oddílu 5, pododdílu označeném: „(6) PLOCHY KRAJINNÉ A MĚSTSKÉ ZELENĚ“, pasážích označených: 6a) LR - lesní porosty, 6c) ZMK - zeleň městská a krajinná a 7a) 
PS – sady, zahrady a vinice ponechat ustanovení o nezbytnosti prokázání veřejného zájmu, či uvést nezbytnost prokázání, že neexistuje jiné řešení bez zásahu do ploch zeleně novými plochami plošných zařízení 
dopravní a technické infrastruktury a liniových vedení technické infrastruktury. 
Odůvodnění: Vypuštěním posuzování dojde ke snížení ochrany a z toho vyplývajícího zvýšení ohrožení a častějších zásahů do ploch zeleně a to především v případech ZMK - zeleň městská a krajinná, která ze 
zákona nemá dánu jinou dostatečnou ochranu. V případech zmenšování ploch zeleně je nezbytné řádně prokázat závažný důvod. Prokazování nezbytnosti umístění plošných zařízení dopravní a technické 
infrastruktury a liniových vedení technické infrastruktury právě do plochy zeleně by mělo být na straně stavebníka. Orgán územního plánování má pak dostatek informací v kontextu daného místa posoudit nezbytnost 
zásahu do zelených ploch v úrovni územního plánu. 

 

         

              

 

31 Městská část Praha 11 MHMPXPFYZYD1 2983298 Jiné Městská část Praha 11 obdržela dne 30.03.2021 oznámení o řízení o vydání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útavru hl. m. Prahy (dále jen ÚPn). Návrhy na pořízení změn ÚPn 
zkráceným postupem pořizování dle 55a a 55b stavebního zákona byly schváleny usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 9/31 ze dne 14. 9. 2019 a č. 13/16 ze dne 23. 1. 2020. Předmětem 
změn ÚPn jsou úpravy závazné textové a grafické části územně plánovací dokumentace. V souladu s ustanovením 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů lze uplatnit připomínky nejpozději 
do 7 dnů ode dne veřejného projednání, které se konalo dne 06.05.2021, tj. do 13.05.2021 včetně. 
Sděluji Vám, že Rada městské části Praha 11 se k návrhu části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy v řízení o vydání změnvyjádřila usnesením č. 0373/17/R/2021 ze dne 03.05.2021, které 
Vám zasílám v příloze. 
Po jednání Zastupitelstva městské části Praha 11, které se bude konat dne 10.06.2021, Vám dodatečně zašlu jeho usnesení v této věci. 

 

         

              

 

Z 3387 / 020 
    

Str. 38 z 70 
   



            

 

31 Městská část Praha 11 MHMPXPFYZYD1 2983301 Nesouhlas Požadujeme, aby podmínka prokázání veřejného zájmu na dopravním spojení převažujícím nad ostatními veřejnými zájmy v plochách s rozdílným způsobem využití LR, ZMK a PS zůstala zachována. Případně 
navrhujeme, aby obecně pro všechny plochy s rozdílným způsobem využití krajinné a městské zeleně a pro plochy pěstební platila pro umístění podmíněně přípustné dopravní infrastruktury nutnost prokázat 
nezbytnost zvoleného (navrženého) řešení (trasy). 
Odůvodnění 
Plochy krajinné a městské zeleně a pěstební plochy jsou primárně určeny pro jiné účely, než je umístění dopravní infrastruktury. Umístění této infrastruktury zejména nad rámec potřeb dané plochy by mělo být 
povolováno pouze ve výjimečných případech, kdy prokazatelně nelze najít jiné řešení. 

 

        

            

 

40 Městská část Praha 20 MHMPXPG0VB0A 2983260 Jiné Na základě oznámení Magistrátu hl. m. Prahy – Odboru územního rozvoje č.j. MHMP 381825/2021 ze dne 24.3.2021 o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 uplatňuje Městská část Praha 20, IČ 00240192, 
Jívanská 647/10, 19300 Praha – Horní Počernice k návrhům změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy připomínky, a to podle přílohy č. 1 tohoto usnesení, které dne 10.5.2021 schválilo 
Zastupitelstvo MČ Praha 20 pod č. ZMC/19/7/0261/21. 

 

        

            

 

40 Městská část Praha 20 MHMPXPG0VB0A 2983264 Částečný souhlas MČ Praha 20 nesouhlasí, aby byl zcela bez náhrady vypuštěn současný text podmínky týkající se požadavku na prokázání převahy zájmu umístit danou podmíněně přípustnou stavbu na ostatními 
veřejnými zájmy (týká se staveb vozidlových komunikací v ploše LR – lesní porosty; staveb vozidlových komunikací, technické infrastruktury, staveb a zařízeních pro provoz PID v ploše ZMK – zeleň městská a 
krajinná; záměrů dětských hřišť, cyklistických stezek, vozidlových komunikací, plošných zařízení dopravní a technické infrastruktury a liniových vedení technické infrastruktury v ploše PS – sady, zahrady a vinice). 
Výše zmiňovaný text, který má být vypuštěn, se požaduje nahradit textem: 
za podmínky prokázání, že tyto stavby nebo zařízení není možné umístit v sousední zastavitelné ploše. 
MČ má za to, že ačkoliv současná formulace podmínky týkající se vážení veřejných zájmů je hodně nešťastná a v praxi těžko použitelná, je třeba podmínky pro umístění těchto podmíněně přípustných záměrů přeci 
jen více specifikovat. A to tak, aby dané plochy zeleně nebyly zneužívány k umisťování staveb, které je primárně potřeba umisťovat v rámci zastavitelných ploch. 

 

        

            

 

2) Dotčené orgány 
 

            

 

1 Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

         

           

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983081 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení o vydání části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. (...) V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených částí změn 
(...), dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy (...). 
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon), viz http://www.pamatkovykatalog.cz/: 
V rámci řešeného území se nacházejí památkově chráněná území, území památkových ochranných pásem, památka Světového dědictví, národní kulturní památky, kulturní památky a území s archeologickými nálezy: 
● Památková rezervace v hl. m. Praze prohlášená Nařízením vlády ČSR č. 66/1971 ze dne 21. 7. 1971 o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1028. 
● Světové kulturní dědictví – Historické jádro Prahy zapsané na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví v Santa Fe, USA, 14. 12. 1992; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1. 
● Památková rezervace Stodůlky v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1054. 
● Památková rezervace Ruzyně v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1055. 
● Památková zóna Vinohrady, Žižkov, Vršovice (dále jen PZ) v městské části Praha 2, Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí 
území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna Nusle v městské části Praha 2 a 4, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2207. 
● Památková zóna Barrandov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2209. 
● Památková zóna Osada Buďánka v Praze 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek 
jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2108. 
● Památková zóna Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Baba v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Dejvice, Bubeneč, horní Holešovice v městské části Praha 6 a Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města 
Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2212. 
● Památková zóna Staré Střešovice v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a 
obcích za památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2423. 
● Památková zóna Střešovičky v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 413/2004 Sb., ze dne 24. června 2004, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných obcích a 
jejich částech za památkové zóny a určení podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Tejnka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003 o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a obcích za 
památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Vilová kolonie Ořechovka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové 
zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2107. 
● Památková zóna Osada Rybáře v městské části Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2109. 
● Památková zóna Karlín v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2213. 
● Památková zóna Staré Bohnice v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2214. 
● Památková zóna Staré Ďáblice v městské části Praha Ďáblice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Královice v městské části Praha Královice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2211. 
● Památková zóna Stará Hostivař v městské části Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2215. 
● Památková zóna Zbraslav v městské části Praha 16, prohlášená Opatřením obecné povahy č. 5/2014, ze dne 14. 4. 2014, o prohlášení území s historickým prostředím městské části Praha - Zbraslav za 
památkovou zónu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2488. 
● Ochranné pásmo pražské památkové rezervace, vyhlášené Rozhodnutím Národního výboru hl. m. Prahy o určení ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze čj. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a 
jeho doplňkem ze dne 9. 7. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● V řešeném území se nacházejí kulturní památky a národní kulturní památky, vedené v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod číslem rejstříku. Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně 
archeologického dědictví Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s ustanovením § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na základě Vaší výzvy, uvádí k návrhům změn vlny 20 ÚP SÚ hl. m. Prahy následující. 

 

        

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983094 Bez připomínek VYHODNOCENÍ části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚP SÚ HMP 
Předmětem posuzované změny je změna textové přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy: 
Z 3380 - Upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky 
Z 3381 - Úprava legendy výkresu č. 33 – Kategorie záplavových území 
Z 3382 - Podíl bydlení 
Z 3383 - Upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy 

 

 

        

            

 

Z 3387 / 020 
    

Str. 39 z 70 
  



            

       

Z 3384 - Bydlení v plochách čistě obytných (OB) 
Z 3385 - Podmínky pro podmíněně přípustné využití 
Z 3386 - Sjednocení terminologie (názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) 
Z 3387 - Zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy 
Z 3388 - Celoměstský systém zeleně (CSZ) 
Z 3390 - Podmínky použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch (KPPp) 
Z 3891 - Metodická příloha k územnímu plánu - Zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů 
Z 3394 - Převedení odkazů na územně analytické podklady (ÚAP) do poznámek pod čarou 
Z hlediska kulturních hodnot dotčených v rámci ÚP SÚ HMP nemáme k vydání částí změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3380/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, 
Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚPN SÚ zásadní připomínky. 

 

            

 

3 Ministerstvo životního 
prostředí 

         

           

            

 

4 Ministerstvo dopravy 
         

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982922 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982937 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor hornictví nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982952 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982967 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982982 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

6 Ministerstvo obrany 
         

            

 

7 Ministerstvo vnitra MHMPXPFYXYMI 2982862 Bez připomínek Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 
V souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že z hlediska naší působnosti neuplatňujeme k návrhům změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, 
Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

        

            

 

8 Státní pozemkový úřad 
         

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2982997 Bez připomínek Dopisem podaným dne 25. 3. 2021 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, předloženou žádost o vydání vyjádření (stanoviska) k projednání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. Zástupci HSHMP se 
6. 5. 2021 zúčastnili streamovaného řízení o vydání změn a HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
V rámci předložených změn: 
Z 3387/20 akceptovatelná 

 

       

        

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2983012 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně ovlivněných 
plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být HSHMP minimálně předloženy tyto dokumenty dle § 77 zákona: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 
246 ze kterého mj. vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěži v 
území). 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části. 

 

       

        

            

 

10 Hasičský záchranný 
sbor hlavního města 
Prahy 

         

           

            

 

11 Státní úřad pro 
jadernou bezpečnost 

         

           

            

 

12 Obvodní báňský úřad 
pro území hl.m. Prahy 
a kraje Středočeského 

MHMPXPFSVD2X 2982817 Bez připomínek K Vašemu oznámení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny V změn ÚP SÚ HMP č.j. 
MHMP 381825/2021 ze dne 24.3.2021, zaevidované Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“) dne 25.3.2021 pod č.j. SBS 11874/2021/OBÚ-02, Vám OBÚ 
sděluje, že uvedený návrh se týká území, které je situováno mimo hranice stávajících dobývacích prostorů evidovaných u OBÚ a mimo hranice chráněných ložiskových území, a tudíž není dotčena ochrana  

 

       

            

 

Z 3387 / 020 
    

Str. 40 z 70 
  



            

       

výhradních ložisek. 
OBÚ k tomuto návrhu nemá námitky. 

 

            

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

         

           

            

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

         

           

            

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny České 
republiky 

         

           

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983055 Bez připomínek Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce nakládání s majetkem, Ministerstvo obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona. 
Předmětem změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 řešených v rámci vlny 20 ÚPSÚ HMP je úprava 
obecně závazné vyhlášky č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy „I. Textová část, příloha č. 1 Regulativy funkčního a prostorového uspořádání území hlavního města Prahy, a II. Grafická část, způsobem uvedeným v příloze č. 
1“. 
Protože se jedná převážně o úpravu textové části vyhlášky a touto úpravou nejsou dotčeny konkrétní zájmy MO ČR a jeho práva, MO ČR neshledalo rozpor s jeho zájmy na zajišťování obrany a bezpečnosti státu a 
souhlasí s předloženou ÚPD - části změn vlny 20 ÚPSÚ HMP. 

 

       

        

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983068 Jiné Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací 
dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice dotčeného orgánu. 
Vymezená území Ministerstva obrany jsou, v souladu s § 175 stavebního zákona, poskytnuta úřadům územního plánování pro ÚAP ORP (viz jevy 082a, 102a, 107 a 119 ÚAP), v rámci územního plánování tvoří 
neopomenutelné limity v území a Ministerstvo obrany předpokládá jejich respektování. 

 

       

        

            

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

         

           

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983199 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska lesů: 
Z hlediska námi chráněných zájmů nemáme připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983212 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme s ohledem na charakter navrhovaných změn z hlediska ochrany ovzduší žádné připomínky. 
Jedná se především o změny závazné textové části územního plánu (úpravy terminologie), v menší míře pak i grafické části územního plánu (změny v legendách grafických příloh), bez přímé vazby na platnou 
legislativu ochrany ovzduší. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983225 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany vod: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20, č. Z 3380/20 (upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky); Z 3381/20 (úprava legendy výkresu č. 
33 – Kategorie záplavových území – Změna je pořizována proto, že po změně Z 2832/00 grafické vymezení ve výkresu zůstalo sice nezměněné, avšak v legendě došlo u předmětných položek k jinému pojmenování a 
dochází k mylné interpretaci. Další prvky legendy v části Kategorie záplavových území vodních toků – protipovodňová opatření – jsou v pořádku a nemění se); Z 3382/20 (odchylky od stanoveného podílu bydlení); Z 
3383/20 (upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy); Z 3384/20 (úprava formulace přípustného využití ve funkci OB); Z 3385/20 (podmínky pro podmíněně přípustné využití); Z 
3386/20 (sjednocení terminologie pro názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) Z 3387/20 (zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy); Z 3388/20 
(úprava formulace k podmíněně přípustnému umístění staveb v plochách krajinné a městské zeleně); Z 3389/20 (úprava podmínek použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch); Z 3390/20 (zrušení 
závaznosti výkresu č. 31 – Podrobné členění ploch zeleně); Z 3391/20 (metodická příloha k územnímu plánu a zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů); Z 3394/20 (převedení odkazů na územně 
analytické podklady do poznámek pod čarou), nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983238 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska odpadů: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

19 MHMP odbor 
pozemních komunikací 
a drah 

         

           

            

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti – oddělení 
krizového řízení 

         

           

            

 

172 Ministerstvo obrany - 
Vojenský lesní úřad 

MHMPXPFR8URX 2982832 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení § 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel dne 25. 3. 2021 Vaše oznámení čj. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, 
Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Předmětem změn ÚP jsou úpravy závazné textové a grafické části územně plánovací 
dokumentace. Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k řížení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 
3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

       

        

            

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

            

 

130 MHMP odbor dopravy MHMPP0922KU4 2982693 Bez připomínek K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 20 (Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20,Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20,Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20)Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 

 

 

        

            

 

Z 3387 / 020 
    

Str. 41 z 70 
  



            

       

Odbor dopravy nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením souhlasí. 
 

            

 

131 Dopravní podnik hl. m. 
Prahy, akciová 
společnost 

MHMPP09GULCP 2982847 Bez připomínek V rámci řízení o vydání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nemáme námitky ani připomínky. 
 

           

            

 

149 Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

MHMPP09GW74T 2983042 Jiné V současné fázi projednání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP se jedná o návrhy s označením Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 
3391/20 a Z 3394/20, které neobsahují konkrétní záměry staveb či změny funkčního využití ploch v jednotlivě vymezených lokalitách; týkají se některých formálních změn závazné textové (resp. grafické) části 
územního plánu - regulativů funkčního a prostorového uspořádání rámcově nad celým územím hlavního města Prahy (např. upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy, zrušení 
podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy, použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch, úpravy legendy výkresu č. 33 - kategorie 
záplavových území, atd.). 
Z hlediska zájmů naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., tedy uplatňujeme pouze obecné podmínky pro respektování plynárenských zařízení námi 
provozované distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících technologických objektů) na území hlavního města Prahy, ve smyslu zohlednění ustanovení zákona č. 458/2000 
Sb., energetický zákon, v platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení, odst. 1) o ochranných a 
bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 702 01, 702 04, 700 03, 905 01, 605 02, 920 25). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. 
V případě, že tento stupeň řízení o vydání části změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové 
(aktuální). 

 

       

        

            

 

150 Pražská teplárenská 
a.s. 

MHMPP09GUIY8 2982907 Bez připomínek K předloženému Oznámení o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 
 

           

            

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond ČR 

MHMPXPFZRV2K 2983029 Bez připomínek Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, byla oznámením čj. 
MHMP 381825/2021, resp. sp. zn. S-MHMP 381825/2021 ze dne 24. března 2021, informována o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20,Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Po prostudování textových podkladů projednávaných návrhů změn (...) a úplných návrhů na vydání uvedených změn formou opatření obecné povahy (...) a příslušných geologických, ložiskových 
a inženýrskogeologických podkladů, přístupných na internetových stránkách ČGS, lze z hlediska geologických zájmů chráněných zvláštními právními předpisy a z hlediska evidovaných rizikových geofaktorů 
konstatovat, že: 
1) Z hlediska ochrany významných geologických lokalit ani dalších geologických fenoménů nemá ČGS k navrhovaným změnám žádné připomínky. 
2) ČGS konstatuje, že je v dokumentu psáno, že se změny netýkají grafické části plánu. Jelikož nejsou přiloženy v grafické dokumentaci, ČGS se nemůže ke změnám ve vztahu k nerostným surovinám a 
poddolovaným územím vyjádřit. 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k dokumentu Změny vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy připomínky. 

 

       

        

            

 

165 Institut plánování a 
rozvoje hlavního města 
Prahy - ředitel IPR 

MHMPXPG0Y6CI 2982678 Jiné V souladu s požadavky zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejného projednání ke změnám 3380, 3381, 3382, 3383, 3384, 3385, 3386, 3387, 3388, 3389, 3390, 3391, 3394 
vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy uplatňujeme připomínku: 
V rámci projednávání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP byly zjištěny dílčí nesoulady mezi závaznou textovou a grafickou částí ÚP, které nejsou změnami řešeny. Jedná se například o strukturu využití ploch, kde Regulativy 
funkčního a prostorového uspořádání území hl. m. Prahy, Oddíl 3, uvádí v dělení ploch s rozdílným způsobem využití plochu /DH/ jako "plochy a zařízení hromadné dopravy, parkoviště P+R", nicméně v závazné 
grafické části se objevuje spojení "plochy a zařízení veřejné dopravy, parkoviště P+R". Podobných nuancí se ale objevuje více a doporučujeme zevrubnou kontrolu závazné části tak, aby byly odstraněny všechny 
rozdíly. Obdobně jako u změny Z 3386/20 povedou taková formální sjednocení k odstranění pochybností o správném názvu ploch s rozdílným způsobem využití a dalších výrazů používaných v ÚP SÚ HMP, nedojde 
ke změně podmínek využití ploch. 
Navíc upozorňujeme, že i po projednání změn vlny 20 bude, v závislosti na jeho výsledku, nutné zajistit soulad mezi textovou a grafickou částí ÚP, což si může vyžádat další úpravy. 

 

       

        

            

 

4) Ostatní podněty 
 

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982877 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982892 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

300 MHMPXPG0PSAR MHMPXPG0PSAR 2983130 Bez připomínek Bez připomínek. 
 

            

 

301 MHMPXPFYPBTW MHMPXPFYPBTW 2983142 Nesouhlas Spolek Zelené Roztyly má následující připomínky: 
Připomínka k výroku: 
Zásadně nesouhlasíme se změnou výroku ve všech třech případech. Požadujeme nechat ve všech případech původní znění. 
Změnou výroku dojde k významnému snížení ochrany uvedených nezastavitelných ploch. 

 

        

            

 

301 MHMPXPFYPBTW MHMPXPFYPBTW 2983143 Nesouhlas Spolek Zelené Roztyly má následující připomínky: 
Připomínka k odůvodnění: 
Odůvodnění považujeme za nedostatečné. Nenaplňuje nás přesvědčením, že nedojde ke snížení ochrany uvedených nezastavitelných ploch. 

 

        

            

 

302 MHMPXPG0IUN3 MHMPXPG0IUN3 2983154 Nesouhlas Spolek Ochrana Roztyl má následující připomínky: 
Připomínka k výroku: 
Zásadně nesouhlasíme se změnou výroku ve všech třech případech. Požadujeme nechat ve všech případech původní znění. 
Změnou výroku dojde k významnému snížení ochrany uvedených nezastavitelných ploch. 

 

        

            

 

302 MHMPXPG0IUN3 MHMPXPG0IUN3 2983155 Nesouhlas Spolek Ochrana Roztyl má následující připomínky: 
Připomínka k odůvodnění: 
Odůvodnění považujeme za nedostatečné. Nenaplňuje nás přesvědčením, že nedojde ke snížení ochrany uvedených nezastavitelných ploch. 

 

        

            

 

303 MHMPP08XU5JC MHMPP08XU5JC 2983164 Nesouhlas Hnutí pro Prahu 11 má následující připomínky: 
Připomínka k výroku: 
Zásadně nesouhlasíme se změnou výroku ve všech třech případech. Požadujeme nechat ve všech případech původní znění. 
Změnou výroku dojde k významnému snížení ochrany uvedených nezastavitelných ploch. 

 

        

            

 

303 MHMPP08XU5JC MHMPP08XU5JC 2983165 Nesouhlas Hnutí pro Prahu 11 má následující připomínky: 
Připomínka k odůvodnění: 
Odůvodnění považujeme za nedostatečné. Nenaplňuje nás přesvědčením, že nedojde ke snížení ochrany uvedených nezastavitelných ploch. 

 

        

            

 

Z 3387 / 020 
    

Str. 42 z 70 
  



              

 

Z 3388 / 020 

 

              

 

Místa  
           

 

Praha 1, k.ú. Josefov          Praha 1, k.ú. Staré Město      Praha 1, k.ú. Malá Strana      Praha 1, k.ú. Hradčany         Praha 1, k.ú. Vinohrady        Praha 1, k.ú. Nové Město       Praha 1, k.ú. Holešovice       Praha 2   , 
k.ú. Vinohrady        Praha 2   , k.ú. Nové Město       Praha 2   , k.ú. Vyšehrad         Praha 2   , k.ú. Nusle            Praha 3, k.ú. Vinohrady        Praha 3, k.ú. ŽižkovPraha 3, k.ú. Vysočany         Praha 3, k.ú. Strašnice        
Praha 4, k.ú. Vinohrady        Praha 4, k.ú. Krč              Praha 4, k.ú. Michle           Praha 4, k.ú. Hodkovičky       Praha 4, k.ú. Braník   Praha 4, k.ú. Lhotka           Praha 4, k.ú. Podolí           Praha 4, k.ú. Nusle            
Praha 4, k.ú. Záběhlice        Praha 4, k.ú. Vršovice         Praha 5, k.ú. Malá Strana      Praha 5, k.ú. Radlice          Praha 5, k.ú. Jinonice         Praha 5, k.ú. Košíře           Praha 5, k.ú. Hlubočepy        Praha 5, k.ú. Motol            
Praha 5, k.ú. Smíchov          Praha 5, k.ú. Břevnov  Praha 6, k.ú. Hradčany         Praha 6, k.ú. Dejvice   Praha 6, k.ú. Střešovice       Praha 6, k.ú. Veleslavín       Praha 6, k.ú. Vokovice         Praha 6, k.ú. Břevnov  
Praha 6, k.ú. Ruzyně           Praha 6, k.ú. Liboc            Praha 6, k.ú. Sedlec           Praha 6, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Holešovice       Praha 7, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Nové Město       
Praha 8, k.ú. ŽižkovPraha 8, k.ú. Troja            Praha 8, k.ú. Čimice    Praha 8, k.ú. Kobylisy         Praha 8, k.ú. Bohnice  Praha 8, k.ú. Střížkov         Praha 8, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Karlín           Praha 9, k.ú. 
Střížkov         Praha 9, k.ú. Libeň            Praha 9, k.ú. Hloubětín        Praha 9, k.ú. Vysočany         Praha 9, k.ú. Prosek           Praha 9, k.ú. Hrdlořezy        Praha 9, k.ú. Malešice         Praha 10, k.ú. Vinohrady        
Praha 10, k.ú. ŽižkovPraha 10, k.ú. Michle           Praha 10, k.ú. Hloubětín        Praha 10, k.ú. Hrdlořezy        Praha 10, k.ú. Strašnice        Praha 10, k.ú. Záběhlice        Praha 10, k.ú. Vršovice         Praha 10, k.ú. 
Malešice         Praha - Běchovice , k.ú. BěchovicePraha - Benice , k.ú. Benice   Praha - Březiněves , k.ú. BřeziněvesPraha - Dolní Počernice , k.ú. Dolní PočernicePraha - Dubeč, k.ú. Dubeč          Praha 20, k.ú. Horní 
PočernicePraha - Klánovice , k.ú. Klánovice        Praha - Koloděje  , k.ú. Koloděje         Praha - Kolovraty , k.ú. Kolovraty        Praha - Kolovraty , k.ú. Lipany           Praha - Královice, k.ú. Královice        Praha - Křeslice  
, k.ú. Křeslice         Praha - Nedvězí , k.ú. Nedvězí u Říčan  Praha - Satalice, k.ú. SatalicePraha 22, k.ú. Hájek u UhříněvsiPraha 22, k.ú. Pitkovice        Praha 22, k.ú. Uhříněves        Praha 21, k.ú. Újezd nad Lesy   
Praha - Vinoř, k.ú. Vinoř            Praha - Lipence , k.ú. Lipence          Praha - Lochkov , k.ú. Lochkov          Praha - Přední Kopanina, k.ú. Přední KopaninaPraha 16, k.ú. RadotínPraha - Řeporyje  , k.ú. ŘeporyjePraha - 
Řeporyje  , k.ú. Zadní Kopanina   Praha - Řeporyje  , k.ú. Stodůlky         Praha - Řeporyje  , k.ú. Třebonice        Praha - Slivenec, k.ú. Holyně           Praha - Slivenec, k.ú. Slivenec         Praha 13, k.ú. Jinonice         
Praha 13, k.ú. ŘeporyjePraha 13, k.ú. Stodůlky         Praha 13, k.ú. Třebonice        Praha - Šeberov, k.ú. Kunratice        Praha - Šeberov, k.ú. Šeberov          Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Průhonic Praha - Zbraslav, k.ú. 
Lahovice         Praha - Zbraslav, k.ú. Zbraslav         Praha - Zličín, k.ú. Třebonice        Praha - Zličín, k.ú. SobínPraha - Zličín, k.ú. Zličín           Praha 11, k.ú. Chodov    Praha 11, k.ú. Háje           Praha - Kunratice , k.ú. 
Kunratice        Praha - Kunratice , k.ú. Šeberov          Praha - Libuš   , k.ú. PísnicePraha - Libuš   , k.ú. Libuš            Praha 12, k.ú. Cholupice Praha 12, k.ú. TočnáPraha 12, k.ú. Kamýk            Praha 12, k.ú. Komořany         
Praha 12, k.ú. Modřany          Praha - Velká Chuchle, k.ú. Malá Chuchle     Praha - Velká Chuchle, k.ú. Velká Chuchle    Praha - Lysolaje, k.ú. LysolajePraha - Nebušice, k.ú. NebušicePraha 17, k.ú. Řepy             
Praha - Suchdol, k.ú. Suchdol          Praha - Suchdol, k.ú. Sedlec           Praha - Ďáblice, k.ú. Ďáblice   Praha - Dolní Chabry , k.ú. Dolní ChabryPraha - Čakovice   , k.ú. TřeboradicePraha - Čakovice   , k.ú. 
MiškovicePraha - Čakovice   , k.ú. Čakovice  Praha - Troja, k.ú. Troja            Praha 19 , k.ú. KbelyPraha 14, k.ú. KyjePraha 14, k.ú. Hloubětín        Praha 14, k.ú. Černý MostPraha 14, k.ú. Hostavice        Praha - Dolní 
Měcholupy , k.ú. Dolní MěcholupyPraha 15, k.ú. Hostivař         Praha 15, k.ú. Horní Měcholupy  Praha - Petrovice , k.ú. Petrovice        Praha - Štěrboholy, k.ú. Štěrboholy       Praha 18, k.ú. Letňany 

  

              

 

Předmět: 
           

 

Změna regulativů funkčního a prostorového uspořádání - Celoměstský systém zeleně 
  

              

 

Z: 
           

 

Stávající stav přílohy č. 1 
  

              

 

Na: 
           

 

Nový stav přílohy č. 1 (úprava textové části) 
  

              

 

 název org. PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření 
 

              

 

1) Městská část 
 

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPXPG51WZT 2983108 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPP096QRAZ 2983108 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

25 Městská část Praha 5 MHMPXPG0Q24A 2983269 Jiné Na základě Vašeho oznámení o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 ÚP SÚ HMP ze dne 24. 3. 2021, s termínem pro podání připomínek stanoveným do 13. 5. 2021 včetně, podává městská část Praha 5 
připomínky k návrhům na pořízení změn Z 3385, Z 3388, Z 3389 a Z 3394 v rámci veřejného jednání o části návrhů změn vlny 20 ÚP SÚ HMP. 
MČ Praha 5 nesouhlasí se změnami Z 3385, Z 3388, Z 3389 a Z 3394 usnesením Rady MČ č. RMČ/22/488/2021 ze dne 12. 5. 2021 z důvodů uvedených v příloze č. 1. 
(...) Usnesení Zastupitelstva MČ Praha 5 v souladu s § 89 odst. (1) písm. d) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, Vám doplníme neprodleně po projednání předmětných změn na 17. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 5 plánovaném na 22. 6. 2021. 

 

         

              

 

25 Městská část Praha 5 MHMPXPG0Q24A 2983274 Nesouhlas Městská část Praha 5 nesouhlasí s navrženými změnami odst. 6 čísl. 2) oddílu 5 ÚP SÚ hl. m. Praha a požaduje, aby zpracovatel: 
a) je-li CSZ na některých místech na území hl. m. Prahy překonán, transparentně upravil jeho vymezení změnou a/nebo soustavou změn grafické části ÚP SÚ hl. m. Praha; 
b) je-li předmětem nejasností výklad uplatňování CSZ v rozhodování v území, změnou transparentně vyjasnit účel CSZ v odst. 6 čísl. 1) písm. a) a b) oddílu 5 ÚP SÚ hl. m. Praha; 
c) je-li CSZ překonán jako celek, transparentně navrhl jeho zrušení. 
Odůvodnění: 
ÚP SÚ hl. m. Praha vymezuje celoměstský systém zeleně “s cílem vytvořit a chránit ucelenou soustavu nezastavitelných ploch zeleně” (odst. 6 čísl. 1) oddílu 5 ÚP SÚ hl. m. Praha) a jeho účel dále rozvíjí v písm. a) a 
b) následovně: “v zastavitelném území je CSZ založen zpravidla na stávajících vegetačních prvcích na rostlém terénu. Žádoucí je jejich propojení ve formě alejí nebo prostřednictvím zeleně na konstrukcích” a “v 
nezastavitelném území je CSZ založen na plošně spojitém systému vegetačních prvků na rostlém terénu, využívajícím a doplňujícím stávající hodnotné prvky zeleně”. 
Změněná formulace odst. 6 čísl. 1) oddílu 5 ÚP SÚ hl. m. Praha na formulaci (cit.) “V celoměstském systému zeleně je podmíněně přípustné umístění staveb v souladu s podmínkami dané plochy s rozdílným 
způsobem využití včetně příčných a podélných přechodů staveb dopravní a technické infrastruktury za podmínky, že spojitost CSZ nebude zcela přerušena a tento systém zůstane v převažující míře zachován.” 
nahrazující stávající formulaci “V celoměstském systému zeleně je podmíněně přípustné umístění staveb v souladu s podmínkami dané plochy s rozdílným způsobem využití včetně staveb dopravní a technické 
infrastruktury za podmínky, že funkčnost CSZ nebude narušena, zejména že nedojde k významnému úbytku veřejně přístupných ploch zeleně v posuzované lokalitě.” prakticky ruší význam překryvného prvku CSZ pro 
rozhodování v konkrétních územích. 
Zpracovatel odůvodňuje potřebu změny v kap. F odůvodnění následovně (cit.) “Navrhovaná úprava upřesňuje podmínky pro průchod infrastruktury přes celoměstský systém zeleně (dále CSZ) a pokrývá situace, kdy  

 

         

              

 

Z 3388 / 020 
    

Str. 43 z 70 
   



            

       

je nutné projít CSZ se sítěmi jak příčně, tak i podélně, protože CSZ je mimo zastavené území relativně rozsáhlý. Zlepšuje předvídatelnost podmínek pro umísťování infrastruktury v CSZ.”. Toto odůvodnění je ovšem 
zavádějící. Při umisťování technické a dopravní infrastruktury v “rozsáhlém” CSZ v nezastavitelném území zpravidla není problém naplnit podmínku “zejména že nedojde k významnému úbytku veřejně přístupných 
ploch zeleně v posuzované lokalitě.”; a to i odhlédneme-li od podmínek pro umisťování podmíněně přípustných využití v plochách krajinné a městské zeleně (zpravidla při hranici plochy, aniž by ohrozily využívání 
pozemků v ploše k jejich hlavnímu účelu (viz připomínka MČ k návrhu změny Z 3385a (ID vyjádření 2983272 - pozn. pořizovatele)). 
K zásadním konfliktům proto bezesporu dochází zejména při umísťování staveb a zařízení v zastavitelných plochách překrytých vrstvou CSZ. Navržená změna ovšem systémový problém, že v plochách, jejichž hlavní 
využití vyžaduje umisťování staveb, jsou stavby pouze podmíněně přípustné, neřeší. Městská část upozorňuje na to, že zavádějící odůvodnění může být důvodem pro soudní zrušení pořízené změny. 
Přístup Zpracovatele navrhnout takovou úpravu pravidel pro zásahy do CSZ, které účel CSZ prakticky anulují, považuje městská část za velmi nešťastný způsob řešení (nekonkretizovaných) obtíží v předvídatelnosti 
umisťování technické a dopravní infrastruktury v CZS. Městská část je toho názoru, že navržené změny uplatňování CSZ v rozhodování v území povedou k situacím, že při vyhodnocování souladu záměrů s ÚP SÚ hl. 
m. Praha bude záměr vyhodnocen jako přijatelný (podle odst. 6 čísl. 2) oddílu 5. ÚP SÚ hl. m. Praha), aby pak bylo jeho územní rozhodnutí napadeno u soudu pro nesoulad s odst. 6 čísl. 1) oddílu 5 ÚP SÚ hl. m. 
Praha. 

 

            

 

27 Městská část Praha 7 MHMPXPFZS1CN 2983246 Jiné Městská část Praha 7 Vám zasílá své Připomínky MČ Praha 7 k části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy ve fázi veřejného projednání dle § 52 zákona č. 183/2006 Sb., které byly 
schváleny dne 4. 5. 2021 formou Usnesení Rady městské části Praha 7 č. 0227/21-R a které je přílohou tohoto dopisu. Připomínky budou dále předloženy Zastupitelstvu MČ Praha 7 na jeho následujícím jednání a 
budou Vám dodatečně zaslány, jelikož jiným 
způsobem nebylo možné stanovený termín doručení připomínek splnit. 

 

        

            

 

27 Městská část Praha 7 MHMPXPFZS1CN 2983252 Nesouhlas V rámci změny Z 3388/20 v textové části v oddílu 5, pododdílu označeném: „(6) PLOCHY KRAJINNÉ A MĚSTSKÉ ZELENĚ“ odstavec 2, neměnit význam odstavce ve smyslu snížení ochrany zelených ploch ve 
městě. Navržená formulace je naprosto nevyhovující a umožňuje dotčení ploch a koridorů zeleně v nepřiměřené míře. 
Odůvodnění: Navrženou formulaci, že spojitost celoměstského systému zeleně nesmí být umístěním podmíněně přípustných staveb a příčných a podélných přechodu staveb dopravní a technické infrastruktury zcela 
přerušena a tento systém zůstane v převažující míře zachován, považuje MČ Praha 7 pro systém zeleně za téměř likvidační. Převažující míra zachování zeleně může být kupříkladu vykládána jako až její 49% úbytek. 
Výklad ustanovení tedy umožňuje příliš volné možnosti pro zmenšování zelených ploch, zvláště pak u podélných přechodů staveb dopravní a technické infrastruktury. 

 

        

            

 

28 Městská část Praha 8 MHMPXPG0QYP5 2983287 Jiné Rada Městské části Praha 8 dne 12. května 2021 projednala své připomínky k některým změnám vlny 20 (Z 3385/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3394/20) do zahájeného řízení o vydání části změn vlny 20 a schválila 
uplatnění připomínek, které jsou uvedeny v příloze tohoto dopisu. 
Připomínky budou předloženy ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Městské části Praha 8, které se koná dne 16. 6. 2021. Usnesení ZMČ v této věci Vám následně v nejbližším možném termínu zašleme. 

 

        

            

 

28 Městská část Praha 8 MHMPXPG0QYP5 2983291 Nesouhlas Městská část Praha 5 nesouhlasí s navrženými změnami odst. 6 čísl. 2) oddílu 5 ÚP SÚ hl. m. Praha a požaduje, aby zpracovatel: 
a) je-li CSZ na některých místech na území hl. m. Prahy překonán, transparentně upravil jeho vymezení změnou a/nebo soustavou změn grafické části ÚP SÚ hl. m. Praha; 
b) je-li předmětem nejasností výklad uplatňování CSZ v rozhodování v území, změnou transparentně vyjasnit účel CSZ v odst. 6 čísl. 1) písm. a) a b) oddílu 5 ÚP SÚ hl. m. Praha; 
c) je-li CSZ překonán jako celek, transparentně navrhl jeho zrušení. 
Odůvodnění: 
ÚP SÚ hl. m. Praha vymezuje celoměstský systém zeleně “s cílem vytvořit a chránit ucelenou soustavu nezastavitelných ploch zeleně” (odst. 6 čísl. 1) oddílu 5 ÚP SÚ hl. m. Praha) a jeho účel dále rozvíjí v písm. a) a 
b) následovně: “v zastavitelném území je CSZ založen zpravidla na stávajících vegetačních prvcích na rostlém terénu. Žádoucí je jejich propojení ve formě alejí nebo prostřednictvím zeleně na konstrukcích” a “v 
nezastavitelném území je CSZ založen na plošně spojitém systému vegetačních prvků na rostlém terénu, využívajícím a doplňujícím stávající hodnotné prvky zeleně”. 
Změněná formulace odst. 6 čísl. 1) oddílu 5 ÚP SÚ hl. m. Praha na formulaci (cit.) “V celoměstském systému zeleně je podmíněně přípustné umístění staveb v souladu s 
podmínkami dané plochy s rozdílným způsobem využití včetně příčných a podélných přechodů staveb dopravní a technické infrastruktury za podmínky, že spojitost CSZ nebude zcela přerušena a tento systém 
zůstane v převažující míře zachován.” nahrazující stávající formulaci “V celoměstském systému zeleně je podmíněně přípustné umístění staveb v souladu s podmínkami dané plochy s rozdílným způsobem využití 
včetně staveb dopravní a technické infrastruktury za podmínky, že funkčnost CSZ nebude narušena, zejména že nedojde k významnému úbytku veřejně přístupných ploch zeleně v posuzované lokalitě.” prakticky ruší 
význam překryvného prvku CSZ pro rozhodování v konkrétních územích. 
Zpracovatel odůvodňuje potřebu změny v kap. F odůvodnění následovně (cit.) “Navrhovaná úprava upřesňuje podmínky pro průchod infrastruktury přes celoměstský systém zeleně (dále CSZ) a pokrývá situace, kdy je 
nutné projít CSZ se sítěmi jak příčně, tak i podélně, protože CSZ je mimo zastavené území relativně rozsáhlý. Zlepšuje předvídatelnost podmínek pro umísťování infrastruktury v CSZ.”. Toto odůvodnění je ovšem 
zavádějící. Při umisťování technické a dopravní infrastruktury v “rozsáhlém” CSZ v nezastavitelném území zpravidla není problém naplnit podmínku “zejména že nedojde k významnému úbytku veřejně přístupných 
ploch zeleně v posuzované lokalitě.”; a to i odhlédneme-li od podmínek pro umisťování podmíněně přípustných využití v plochách krajinné a městské zeleně (zpravidla při hranici plochy, aniž by ohrozily využívání 
pozemků v ploše k jejich hlavnímu účelu (viz připomínka MČ k návrhu změny Z 3385a (ID vyjádření 2983289 - pozn. pořizovatele)). 
K zásadním konfliktům proto bezesporu dochází zejména při umísťování staveb a zařízení v zastavitelných plochách překrytých vrstvou CSZ. Navržená změna ovšem systémový problém, že v plochách, jejichž hlavní 
využití vyžaduje umisťování staveb, jsou stavby pouze podmíněně přípustné, neřeší. Městská část upozorňuje na to, že zavádějící odůvodnění může být důvodem pro soudní zrušení pořízené změny. 
Přístup Zpracovatele navrhnout takovou úpravu pravidel pro zásahy do CSZ, které účel CSZ prakticky anulují, považuje městská část za velmi nešťastný způsob řešení (nekonkretizovaných) obtíží v předvídatelnosti 
umisťování technické a dopravní infrastruktury v CZS. Městská část je toho názoru, že navržené změny uplatňování CSZ v rozhodování v území povedou k situacím, že při vyhodnocování souladu záměrů s ÚP SÚ hl. 
m. Praha bude záměr vyhodnocen jako přijatelný (podle odst. 6 čísl. 2) oddílu 5. ÚP SÚ hl. m. Praha), aby pak bylo jeho územní rozhodnutí napadeno u soudu pro nesoulad s odst. 6 čísl. 1) oddílu 5 ÚP SÚ hl. m. 
Praha. 

 

        

            

 

29 Městská část Praha 9 MHMPXPGDLM0M 2983559 Jiné Na základě usnesení Zastupitelstva MČ Praha 9 č. Us ZMČ 35/21 ze dne 22. 06. 2021 Vám v příloze zasílám připomínky ke změnám Z 3385, Z 3388, Z 3389 a Z 3394 vlny 20 ÚP sídelního útvaru hl. m. Prahy. 
Vzhledem ke skutečnosti, že připomínky k návrhu územně plánovací dokumentace musí mít dle ustanovení § 89 odst. 1 písm. d) zákona č. 131/2000 Sb., hlavním městě Praze, podobu usnesení ZMČ, a nejbližší 
termín zasedání Zastupitelstva MČ Praha 9 byl 22. 06. 2021, zasíláme připomínky k předmětným změnám ÚP nyní. 

 

        

            

 

29 Městská část Praha 9 FSWQGTQWTEQ 2983559 Jiné Na základě usnesení Zastupitelstva MČ Praha 9 č. Us ZMČ 35/21 ze dne 22. 06. 2021 Vám v příloze zasílám připomínky ke změnám Z 3385, Z 3388, Z 3389 a Z 3394 vlny 20 ÚP sídelního útvaru hl. m. Prahy. 
Vzhledem ke skutečnosti, že připomínky k návrhu územně plánovací dokumentace musí mít dle ustanovení § 89 odst. 1 písm. d) zákona č. 131/2000 Sb., hlavním městě Praze, podobu usnesení ZMČ, a nejbližší 
termín zasedání Zastupitelstva MČ Praha 9 byl 22. 06. 2021, zasíláme připomínky k předmětným změnám ÚP nyní. 

 

        

            

 

2) Dotčené orgány 
 

            

 

1 Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

         

           

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983082 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení o vydání části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. (...) V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených částí změn 
(...), dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy (...). 
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon), viz http://www.pamatkovykatalog.cz/: 
V rámci řešeného území se nacházejí památkově chráněná území, území památkových ochranných pásem, památka Světového dědictví, národní kulturní památky, kulturní památky a území s archeologickými nálezy: 
● Památková rezervace v hl. m. Praze prohlášená Nařízením vlády ČSR č. 66/1971 ze dne 21. 7. 1971 o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1028. 
● Světové kulturní dědictví – Historické jádro Prahy zapsané na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví v Santa Fe, USA, 14. 12. 1992; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1. 
● Památková rezervace Stodůlky v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1054. 
● Památková rezervace Ruzyně v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1055. 
● Památková zóna Vinohrady, Žižkov, Vršovice (dále jen PZ) v městské části Praha 2, Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí 
území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna Nusle v městské části Praha 2 a 4, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2207. 
● Památková zóna Barrandov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2209. 
● Památková zóna Osada Buďánka v Praze 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek 
jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2108. 
● Památková zóna Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Baba v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Dejvice, Bubeneč, horní Holešovice v městské části Praha 6 a Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního  

 

        

            

 

Z 3388 / 020 
    

Str. 44 z 70 
  



            

       

města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2212. 
● Památková zóna Staré Střešovice v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a 
obcích za památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2423. 
● Památková zóna Střešovičky v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 413/2004 Sb., ze dne 24. června 2004, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných obcích a 
jejich částech za památkové zóny a určení podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Tejnka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003 o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a obcích za 
památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Vilová kolonie Ořechovka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové 
zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2107. 
● Památková zóna Osada Rybáře v městské části Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2109. 
● Památková zóna Karlín v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2213. 
● Památková zóna Staré Bohnice v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2214. 
● Památková zóna Staré Ďáblice v městské části Praha Ďáblice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Královice v městské části Praha Královice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2211. 
● Památková zóna Stará Hostivař v městské části Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2215. 
● Památková zóna Zbraslav v městské části Praha 16, prohlášená Opatřením obecné povahy č. 5/2014, ze dne 14. 4. 2014, o prohlášení území s historickým prostředím městské části Praha - Zbraslav za 
památkovou zónu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2488. 
● Ochranné pásmo pražské památkové rezervace, vyhlášené Rozhodnutím Národního výboru hl. m. Prahy o určení ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze čj. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a 
jeho doplňkem ze dne 9. 7. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● V řešeném území se nacházejí kulturní památky a národní kulturní památky, vedené v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod číslem rejstříku. Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně 
archeologického dědictví Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s ustanovením § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na základě Vaší výzvy, uvádí k návrhům změn vlny 20 ÚP SÚ hl. m. Prahy následující. 

 

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983095 Bez připomínek VYHODNOCENÍ části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚP SÚ HMP 
Předmětem posuzované změny je změna textové přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy: 
Z 3380 - Upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky 
Z 3381 - Úprava legendy výkresu č. 33 – Kategorie záplavových území 
Z 3382 - Podíl bydlení 
Z 3383 - Upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy 
Z 3384 - Bydlení v plochách čistě obytných (OB) 
Z 3385 - Podmínky pro podmíněně přípustné využití 
Z 3386 - Sjednocení terminologie (názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) 
Z 3387 - Zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy 
Z 3388 - Celoměstský systém zeleně (CSZ) 
Z 3390 - Podmínky použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch (KPPp) 
Z 3891 - Metodická příloha k územnímu plánu - Zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů 
Z 3394 - Převedení odkazů na územně analytické podklady (ÚAP) do poznámek pod čarou 
Z hlediska kulturních hodnot dotčených v rámci ÚP SÚ HMP nemáme k vydání částí změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3380/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, 
Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚPN SÚ zásadní připomínky. 

 

        

            

 

3 Ministerstvo životního 
prostředí 

         

           

            

 

4 Ministerstvo dopravy 
         

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982923 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982938 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor hornictví nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982953 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982968 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982983 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 

 

 

       

        

            

 

Z 3388 / 020 
    

Str. 45 z 70 
  



            

       

Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 
 

            

 

6 Ministerstvo obrany 
         

            

 

7 Ministerstvo vnitra MHMPXPFYXYMI 2982863 Bez připomínek Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 
V souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že z hlediska naší působnosti neuplatňujeme k návrhům změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, 
Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

        

            

 

8 Státní pozemkový úřad 
         

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2982998 Bez připomínek Dopisem podaným dne 25. 3. 2021 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, předloženou žádost o vydání vyjádření (stanoviska) k projednání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. Zástupci HSHMP se 
6. 5. 2021 zúčastnili streamovaného řízení o vydání změn a HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
V rámci předložených změn: 
Z 3388/20 akceptovatelná 

 

       

        

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2983013 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně ovlivněných 
plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být HSHMP minimálně předloženy tyto dokumenty dle § 77 zákona: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 
246 ze kterého mj. vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěži v 
území). 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části. 

 

       

        

            

 

10 Hasičský záchranný 
sbor hlavního města 
Prahy 

         

           

            

 

11 Státní úřad pro 
jadernou bezpečnost 

         

           

            

 

12 Obvodní báňský úřad 
pro území hl.m. Prahy 
a kraje Středočeského 

MHMPXPFSVD2X 2982818 Bez připomínek K Vašemu oznámení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny V změn ÚP SÚ HMP č.j. 
MHMP 381825/2021 ze dne 24.3.2021, zaevidované Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“) dne 25.3.2021 pod č.j. SBS 11874/2021/OBÚ-02, Vám OBÚ 
sděluje, že uvedený návrh se týká území, které je situováno mimo hranice stávajících dobývacích prostorů evidovaných u OBÚ a mimo hranice chráněných ložiskových území, a tudíž není dotčena ochrana výhradních 
ložisek. 
OBÚ k tomuto návrhu nemá námitky. 

 

       

        

            

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

         

           

            

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

         

           

            

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny České 
republiky 

         

           

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983056 Bez připomínek Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce nakládání s majetkem, Ministerstvo obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona. 
Předmětem změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 řešených v rámci vlny 20 ÚPSÚ HMP je úprava 
obecně závazné vyhlášky č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy „I. Textová část, příloha č. 1 Regulativy funkčního a prostorového uspořádání území hlavního města Prahy, a II. Grafická část, způsobem uvedeným v příloze č. 
1“. 
Protože se jedná převážně o úpravu textové části vyhlášky a touto úpravou nejsou dotčeny konkrétní zájmy MO ČR a jeho práva, MO ČR neshledalo rozpor s jeho zájmy na zajišťování obrany a bezpečnosti státu a 
souhlasí s předloženou ÚPD - části změn vlny 20 ÚPSÚ HMP. 

 

       

        

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983069 Jiné Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací 
dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice dotčeného orgánu. 
Vymezená území Ministerstva obrany jsou, v souladu s § 175 stavebního zákona, poskytnuta úřadům územního plánování pro ÚAP ORP (viz jevy 082a, 102a, 107 a 119 ÚAP), v rámci územního plánování tvoří 
neopomenutelné limity v území a Ministerstvo obrany předpokládá jejich respektování. 

 

       

        

            

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

         

           

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983200 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska lesů: 
Z hlediska námi chráněných zájmů nemáme připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983213 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme s ohledem na charakter navrhovaných změn z hlediska ochrany ovzduší žádné připomínky. 
Jedná se především o změny závazné textové části územního plánu (úpravy terminologie), v menší míře pak i grafické části územního plánu (změny v legendách grafických příloh), bez přímé vazby na platnou  

 

       

        

            

 

Z 3388 / 020 
    

Str. 46 z 70 
  



            

       

legislativu ochrany ovzduší. 
 

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983226 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany vod: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20, č. Z 3380/20 (upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky); Z 3381/20 (úprava legendy výkresu č. 
33 – Kategorie záplavových území – Změna je pořizována proto, že po změně Z 2832/00 grafické vymezení ve výkresu zůstalo sice nezměněné, avšak v legendě došlo u předmětných položek k jinému pojmenování a 
dochází k mylné interpretaci. Další prvky legendy v části Kategorie záplavových území vodních toků – protipovodňová opatření – jsou v pořádku a nemění se); Z 3382/20 (odchylky od stanoveného podílu bydlení); Z 
3383/20 (upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy); Z 3384/20 (úprava formulace přípustného využití ve funkci OB); Z 3385/20 (podmínky pro podmíněně přípustné využití); Z 
3386/20 (sjednocení terminologie pro názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) Z 3387/20 (zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy); Z 3388/20 
(úprava formulace k podmíněně přípustnému umístění staveb v plochách krajinné a městské zeleně); Z 3389/20 (úprava podmínek použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch); Z 3390/20 (zrušení 
závaznosti výkresu č. 31 – Podrobné členění ploch zeleně); Z 3391/20 (metodická příloha k územnímu plánu a zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů); Z 3394/20 (převedení odkazů na územně 
analytické podklady do poznámek pod čarou), nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983239 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska odpadů: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

19 MHMP odbor 
pozemních komunikací 
a drah 

         

           

            

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti – oddělení 
krizového řízení 

         

           

            

 

172 Ministerstvo obrany - 
Vojenský lesní úřad 

MHMPXPFR8URX 2982833 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení § 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel dne 25. 3. 2021 Vaše oznámení čj. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, 
Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Předmětem změn ÚP jsou úpravy závazné textové a grafické části územně plánovací 
dokumentace. Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k řížení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 
3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

       

        

            

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

            

 

130 MHMP odbor dopravy MHMPP0922KU4 2982694 Bez připomínek K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 20 (Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20,Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20,Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20)Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením souhlasí. 

 

        

            

 

131 Dopravní podnik hl. m. 
Prahy, akciová 
společnost 

MHMPP09GULCP 2982848 Bez připomínek V rámci řízení o vydání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nemáme námitky ani připomínky. 
 

           

            

 

149 Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

MHMPP09GW74T 2983043 Jiné V současné fázi projednání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP se jedná o návrhy s označením Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 
3391/20 a Z 3394/20, které neobsahují konkrétní záměry staveb či změny funkčního využití ploch v jednotlivě vymezených lokalitách; týkají se některých formálních změn závazné textové (resp. grafické) části 
územního plánu - regulativů funkčního a prostorového uspořádání rámcově nad celým územím hlavního města Prahy (např. upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy, zrušení 
podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy, použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch, úpravy legendy výkresu č. 33 - kategorie 
záplavových území, atd.). 
Z hlediska zájmů naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., tedy uplatňujeme pouze obecné podmínky pro respektování plynárenských zařízení námi 
provozované distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících technologických objektů) na území hlavního města Prahy, ve smyslu zohlednění ustanovení zákona č. 458/2000 
Sb., energetický zákon, v platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení, odst. 1) o ochranných a 
bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 702 01, 702 04, 700 03, 905 01, 605 02, 920 25). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. 
V případě, že tento stupeň řízení o vydání části změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové 
(aktuální). 

 

       

        

            

 

150 Pražská teplárenská 
a.s. 

MHMPP09GUIY8 2982908 Bez připomínek K předloženému Oznámení o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 
 

           

            

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond ČR 

MHMPXPFZRV2K 2983030 Bez připomínek Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, byla oznámením čj. 
MHMP 381825/2021, resp. sp. zn. S-MHMP 381825/2021 ze dne 24. března 2021, informována o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20,Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Po prostudování textových podkladů projednávaných návrhů změn (...) a úplných návrhů na vydání uvedených změn formou opatření obecné povahy (...) a příslušných geologických, ložiskových 
a inženýrskogeologických podkladů, přístupných na internetových stránkách ČGS, lze z hlediska geologických zájmů chráněných zvláštními právními předpisy a z hlediska evidovaných rizikových geofaktorů 
konstatovat, že: 
1) Z hlediska ochrany významných geologických lokalit ani dalších geologických fenoménů nemá ČGS k navrhovaným změnám žádné připomínky. 
2) ČGS konstatuje, že je v dokumentu psáno, že se změny netýkají grafické části plánu. Jelikož nejsou přiloženy v grafické dokumentaci, ČGS se nemůže ke změnám ve vztahu k nerostným surovinám a 
poddolovaným územím vyjádřit. 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k dokumentu Změny vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy připomínky. 

 

       

        

            

 

165 Institut plánování a 
rozvoje hlavního města 
Prahy - ředitel IPR 

MHMPXPG0Y6CI 2982679 Jiné V souladu s požadavky zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejného projednání ke změnám 3380, 3381, 3382, 3383, 3384, 3385, 3386, 3387, 3388, 3389, 3390, 3391, 3394 
vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy uplatňujeme připomínku: 
V rámci projednávání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP byly zjištěny dílčí nesoulady mezi závaznou textovou a grafickou částí ÚP, které nejsou změnami řešeny. Jedná se například o strukturu využití ploch, kde Regulativy 
funkčního a prostorového uspořádání území hl. m. Prahy, Oddíl 3, uvádí v dělení ploch s rozdílným způsobem využití plochu /DH/ jako "plochy a zařízení hromadné dopravy, parkoviště P+R", nicméně v závazné 
grafické části se objevuje spojení "plochy a zařízení veřejné dopravy, parkoviště P+R". Podobných nuancí se ale objevuje více a doporučujeme zevrubnou kontrolu závazné části tak, aby byly odstraněny všechny 
rozdíly. Obdobně jako u změny Z 3386/20 povedou taková formální sjednocení k odstranění pochybností o správném názvu ploch s rozdílným způsobem využití a dalších výrazů používaných v ÚP SÚ HMP, nedojde 
ke změně podmínek využití ploch. 
Navíc upozorňujeme, že i po projednání změn vlny 20 bude, v závislosti na jeho výsledku, nutné zajistit soulad mezi textovou a grafickou částí ÚP, což si může vyžádat další úpravy. 

 

       

        

            

 

4) Ostatní podněty 
 

            

 

57 Městská část Praha-
Kunratice 

MHMPXPG0HU0N 2983308 Jiné Stanovisko MČ Praha – Kunratice k návrhům části změn vlny 20 (změny přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy) 
 

           

            

 

Z 3388 / 020 
    

Str. 47 z 70 
  



            

 

57 Městská část Praha-
Kunratice 

MHMPXPG0HU0N 2983311 Částečný souhlas Ke změně Z 3388/20 - Zkombinovat původní a nově navržený text následovně: „V celoměstském systému zeleně je podmíněně přípustné umístění staveb v souladu s podmínkami dané plochy s rozdílným způsobem 
využití včetně příčných a podélných přechodů staveb dopravní a technické infrastruktury za podmínky že funkčnost CSZ nebude narušena, zejména že nedojde k významnému úbytku veřejně přístupných ploch zeleně 
v posuzované lokalitě.“ Nově navržený text se zdá být příliš benevolentní. 

 

       

        

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982878 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982893 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

300 MHMPXPG0PSAR MHMPXPG0PSAR 2983132 Částečný souhlas Požadujeme zachovat podmínku „že nedojde k významnému úbytku veřejně přístupných ploch zeleně v posuzované lokalitě“. 
Požadujeme upřesnit požadavky na spojitost systému zeleně a doplnit podmínku zachování prostupnosti nezastavitelným územím tak, aby byla z metodické přílohy přesunuta do závazné části ÚP. 
Navrhovaná úprava upřesňuje podmínky pro průchod infrastruktury přes celoměstský systém zeleně (dále CSZ) a pokrývá situace, kdy je nutné projít CSZ se sítěmi jak příčně, tak i podélně. Pro infrastrukturu se tak 
podmínky upřesněné pouze v metodické příloze stávají závaznými, zároveň ale dochází změnou k vypuštění podmínky na zachování přiměřeného rozsahu veřejně přístupné plochy zeleně, která se tím přesouvá 
pouze do metodické přílohy. Formulace odst. 2. musí zohledňovat i ostatní záměry, nejen infrastrukturu. Přidání spojení „příčných a podélných přechodů“ staveb dopravní a technické infrastruktury do regulativu nám 
přijde nadbytečné a zcela zbytečné. 
Není zcela zřejmé, v jakém rozsahu může být přerušena spojitost CSZ. 
Chybí jasná nepřípustnost oplocení pozemku v nezastavitelném území s celoměstským systémem zeleně. 

 

        

            

 

Z 3388 / 020 
    

Str. 48 z 70 
  



              

 

Z 3389 / 020 

 

              

 

Místa  
           

 

Praha 1, k.ú. Josefov          Praha 1, k.ú. Staré Město      Praha 1, k.ú. Malá Strana      Praha 1, k.ú. Hradčany         Praha 1, k.ú. Vinohrady        Praha 1, k.ú. Nové Město       Praha 1, k.ú. Holešovice       Praha 2   , 
k.ú. Vinohrady        Praha 2   , k.ú. Nové Město       Praha 2   , k.ú. Vyšehrad         Praha 2   , k.ú. Nusle            Praha 3, k.ú. Vinohrady        Praha 3, k.ú. ŽižkovPraha 3, k.ú. Vysočany         Praha 3, k.ú. Strašnice        
Praha 4, k.ú. Vinohrady        Praha 4, k.ú. Krč              Praha 4, k.ú. Michle           Praha 4, k.ú. Hodkovičky       Praha 4, k.ú. Braník   Praha 4, k.ú. Lhotka           Praha 4, k.ú. Podolí           Praha 4, k.ú. Nusle            
Praha 4, k.ú. Záběhlice        Praha 4, k.ú. Vršovice         Praha 5, k.ú. Malá Strana      Praha 5, k.ú. Radlice          Praha 5, k.ú. Jinonice         Praha 5, k.ú. Košíře           Praha 5, k.ú. Hlubočepy        Praha 5, k.ú. Motol            
Praha 5, k.ú. Smíchov          Praha 5, k.ú. Břevnov  Praha 6, k.ú. Hradčany         Praha 6, k.ú. Dejvice   Praha 6, k.ú. Střešovice       Praha 6, k.ú. Veleslavín       Praha 6, k.ú. Vokovice         Praha 6, k.ú. Břevnov  
Praha 6, k.ú. Ruzyně           Praha 6, k.ú. Liboc            Praha 6, k.ú. Sedlec           Praha 6, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Holešovice       Praha 7, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Nové Město       
Praha 8, k.ú. ŽižkovPraha 8, k.ú. Troja            Praha 8, k.ú. Čimice    Praha 8, k.ú. Kobylisy         Praha 8, k.ú. Bohnice  Praha 8, k.ú. Střížkov         Praha 8, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Karlín           Praha 9, k.ú. 
Střížkov         Praha 9, k.ú. Libeň            Praha 9, k.ú. Hloubětín        Praha 9, k.ú. Vysočany         Praha 9, k.ú. Prosek           Praha 9, k.ú. Hrdlořezy        Praha 9, k.ú. Malešice         Praha 10, k.ú. Vinohrady        
Praha 10, k.ú. ŽižkovPraha 10, k.ú. Michle           Praha 10, k.ú. Hloubětín        Praha 10, k.ú. Hrdlořezy        Praha 10, k.ú. Strašnice        Praha 10, k.ú. Záběhlice        Praha 10, k.ú. Vršovice         Praha 10, k.ú. 
Malešice         Praha - Běchovice , k.ú. BěchovicePraha - Benice , k.ú. Benice   Praha - Březiněves , k.ú. BřeziněvesPraha - Dolní Počernice , k.ú. Dolní PočernicePraha - Dubeč, k.ú. Dubeč          Praha 20, k.ú. Horní 
PočernicePraha - Klánovice , k.ú. Klánovice        Praha - Koloděje  , k.ú. Koloděje         Praha - Kolovraty , k.ú. Kolovraty        Praha - Kolovraty , k.ú. Lipany           Praha - Královice, k.ú. Královice        Praha - Křeslice  
, k.ú. Křeslice         Praha - Nedvězí , k.ú. Nedvězí u Říčan  Praha - Satalice, k.ú. SatalicePraha 22, k.ú. Hájek u UhříněvsiPraha 22, k.ú. Pitkovice        Praha 22, k.ú. Uhříněves        Praha 21, k.ú. Újezd nad Lesy   
Praha - Vinoř, k.ú. Vinoř            Praha - Lipence , k.ú. Lipence          Praha - Lochkov , k.ú. Lochkov          Praha - Přední Kopanina, k.ú. Přední KopaninaPraha 16, k.ú. RadotínPraha - Řeporyje  , k.ú. ŘeporyjePraha - 
Řeporyje  , k.ú. Zadní Kopanina   Praha - Řeporyje  , k.ú. Stodůlky         Praha - Řeporyje  , k.ú. Třebonice        Praha - Slivenec, k.ú. Holyně           Praha - Slivenec, k.ú. Slivenec         Praha 13, k.ú. Jinonice         
Praha 13, k.ú. ŘeporyjePraha 13, k.ú. Stodůlky         Praha 13, k.ú. Třebonice        Praha - Šeberov, k.ú. Kunratice        Praha - Šeberov, k.ú. Šeberov          Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Průhonic Praha - Zbraslav, k.ú. 
Lahovice         Praha - Zbraslav, k.ú. Zbraslav         Praha - Zličín, k.ú. Třebonice        Praha - Zličín, k.ú. SobínPraha - Zličín, k.ú. Zličín           Praha 11, k.ú. Chodov    Praha 11, k.ú. Háje           Praha - Kunratice , k.ú. 
Kunratice        Praha - Kunratice , k.ú. Šeberov          Praha - Libuš   , k.ú. PísnicePraha - Libuš   , k.ú. Libuš            Praha 12, k.ú. Cholupice Praha 12, k.ú. TočnáPraha 12, k.ú. Kamýk            Praha 12, k.ú. Komořany         
Praha 12, k.ú. Modřany          Praha - Velká Chuchle, k.ú. Malá Chuchle     Praha - Velká Chuchle, k.ú. Velká Chuchle    Praha - Lysolaje, k.ú. LysolajePraha - Nebušice, k.ú. NebušicePraha 17, k.ú. Řepy             
Praha - Suchdol, k.ú. Suchdol          Praha - Suchdol, k.ú. Sedlec           Praha - Ďáblice, k.ú. Ďáblice   Praha - Dolní Chabry , k.ú. Dolní ChabryPraha - Čakovice   , k.ú. TřeboradicePraha - Čakovice   , k.ú. 
MiškovicePraha - Čakovice   , k.ú. Čakovice  Praha - Troja, k.ú. Troja            Praha 19 , k.ú. KbelyPraha 14, k.ú. KyjePraha 14, k.ú. Hloubětín        Praha 14, k.ú. Černý MostPraha 14, k.ú. Hostavice        Praha - Dolní 
Měcholupy , k.ú. Dolní MěcholupyPraha 15, k.ú. Hostivař         Praha 15, k.ú. Horní Měcholupy  Praha - Petrovice , k.ú. Petrovice        Praha - Štěrboholy, k.ú. Štěrboholy       Praha 18, k.ú. Letňany 

  

              

 

Předmět: 
           

 

Změna regulativů funkčního a prostorového uspořádání - Podmínky použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch 
  

              

 

Z: 
           

 

Stávající stav přílohy č. 1 
  

              

 

Na: 
           

 

Nový stav přílohy č. 1 (úprava textové části) 
  

              

 

 název org. PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření 
 

              

 

1) Městská část 
 

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPXPG51WZT 2983109 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPP096QRAZ 2983109 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

25 Městská část Praha 5 MHMPXPG0Q24A 2983270 Jiné Na základě Vašeho oznámení o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 ÚP SÚ HMP ze dne 24. 3. 2021, s termínem pro podání připomínek stanoveným do 13. 5. 2021 včetně, podává městská část Praha 5 
připomínky k návrhům na pořízení změn Z 3385, Z 3388, Z 3389 a Z 3394 v rámci veřejného jednání o části návrhů změn vlny 20 ÚP SÚ HMP. 
MČ Praha 5 nesouhlasí se změnami Z 3385, Z 3388, Z 3389 a Z 3394 usnesením Rady MČ č. RMČ/22/488/2021 ze dne 12. 5. 2021 z důvodů uvedených v příloze č. 1. 
(...) Usnesení Zastupitelstva MČ Praha 5 v souladu s § 89 odst. (1) písm. d) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, Vám doplníme neprodleně po projednání předmětných změn na 17. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 5 plánovaném na 22. 6. 2021. 

 

         

              

 

25 Městská část Praha 5 MHMPXPG0Q24A 2983275 Nesouhlas Městská část Praha 5 nesouhlasí s navrženými změnami odst. 7a čísl. 14) písm. c) oddílu 7 ÚP SÚ hl. m. Praha a požaduje zachování v nezměněné podobě. Tuto připomínku považuje MČ za zásadní. 
Odůvodnění: 
Městská část považuje za velmi nebezpečné plošně omezit podmínku na prověření kompozičního vlivu podmíněné přípustnosti záměrů přesahující maximální KPP pouze v plochách s koeficientem D a vyšším, a to 
zejména proto, že: 
a) rozvojové plochy s kódem míry využití A, B, a C jsou prakticky výhradně na okrajích kompaktního města, a to velmi často v polohách, které jsou důležité pro kompozici města a zároveň jsou vně plošné památkové 
ochrany. Na území MČ Praha 5 se jedná zejména o plochy na Barrandově, Kesnerce, Vidouli, a obdobná situace je v mnohých dalších částech Prahy (například na svazích nad Trojou, v Sedlci a na Suchdole); 
b) kód míry využití sám o sobě nemá určující vliv ani na objem objektů (kterou ovlivňuje pouze v kombinaci s velikostí stavebního pozemku), natož na jejich formu a na účinek staveb v prostorové scéně města. Nelze 
proto plošně stanovit, že případné zvýšení koeficientu je vždy nezbytné posuzovat u ploch s koeficienty D a vyššími, a nikoliv u ploch s koeficienty C a nižšími. Potřeba posouzení vlivu záměru na prostorovou scénu 
města vyplývá především z pozice záměru ve městě. 
Požadavek na prokázání, že “řešení bylo kladně prověřeno na základě pohledových vztahů zpracovaných s využitím Digitálního modelu zástavby a zeleně hl. m. Prahy (DMZZ) ve formě zákresu” by proto měl být 
součástí stanoviska úřadu územního plánování (na základě vlastního odborného uvážení či na základě podnětu dotčené městské části). 

 

         

              

 

28 Městská část Praha 8 MHMPXPG0QYP5 2983286 Jiné Rada Městské části Praha 8 dne 12. května 2021 projednala své připomínky k některým změnám vlny 20 (Z 3385/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3394/20) do zahájeného řízení o vydání části změn vlny 20 a schválila 
uplatnění připomínek, které jsou uvedeny v příloze tohoto dopisu. 

 

 

         

              

 

Z 3389 / 020 
    

Str. 49 z 70 
   



            

       

Připomínky budou předloženy ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Městské části Praha 8, které se koná dne 16. 6. 2021. Usnesení ZMČ v této věci Vám následně v nejbližším možném termínu zašleme. 
 

            

 

28 Městská část Praha 8 MHMPXPG0QYP5 2983292 Nesouhlas Městská část Praha 8 nesouhlasí s navrženými změnami odst. 7a čísl. 14) písm. c) oddílu 7 ÚP SÚ hl. m. Praha a požaduje zachování v nezměněné podobě. Tuto připomínku považuje MČ za zásadní. 
Odůvodnění: 
Městská část považuje za velmi nebezpečné plošně omezit podmínku na prověření kompozičního vlivu podmíněné přípustnosti záměrů přesahující maximální KPP pouze v plochách s koeficientem D a vyšším, a to 
zejména proto, že: 
a) rozvojové plochy s kódem míry využití A, B, a C jsou prakticky výhradně na okrajích kompaktního města, a to velmi často v polohách, které jsou důležité pro kompozici města a zároveň jsou vně plošné památkové 
ochrany. Na území MČ Praha 5 se jedná zejména o plochy na Barrandově, Kesnerce, Vidouli, a obdobná situace je v mnohých dalších částech Prahy (například na svazích nad Trojou, v Sedlci a na Suchdole); 
b) kód míry využití sám o sobě nemá určující vliv ani na objem objektů (kterou ovlivňuje pouze v kombinaci s velikostí stavebního pozemku), natož na jejich formu a na účinek staveb v prostorové scéně města. Nelze 
proto plošně stanovit, že případné zvýšení koeficientu je vždy nezbytné posuzovat u ploch s koeficienty D a vyššími, a nikoliv u ploch s koeficienty C a nižšími. Potřeba posouzení vlivu záměru na prostorovou scénu 
města vyplývá především z pozice záměru ve městě. 
Požadavek na prokázání, že “řešení bylo kladně prověřeno na základě pohledových vztahů zpracovaných s využitím Digitálního modelu zástavby a zeleně hl. m. Prahy (DMZZ) ve formě zákresu” by proto měl být 
součástí stanoviska úřadu územního plánování (na základě vlastního odborného uvážení či na základě podnětu dotčené městské části). 

 

        

            

 

29 Městská část Praha 9 FSWQGTQWTEQ 2983560 Jiné Na základě usnesení Zastupitelstva MČ Praha 9 č. Us ZMČ 35/21 ze dne 22. 06. 2021 Vám v příloze zasílám připomínky ke změnám Z 3385, Z 3388, Z 3389 a Z 3394 vlny 20 ÚP sídelního útvaru hl. m. Prahy. 
Vzhledem ke skutečnosti, že připomínky k návrhu územně plánovací dokumentace musí mít dle ustanovení § 89 odst. 1 písm. d) zákona č. 131/2000 Sb., hlavním městě Praze, podobu usnesení ZMČ, a nejbližší 
termín zasedání Zastupitelstva MČ Praha 9 byl 22. 06. 2021, zasíláme připomínky k předmětným změnám ÚP nyní. 

 

        

            

 

29 Městská část Praha 9 MHMPXPGDLM0M 2983560 Jiné Na základě usnesení Zastupitelstva MČ Praha 9 č. Us ZMČ 35/21 ze dne 22. 06. 2021 Vám v příloze zasílám připomínky ke změnám Z 3385, Z 3388, Z 3389 a Z 3394 vlny 20 ÚP sídelního útvaru hl. m. Prahy. 
Vzhledem ke skutečnosti, že připomínky k návrhu územně plánovací dokumentace musí mít dle ustanovení § 89 odst. 1 písm. d) zákona č. 131/2000 Sb., hlavním městě Praze, podobu usnesení ZMČ, a nejbližší 
termín zasedání Zastupitelstva MČ Praha 9 byl 22. 06. 2021, zasíláme připomínky k předmětným změnám ÚP nyní. 

 

        

            

 

2) Dotčené orgány 
 

            

 

1 Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

         

           

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983083 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení o vydání části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. (...) V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených částí změn 
(...), dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy (...). 
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon), viz http://www.pamatkovykatalog.cz/: 
V rámci řešeného území se nacházejí památkově chráněná území, území památkových ochranných pásem, památka Světového dědictví, národní kulturní památky, kulturní památky a území s archeologickými nálezy: 
● Památková rezervace v hl. m. Praze prohlášená Nařízením vlády ČSR č. 66/1971 ze dne 21. 7. 1971 o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1028. 
● Světové kulturní dědictví – Historické jádro Prahy zapsané na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví v Santa Fe, USA, 14. 12. 1992; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1. 
● Památková rezervace Stodůlky v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1054. 
● Památková rezervace Ruzyně v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1055. 
● Památková zóna Vinohrady, Žižkov, Vršovice (dále jen PZ) v městské části Praha 2, Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí 
území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna Nusle v městské části Praha 2 a 4, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2207. 
● Památková zóna Barrandov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2209. 
● Památková zóna Osada Buďánka v Praze 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek 
jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2108. 
● Památková zóna Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Baba v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Dejvice, Bubeneč, horní Holešovice v městské části Praha 6 a Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města 
Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2212. 
● Památková zóna Staré Střešovice v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a 
obcích za památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2423. 
● Památková zóna Střešovičky v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 413/2004 Sb., ze dne 24. června 2004, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných obcích a 
jejich částech za památkové zóny a určení podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Tejnka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003 o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a obcích za 
památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Vilová kolonie Ořechovka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové 
zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2107. 
● Památková zóna Osada Rybáře v městské části Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2109. 
● Památková zóna Karlín v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2213. 
● Památková zóna Staré Bohnice v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2214. 
● Památková zóna Staré Ďáblice v městské části Praha Ďáblice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Královice v městské části Praha Královice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2211. 
● Památková zóna Stará Hostivař v městské části Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2215. 
● Památková zóna Zbraslav v městské části Praha 16, prohlášená Opatřením obecné povahy č. 5/2014, ze dne 14. 4. 2014, o prohlášení území s historickým prostředím městské části Praha - Zbraslav za 
památkovou zónu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2488. 
● Ochranné pásmo pražské památkové rezervace, vyhlášené Rozhodnutím Národního výboru hl. m. Prahy o určení ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze čj. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a 
jeho doplňkem ze dne 9. 7. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● V řešeném území se nacházejí kulturní památky a národní kulturní památky, vedené v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod číslem rejstříku. Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně 
archeologického dědictví Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s ustanovením § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na základě Vaší výzvy, uvádí k návrhům změn vlny 20 ÚP SÚ hl. m. Prahy následující. 

 

        

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983096 Bez připomínek VYHODNOCENÍ části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚP SÚ HMP 
Předmětem posuzované změny je změna textové přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy: 
Z 3380 - Upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky 

 

 

        

            

 

Z 3389 / 020 
    

Str. 50 z 70 
  



            

       

Z 3381 - Úprava legendy výkresu č. 33 – Kategorie záplavových území 
Z 3382 - Podíl bydlení 
Z 3383 - Upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy 
Z 3384 - Bydlení v plochách čistě obytných (OB) 
Z 3385 - Podmínky pro podmíněně přípustné využití 
Z 3386 - Sjednocení terminologie (názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) 
Z 3387 - Zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy 
Z 3388 - Celoměstský systém zeleně (CSZ) 
Z 3390 - Podmínky použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch (KPPp) 
Z 3891 - Metodická příloha k územnímu plánu - Zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů 
Z 3394 - Převedení odkazů na územně analytické podklady (ÚAP) do poznámek pod čarou 
Z hlediska kulturních hodnot dotčených v rámci ÚP SÚ HMP nemáme k vydání částí změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3380/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, 
Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚPN SÚ zásadní připomínky. 

 

            

 

3 Ministerstvo životního 
prostředí 

         

           

            

 

4 Ministerstvo dopravy 
         

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982924 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982939 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor hornictví nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982954 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982969 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982984 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

6 Ministerstvo obrany 
         

            

 

7 Ministerstvo vnitra MHMPXPFYXYMI 2982864 Bez připomínek Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 
V souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že z hlediska naší působnosti neuplatňujeme k návrhům změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, 
Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

        

            

 

8 Státní pozemkový úřad 
         

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2982999 Bez připomínek Dopisem podaným dne 25. 3. 2021 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, předloženou žádost o vydání vyjádření (stanoviska) k projednání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. Zástupci HSHMP se 
6. 5. 2021 zúčastnili streamovaného řízení o vydání změn a HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
V rámci předložených změn: 
Z 3389/20 akceptovatelná 

 

       

        

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2983014 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně ovlivněných 
plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být HSHMP minimálně předloženy tyto dokumenty dle § 77 zákona: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 
246 ze kterého mj. vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěži v 
území). 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části. 

 

       

        

            

 

10 Hasičský záchranný 
sbor hlavního města 
Prahy 

         

           

            

 

11 Státní úřad pro 
jadernou bezpečnost 

         

           

            

 

Z 3389 / 020 
    

Str. 51 z 70 
  



            

 

12 Obvodní báňský úřad 
pro území hl.m. Prahy 
a kraje Středočeského 

MHMPXPFSVD2X 2982819 Bez připomínek K Vašemu oznámení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny V změn ÚP SÚ HMP č.j. 
MHMP 381825/2021 ze dne 24.3.2021, zaevidované Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“) dne 25.3.2021 pod č.j. SBS 11874/2021/OBÚ-02, Vám OBÚ 
sděluje, že uvedený návrh se týká území, které je situováno mimo hranice stávajících dobývacích prostorů evidovaných u OBÚ a mimo hranice chráněných ložiskových území, a tudíž není dotčena ochrana výhradních 
ložisek. 
OBÚ k tomuto návrhu nemá námitky. 

 

       

        

            

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

         

           

            

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

         

           

            

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny České 
republiky 

         

           

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983057 Bez připomínek Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce nakládání s majetkem, Ministerstvo obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona. 
Předmětem změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 řešených v rámci vlny 20 ÚPSÚ HMP je úprava 
obecně závazné vyhlášky č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy „I. Textová část, příloha č. 1 Regulativy funkčního a prostorového uspořádání území hlavního města Prahy, a II. Grafická část, způsobem uvedeným v příloze č. 
1“. 
Protože se jedná převážně o úpravu textové části vyhlášky a touto úpravou nejsou dotčeny konkrétní zájmy MO ČR a jeho práva, MO ČR neshledalo rozpor s jeho zájmy na zajišťování obrany a bezpečnosti státu a 
souhlasí s předloženou ÚPD - části změn vlny 20 ÚPSÚ HMP. 

 

       

        

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983070 Jiné Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací 
dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice dotčeného orgánu. 
Vymezená území Ministerstva obrany jsou, v souladu s § 175 stavebního zákona, poskytnuta úřadům územního plánování pro ÚAP ORP (viz jevy 082a, 102a, 107 a 119 ÚAP), v rámci územního plánování tvoří 
neopomenutelné limity v území a Ministerstvo obrany předpokládá jejich respektování. 

 

       

        

            

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

         

           

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983201 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska lesů: 
Z hlediska námi chráněných zájmů nemáme připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983214 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme s ohledem na charakter navrhovaných změn z hlediska ochrany ovzduší žádné připomínky. 
Jedná se především o změny závazné textové části územního plánu (úpravy terminologie), v menší míře pak i grafické části územního plánu (změny v legendách grafických příloh), bez přímé vazby na platnou 
legislativu ochrany ovzduší. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983227 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany vod: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20, č. Z 3380/20 (upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky); Z 3381/20 (úprava legendy výkresu č. 
33 – Kategorie záplavových území – Změna je pořizována proto, že po změně Z 2832/00 grafické vymezení ve výkresu zůstalo sice nezměněné, avšak v legendě došlo u předmětných položek k jinému pojmenování a 
dochází k mylné interpretaci. Další prvky legendy v části Kategorie záplavových území vodních toků – protipovodňová opatření – jsou v pořádku a nemění se); Z 3382/20 (odchylky od stanoveného podílu bydlení); Z 
3383/20 (upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy); Z 3384/20 (úprava formulace přípustného využití ve funkci OB); Z 3385/20 (podmínky pro podmíněně přípustné využití); Z 
3386/20 (sjednocení terminologie pro názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) Z 3387/20 (zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy); Z 3388/20 
(úprava formulace k podmíněně přípustnému umístění staveb v plochách krajinné a městské zeleně); Z 3389/20 (úprava podmínek použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch); Z 3390/20 (zrušení 
závaznosti výkresu č. 31 – Podrobné členění ploch zeleně); Z 3391/20 (metodická příloha k územnímu plánu a zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů); Z 3394/20 (převedení odkazů na územně 
analytické podklady do poznámek pod čarou), nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983240 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska odpadů: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

19 MHMP odbor 
pozemních komunikací 
a drah 

         

           

            

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti – oddělení 
krizového řízení 

         

           

            

 

172 Ministerstvo obrany - 
Vojenský lesní úřad 

MHMPXPFR8URX 2982834 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení § 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel dne 25. 3. 2021 Vaše oznámení čj. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, 
Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Předmětem změn ÚP jsou úpravy závazné textové a grafické části územně plánovací 
dokumentace. Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k řížení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 
3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

       

        

            

 

Z 3389 / 020 
    

Str. 52 z 70 
  



            

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

            

 

130 MHMP odbor dopravy MHMPP0922KU4 2982695 Bez připomínek K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 20 (Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20,Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20,Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20)Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením souhlasí. 

 

        

            

 

131 Dopravní podnik hl. m. 
Prahy, akciová 
společnost 

MHMPP09GULCP 2982849 Bez připomínek V rámci řízení o vydání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nemáme námitky ani připomínky. 
 

           

            

 

149 Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

MHMPP09GW74T 2983044 Jiné V současné fázi projednání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP se jedná o návrhy s označením Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 
3391/20 a Z 3394/20, které neobsahují konkrétní záměry staveb či změny funkčního využití ploch v jednotlivě vymezených lokalitách; týkají se některých formálních změn závazné textové (resp. grafické) části 
územního plánu - regulativů funkčního a prostorového uspořádání rámcově nad celým územím hlavního města Prahy (např. upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy, zrušení 
podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy, použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch, úpravy legendy výkresu č. 33 - kategorie 
záplavových území, atd.). 
Z hlediska zájmů naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., tedy uplatňujeme pouze obecné podmínky pro respektování plynárenských zařízení námi 
provozované distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících technologických objektů) na území hlavního města Prahy, ve smyslu zohlednění ustanovení zákona č. 458/2000 
Sb., energetický zákon, v platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení, odst. 1) o ochranných a 
bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 702 01, 702 04, 700 03, 905 01, 605 02, 920 25). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. 
V případě, že tento stupeň řízení o vydání části změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové 
(aktuální). 

 

       

        

            

 

150 Pražská teplárenská 
a.s. 

MHMPP09GUIY8 2982909 Bez připomínek K předloženému Oznámení o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 
 

           

            

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond ČR 

MHMPXPFZRV2K 2983031 Bez připomínek Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, byla oznámením čj. 
MHMP 381825/2021, resp. sp. zn. S-MHMP 381825/2021 ze dne 24. března 2021, informována o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20,Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Po prostudování textových podkladů projednávaných návrhů změn (...) a úplných návrhů na vydání uvedených změn formou opatření obecné povahy (...) a příslušných geologických, ložiskových 
a inženýrskogeologických podkladů, přístupných na internetových stránkách ČGS, lze z hlediska geologických zájmů chráněných zvláštními právními předpisy a z hlediska evidovaných rizikových geofaktorů 
konstatovat, že: 
1) Z hlediska ochrany významných geologických lokalit ani dalších geologických fenoménů nemá ČGS k navrhovaným změnám žádné připomínky. 
2) ČGS konstatuje, že je v dokumentu psáno, že se změny netýkají grafické části plánu. Jelikož nejsou přiloženy v grafické dokumentaci, ČGS se nemůže ke změnám ve vztahu k nerostným surovinám a 
poddolovaným územím vyjádřit. 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k dokumentu Změny vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy připomínky. 

 

       

        

            

 

165 Institut plánování a 
rozvoje hlavního města 
Prahy - ředitel IPR 

MHMPXPG0Y6CI 2982680 Jiné V souladu s požadavky zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejného projednání ke změnám 3380, 3381, 3382, 3383, 3384, 3385, 3386, 3387, 3388, 3389, 3390, 3391, 3394 
vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy uplatňujeme připomínku: 
V rámci projednávání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP byly zjištěny dílčí nesoulady mezi závaznou textovou a grafickou částí ÚP, které nejsou změnami řešeny. Jedná se například o strukturu využití ploch, kde Regulativy 
funkčního a prostorového uspořádání území hl. m. Prahy, Oddíl 3, uvádí v dělení ploch s rozdílným způsobem využití plochu /DH/ jako "plochy a zařízení hromadné dopravy, parkoviště P+R", nicméně v závazné 
grafické části se objevuje spojení "plochy a zařízení veřejné dopravy, parkoviště P+R". Podobných nuancí se ale objevuje více a doporučujeme zevrubnou kontrolu závazné části tak, aby byly odstraněny všechny 
rozdíly. Obdobně jako u změny Z 3386/20 povedou taková formální sjednocení k odstranění pochybností o správném názvu ploch s rozdílným způsobem využití a dalších výrazů používaných v ÚP SÚ HMP, nedojde 
ke změně podmínek využití ploch. 
Navíc upozorňujeme, že i po projednání změn vlny 20 bude, v závislosti na jeho výsledku, nutné zajistit soulad mezi textovou a grafickou částí ÚP, což si může vyžádat další úpravy. 

 

       

        

            

 

4) Ostatní podněty 
 

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982879 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982894 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

300 MHMPXPG0PSAR MHMPXPG0PSAR 2983133 Bez připomínek Vypuštění požadavku na doložení prověření pohledových vztahů zpracovaných s využitím Digitálního modelu zástavby a zeleně hl. m. Prahy (DMZZ) ve formě zákresu u kódu míry využití menšího než D. 
K této změně nemáme připomínky. Tato změna přinese výrazné ulehčení a zrychlení procesu posuzování u malých záměrů. 

 

        

            

 

Z 3389 / 020 
    

Str. 53 z 70 
  



              

 

Z 3390 / 020 

 

              

 

Místa  
           

 

Praha 1, k.ú. Josefov          Praha 1, k.ú. Staré Město      Praha 1, k.ú. Malá Strana      Praha 1, k.ú. Hradčany         Praha 1, k.ú. Vinohrady        Praha 1, k.ú. Nové Město       Praha 1, k.ú. Holešovice       Praha 2   , 
k.ú. Vinohrady        Praha 2   , k.ú. Nové Město       Praha 2   , k.ú. Vyšehrad         Praha 2   , k.ú. Nusle            Praha 3, k.ú. Vinohrady        Praha 3, k.ú. ŽižkovPraha 3, k.ú. Vysočany         Praha 3, k.ú. Strašnice        
Praha 4, k.ú. Vinohrady        Praha 4, k.ú. Krč              Praha 4, k.ú. Michle           Praha 4, k.ú. Hodkovičky       Praha 4, k.ú. Braník   Praha 4, k.ú. Lhotka           Praha 4, k.ú. Podolí           Praha 4, k.ú. Nusle            
Praha 4, k.ú. Záběhlice        Praha 4, k.ú. Vršovice         Praha 5, k.ú. Malá Strana      Praha 5, k.ú. Radlice          Praha 5, k.ú. Jinonice         Praha 5, k.ú. Košíře           Praha 5, k.ú. Hlubočepy        Praha 5, k.ú. Motol            
Praha 5, k.ú. Smíchov          Praha 5, k.ú. Břevnov  Praha 6, k.ú. Hradčany         Praha 6, k.ú. Dejvice   Praha 6, k.ú. Střešovice       Praha 6, k.ú. Veleslavín       Praha 6, k.ú. Vokovice         Praha 6, k.ú. Břevnov  
Praha 6, k.ú. Ruzyně           Praha 6, k.ú. Liboc            Praha 6, k.ú. Sedlec           Praha 6, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Holešovice       Praha 7, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Nové Město       
Praha 8, k.ú. ŽižkovPraha 8, k.ú. Troja            Praha 8, k.ú. Čimice    Praha 8, k.ú. Kobylisy         Praha 8, k.ú. Bohnice  Praha 8, k.ú. Střížkov         Praha 8, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Karlín           Praha 9, k.ú. 
Střížkov         Praha 9, k.ú. Libeň            Praha 9, k.ú. Hloubětín        Praha 9, k.ú. Vysočany         Praha 9, k.ú. Prosek           Praha 9, k.ú. Hrdlořezy        Praha 9, k.ú. Malešice         Praha 10, k.ú. Vinohrady        
Praha 10, k.ú. ŽižkovPraha 10, k.ú. Michle           Praha 10, k.ú. Hloubětín        Praha 10, k.ú. Hrdlořezy        Praha 10, k.ú. Strašnice        Praha 10, k.ú. Záběhlice        Praha 10, k.ú. Vršovice         Praha 10, k.ú. 
Malešice         Praha - Běchovice , k.ú. BěchovicePraha - Benice , k.ú. Benice   Praha - Březiněves , k.ú. BřeziněvesPraha - Dolní Počernice , k.ú. Dolní PočernicePraha - Dubeč, k.ú. Dubeč          Praha 20, k.ú. Horní 
PočernicePraha - Klánovice , k.ú. Klánovice        Praha - Koloděje  , k.ú. Koloděje         Praha - Kolovraty , k.ú. Kolovraty        Praha - Kolovraty , k.ú. Lipany           Praha - Královice, k.ú. Královice        Praha - Křeslice  
, k.ú. Křeslice         Praha - Nedvězí , k.ú. Nedvězí u Říčan  Praha - Satalice, k.ú. SatalicePraha 22, k.ú. Hájek u UhříněvsiPraha 22, k.ú. Pitkovice        Praha 22, k.ú. Uhříněves        Praha 21, k.ú. Újezd nad Lesy   
Praha - Vinoř, k.ú. Vinoř            Praha - Lipence , k.ú. Lipence          Praha - Lochkov , k.ú. Lochkov          Praha - Přední Kopanina, k.ú. Přední KopaninaPraha 16, k.ú. RadotínPraha - Řeporyje  , k.ú. ŘeporyjePraha - 
Řeporyje  , k.ú. Zadní Kopanina   Praha - Řeporyje  , k.ú. Stodůlky         Praha - Řeporyje  , k.ú. Třebonice        Praha - Slivenec, k.ú. Holyně           Praha - Slivenec, k.ú. Slivenec         Praha 13, k.ú. Jinonice         
Praha 13, k.ú. ŘeporyjePraha 13, k.ú. Stodůlky         Praha 13, k.ú. Třebonice        Praha - Šeberov, k.ú. Kunratice        Praha - Šeberov, k.ú. Šeberov          Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Průhonic Praha - Zbraslav, k.ú. 
Lahovice         Praha - Zbraslav, k.ú. Zbraslav         Praha - Zličín, k.ú. Třebonice        Praha - Zličín, k.ú. SobínPraha - Zličín, k.ú. Zličín           Praha 11, k.ú. Chodov    Praha 11, k.ú. Háje           Praha - Kunratice , k.ú. 
Kunratice        Praha - Kunratice , k.ú. Šeberov          Praha - Libuš   , k.ú. PísnicePraha - Libuš   , k.ú. Libuš            Praha 12, k.ú. Cholupice Praha 12, k.ú. TočnáPraha 12, k.ú. Kamýk            Praha 12, k.ú. Komořany         
Praha 12, k.ú. Modřany          Praha - Velká Chuchle, k.ú. Malá Chuchle     Praha - Velká Chuchle, k.ú. Velká Chuchle    Praha - Lysolaje, k.ú. LysolajePraha - Nebušice, k.ú. NebušicePraha 17, k.ú. Řepy             
Praha - Suchdol, k.ú. Suchdol          Praha - Suchdol, k.ú. Sedlec           Praha - Ďáblice, k.ú. Ďáblice   Praha - Dolní Chabry , k.ú. Dolní ChabryPraha - Čakovice   , k.ú. TřeboradicePraha - Čakovice   , k.ú. 
MiškovicePraha - Čakovice   , k.ú. Čakovice  Praha - Troja, k.ú. Troja            Praha 19 , k.ú. KbelyPraha 14, k.ú. KyjePraha 14, k.ú. Hloubětín        Praha 14, k.ú. Černý MostPraha 14, k.ú. Hostavice        Praha - Dolní 
Měcholupy , k.ú. Dolní MěcholupyPraha 15, k.ú. Hostivař         Praha 15, k.ú. Horní Měcholupy  Praha - Petrovice , k.ú. Petrovice        Praha - Štěrboholy, k.ú. Štěrboholy       Praha 18, k.ú. Letňany 

  

              

 

Předmět: 
           

 

Změna regulativů funkčního a prostorového uspořádání a zrušení závaznosti výkresu č. 31 
  

              

 

Z: 
           

 

Stávající stav přílohy č. 1 a závazné grafické části 
  

              

 

Na: 
           

 

Nový stav přílohy č. 1 (úprava textové části) a úprava grafické části (vypuštění výkresu č. 31) 
  

              

 

 název org. PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření 
 

              

 

1) Městská část 
 

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPXPG51WZT 2983110 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPP096QRAZ 2983110 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

27 Městská část Praha 7 MHMPXPFZS1CN 2983247 Jiné Městská část Praha 7 Vám zasílá své Připomínky MČ Praha 7 k části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy ve fázi veřejného projednání dle § 52 zákona č. 183/2006 Sb., které byly 
schváleny dne 4. 5. 2021 formou Usnesení Rady městské části Praha 7 č. 0227/21-R a které je přílohou tohoto dopisu. Připomínky budou dále předloženy Zastupitelstvu MČ Praha 7 na jeho následujícím jednání a 
budou Vám dodatečně zaslány, jelikož jiným 
způsobem nebylo možné stanovený termín doručení připomínek splnit. 

 

         

              

 

27 Městská část Praha 7 MHMPXPFZS1CN 2983253 Částečný souhlas V rámci změny Z 3390/20, která spočívá ve zrušení výkresu č. 31, zachovat v rámci jiných výkresů všechny informace a informativní prvky. Jde především o zachování prvku "vnitrobloky se zvýšenou ochranou 
zeleně". 
Odůvodnění: Informační prvek "vnitrobloky se zvýšenou ochranou zeleně" slouží jako podklad a opora argumentace proti nežádoucímu zastavování ploch vnitrobloků v hustě zastavěném území, proto by měl zůstat 
alespoň v této podobě součástí ÚP SÚ HMP. 

 

         

              

 

31 Městská část Praha 11 MHMPXPFYZYD1 2983299 Jiné Městská část Praha 11 obdržela dne 30.03.2021 oznámení o řízení o vydání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útavru hl. m. Prahy (dále jen ÚPn). Návrhy na pořízení změn ÚPn 
zkráceným postupem pořizování dle 55a a 55b stavebního zákona byly schváleny usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 9/31 ze dne 14. 9. 2019 a č. 13/16 ze dne 23. 1. 2020. Předmětem 
změn ÚPn jsou úpravy závazné textové a grafické části územně plánovací dokumentace. V souladu s ustanovením 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů lze uplatnit připomínky nejpozději 
do 7 dnů ode dne veřejného projednání, které se konalo dne 06.05.2021, tj. do 13.05.2021 včetně. 
Sděluji Vám, že Rada městské části Praha 11 se k návrhu části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy v řízení o vydání změnvyjádřila usnesením č. 0373/17/R/2021 ze dne 03.05.2021, které 
Vám zasílám v příloze. 
Po jednání Zastupitelstva městské části Praha 11, které se bude konat dne 10.06.2021, Vám dodatečně zašlu jeho usnesení v této věci. 

 

         

              

 

31 Městská část Praha 11 MHMPXPFYZYD1 2983302 Nesouhlas Nesouhlasíme se zrušením závaznosti výkresu č. 31 – Podrobné členění ploch zeleně. 
Odůvodnění 
Tento výkres přehledněji zobrazuje plochy zeleně v rámci územního plánu a pomáhá k lepší orientaci v těchto plochách. Pro práci s územním plánem je přínosem. 

 

         

              

 

Z 3390 / 020 
    

Str. 54 z 70 
   



            

 

2) Dotčené orgány 
 

            

 

1 Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

         

           

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983084 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení o vydání části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. (...) V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených částí změn 
(...), dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy (...). 
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon), viz http://www.pamatkovykatalog.cz/: 
V rámci řešeného území se nacházejí památkově chráněná území, území památkových ochranných pásem, památka Světového dědictví, národní kulturní památky, kulturní památky a území s archeologickými nálezy: 
● Památková rezervace v hl. m. Praze prohlášená Nařízením vlády ČSR č. 66/1971 ze dne 21. 7. 1971 o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1028. 
● Světové kulturní dědictví – Historické jádro Prahy zapsané na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví v Santa Fe, USA, 14. 12. 1992; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1. 
● Památková rezervace Stodůlky v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1054. 
● Památková rezervace Ruzyně v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1055. 
● Památková zóna Vinohrady, Žižkov, Vršovice (dále jen PZ) v městské části Praha 2, Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí 
území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna Nusle v městské části Praha 2 a 4, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2207. 
● Památková zóna Barrandov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2209. 
● Památková zóna Osada Buďánka v Praze 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek 
jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2108. 
● Památková zóna Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Baba v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Dejvice, Bubeneč, horní Holešovice v městské části Praha 6 a Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města 
Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2212. 
● Památková zóna Staré Střešovice v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a 
obcích za památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2423. 
● Památková zóna Střešovičky v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 413/2004 Sb., ze dne 24. června 2004, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných obcích a 
jejich částech za památkové zóny a určení podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Tejnka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003 o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a obcích za 
památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Vilová kolonie Ořechovka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové 
zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2107. 
● Památková zóna Osada Rybáře v městské části Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2109. 
● Památková zóna Karlín v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2213. 
● Památková zóna Staré Bohnice v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2214. 
● Památková zóna Staré Ďáblice v městské části Praha Ďáblice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Královice v městské části Praha Královice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2211. 
● Památková zóna Stará Hostivař v městské části Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2215. 
● Památková zóna Zbraslav v městské části Praha 16, prohlášená Opatřením obecné povahy č. 5/2014, ze dne 14. 4. 2014, o prohlášení území s historickým prostředím městské části Praha - Zbraslav za 
památkovou zónu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2488. 
● Ochranné pásmo pražské památkové rezervace, vyhlášené Rozhodnutím Národního výboru hl. m. Prahy o určení ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze čj. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a 
jeho doplňkem ze dne 9. 7. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● V řešeném území se nacházejí kulturní památky a národní kulturní památky, vedené v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod číslem rejstříku. Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně 
archeologického dědictví Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s ustanovením § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na základě Vaší výzvy, uvádí k návrhům změn vlny 20 ÚP SÚ hl. m. Prahy následující. 

 

        

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983097 Bez připomínek VYHODNOCENÍ části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚP SÚ HMP 
Předmětem posuzované změny je změna textové přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy: 
Z 3380 - Upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky 
Z 3381 - Úprava legendy výkresu č. 33 – Kategorie záplavových území 
Z 3382 - Podíl bydlení 
Z 3383 - Upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy 
Z 3384 - Bydlení v plochách čistě obytných (OB) 
Z 3385 - Podmínky pro podmíněně přípustné využití 
Z 3386 - Sjednocení terminologie (názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) 
Z 3387 - Zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy 
Z 3388 - Celoměstský systém zeleně (CSZ) 
Z 3390 - Podmínky použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch (KPPp) 
Z 3891 - Metodická příloha k územnímu plánu - Zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů 
Z 3394 - Převedení odkazů na územně analytické podklady (ÚAP) do poznámek pod čarou 
Z hlediska kulturních hodnot dotčených v rámci ÚP SÚ HMP nemáme k vydání částí změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3380/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, 
Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚPN SÚ zásadní připomínky. 

 

        

            

 

3 Ministerstvo životního 
prostředí 

         

           

            

 

4 Ministerstvo dopravy 
         

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982925 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve  

 

       

            

 

Z 3390 / 020 
    

Str. 55 z 70 
  



            

       

znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982940 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor hornictví nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982955 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982970 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982985 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

6 Ministerstvo obrany 
         

            

 

7 Ministerstvo vnitra MHMPXPFYXYMI 2982865 Bez připomínek Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 
V souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že z hlediska naší působnosti neuplatňujeme k návrhům změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, 
Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

        

            

 

8 Státní pozemkový úřad 
         

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2983000 Bez připomínek Dopisem podaným dne 25. 3. 2021 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, předloženou žádost o vydání vyjádření (stanoviska) k projednání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. Zástupci HSHMP se 
6. 5. 2021 zúčastnili streamovaného řízení o vydání změn a HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
V rámci předložených změn: 
Z 3390/20 akceptovatelná 

 

       

        

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2983015 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně ovlivněných 
plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být HSHMP minimálně předloženy tyto dokumenty dle § 77 zákona: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 
246 ze kterého mj. vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěži v 
území). 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části. 

 

       

        

            

 

10 Hasičský záchranný 
sbor hlavního města 
Prahy 

         

           

            

 

11 Státní úřad pro 
jadernou bezpečnost 

         

           

            

 

12 Obvodní báňský úřad 
pro území hl.m. Prahy 
a kraje Středočeského 

MHMPXPFSVD2X 2982820 Bez připomínek K Vašemu oznámení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny V změn ÚP SÚ HMP č.j. 
MHMP 381825/2021 ze dne 24.3.2021, zaevidované Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“) dne 25.3.2021 pod č.j. SBS 11874/2021/OBÚ-02, Vám OBÚ 
sděluje, že uvedený návrh se týká území, které je situováno mimo hranice stávajících dobývacích prostorů evidovaných u OBÚ a mimo hranice chráněných ložiskových území, a tudíž není dotčena ochrana výhradních 
ložisek. 
OBÚ k tomuto návrhu nemá námitky. 

 

       

        

            

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

         

           

            

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

         

           

            

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny České 
republiky 

         

           

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce  

MHMPXPG0RF7Z 2983058 Bez připomínek Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce nakládání s majetkem, Ministerstvo obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění  

 

       

            

 

Z 3390 / 020 
    

Str. 56 z 70 
  



            

  

nakládání s majetkem 
    

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního 
zákona stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona. 
Předmětem změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 řešených v rámci vlny 20 ÚPSÚ HMP je úprava 
obecně závazné vyhlášky č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy „I. Textová část, příloha č. 1 Regulativy funkčního a prostorového uspořádání území hlavního města Prahy, a II. Grafická část, způsobem uvedeným v příloze č. 
1“. 
Protože se jedná převážně o úpravu textové části vyhlášky a touto úpravou nejsou dotčeny konkrétní zájmy MO ČR a jeho práva, MO ČR neshledalo rozpor s jeho zájmy na zajišťování obrany a bezpečnosti státu a 
souhlasí s předloženou ÚPD - části změn vlny 20 ÚPSÚ HMP. 

 

        

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983071 Jiné Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací 
dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice dotčeného orgánu. 
Vymezená území Ministerstva obrany jsou, v souladu s § 175 stavebního zákona, poskytnuta úřadům územního plánování pro ÚAP ORP (viz jevy 082a, 102a, 107 a 119 ÚAP), v rámci územního plánování tvoří 
neopomenutelné limity v území a Ministerstvo obrany předpokládá jejich respektování. 

 

       

        

            

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

         

           

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983202 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska lesů: 
Z hlediska námi chráněných zájmů nemáme připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983215 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme s ohledem na charakter navrhovaných změn z hlediska ochrany ovzduší žádné připomínky. 
Jedná se především o změny závazné textové části územního plánu (úpravy terminologie), v menší míře pak i grafické části územního plánu (změny v legendách grafických příloh), bez přímé vazby na platnou 
legislativu ochrany ovzduší. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983228 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany vod: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20, č. Z 3380/20 (upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky); Z 3381/20 (úprava legendy výkresu č. 
33 – Kategorie záplavových území – Změna je pořizována proto, že po změně Z 2832/00 grafické vymezení ve výkresu zůstalo sice nezměněné, avšak v legendě došlo u předmětných položek k jinému pojmenování a 
dochází k mylné interpretaci. Další prvky legendy v části Kategorie záplavových území vodních toků – protipovodňová opatření – jsou v pořádku a nemění se); Z 3382/20 (odchylky od stanoveného podílu bydlení); Z 
3383/20 (upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy); Z 3384/20 (úprava formulace přípustného využití ve funkci OB); Z 3385/20 (podmínky pro podmíněně přípustné využití); Z 
3386/20 (sjednocení terminologie pro názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) Z 3387/20 (zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy); Z 3388/20 
(úprava formulace k podmíněně přípustnému umístění staveb v plochách krajinné a městské zeleně); Z 3389/20 (úprava podmínek použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch); Z 3390/20 (zrušení 
závaznosti výkresu č. 31 – Podrobné členění ploch zeleně); Z 3391/20 (metodická příloha k územnímu plánu a zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů); Z 3394/20 (převedení odkazů na územně 
analytické podklady do poznámek pod čarou), nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983241 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska odpadů: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

19 MHMP odbor 
pozemních komunikací 
a drah 

         

           

            

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti – oddělení 
krizového řízení 

         

           

            

 

172 Ministerstvo obrany - 
Vojenský lesní úřad 

MHMPXPFR8URX 2982835 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení § 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel dne 25. 3. 2021 Vaše oznámení čj. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, 
Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Předmětem změn ÚP jsou úpravy závazné textové a grafické části územně plánovací 
dokumentace. Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k řížení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 
3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

       

        

            

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

            

 

130 MHMP odbor dopravy MHMPP0922KU4 2982696 Bez připomínek K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 20 (Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20,Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20,Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20)Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením souhlasí. 

 

        

            

 

131 Dopravní podnik hl. m. 
Prahy, akciová 
společnost 

MHMPP09GULCP 2982850 Bez připomínek V rámci řízení o vydání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nemáme námitky ani připomínky. 
 

           

            

 

149 Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

MHMPP09GW74T 2983045 Jiné V současné fázi projednání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP se jedná o návrhy s označením Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 
3391/20 a Z 3394/20, které neobsahují konkrétní záměry staveb či změny funkčního využití ploch v jednotlivě vymezených lokalitách; týkají se některých formálních změn závazné textové (resp. grafické) části 
územního plánu - regulativů funkčního a prostorového uspořádání rámcově nad celým územím hlavního města Prahy (např. upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy, zrušení 
podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy, použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch, úpravy legendy výkresu č. 33 - kategorie 
záplavových území, atd.). 
Z hlediska zájmů naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., tedy uplatňujeme pouze obecné podmínky pro respektování plynárenských zařízení námi 
provozované distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících technologických objektů) na území hlavního města Prahy, ve smyslu zohlednění ustanovení zákona č. 458/2000 
Sb., energetický zákon, v platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení, odst. 1) o ochranných a 
bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 702 01, 702 04, 700 03, 905 01, 605 02, 920 25). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. 
V případě, že tento stupeň řízení o vydání části změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové 
(aktuální). 

 

       

        

            

 

Z 3390 / 020 
    

Str. 57 z 70 
  



            

 

150 Pražská teplárenská 
a.s. 

MHMPP09GUIY8 2982910 Bez připomínek K předloženému Oznámení o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 
 

           

            

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond ČR 

MHMPXPFZRV2K 2983032 Bez připomínek Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, byla oznámením čj. 
MHMP 381825/2021, resp. sp. zn. S-MHMP 381825/2021 ze dne 24. března 2021, informována o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20,Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Po prostudování textových podkladů projednávaných návrhů změn (...) a úplných návrhů na vydání uvedených změn formou opatření obecné povahy (...) a příslušných geologických, ložiskových 
a inženýrskogeologických podkladů, přístupných na internetových stránkách ČGS, lze z hlediska geologických zájmů chráněných zvláštními právními předpisy a z hlediska evidovaných rizikových geofaktorů 
konstatovat, že: 
1) Z hlediska ochrany významných geologických lokalit ani dalších geologických fenoménů nemá ČGS k navrhovaným změnám žádné připomínky. 
2) ČGS konstatuje, že je v dokumentu psáno, že se změny netýkají grafické části plánu. Jelikož nejsou přiloženy v grafické dokumentaci, ČGS se nemůže ke změnám ve vztahu k nerostným surovinám a 
poddolovaným územím vyjádřit. 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k dokumentu Změny vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy připomínky. 

 

       

        

            

 

165 Institut plánování a 
rozvoje hlavního města 
Prahy - ředitel IPR 

MHMPXPG0Y6CI 2982681 Jiné V souladu s požadavky zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejného projednání ke změnám 3380, 3381, 3382, 3383, 3384, 3385, 3386, 3387, 3388, 3389, 3390, 3391, 3394 
vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy uplatňujeme připomínku: 
V rámci projednávání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP byly zjištěny dílčí nesoulady mezi závaznou textovou a grafickou částí ÚP, které nejsou změnami řešeny. Jedná se například o strukturu využití ploch, kde Regulativy 
funkčního a prostorového uspořádání území hl. m. Prahy, Oddíl 3, uvádí v dělení ploch s rozdílným způsobem využití plochu /DH/ jako "plochy a zařízení hromadné dopravy, parkoviště P+R", nicméně v závazné 
grafické části se objevuje spojení "plochy a zařízení veřejné dopravy, parkoviště P+R". Podobných nuancí se ale objevuje více a doporučujeme zevrubnou kontrolu závazné části tak, aby byly odstraněny všechny 
rozdíly. Obdobně jako u změny Z 3386/20 povedou taková formální sjednocení k odstranění pochybností o správném názvu ploch s rozdílným způsobem využití a dalších výrazů používaných v ÚP SÚ HMP, nedojde 
ke změně podmínek využití ploch. 
Navíc upozorňujeme, že i po projednání změn vlny 20 bude, v závislosti na jeho výsledku, nutné zajistit soulad mezi textovou a grafickou částí ÚP, což si může vyžádat další úpravy. 

 

       

        

            

 

4) Ostatní podněty 
 

            

 

77 Městská část Praha-
Zličín 

MHMPXPFXRNKK 2983167 Jiné Na základě usnesení Zastupitelstva městské části Praha – Zličín ze dne 28.4.2021, které 
13/9.1. nesouhlasilo 
1. s návrhem změny č. Z 3390/20, kterou se navrhuje zrušení závaznosti výkresu č. 31 Územního plánu hl. m. Prahy – Podrobné členění ploch zeleně 
13/9.2. schválilo 
1. připomínku k návrhu změny č. Z 3390/20, kterou se navrhuje zrušení závaznosti výkresu č. 31 Územního plánu hl. m. Prahy – Podrobné členění ploch zeleně 
13/9.3. považuje 
1. připomínku k návrhu změny č. Z 3390/20, kterou se navrhuje zrušení závaznosti výkresu č. 31 Územního plánu hl. m. Prahy – Podrobné členění ploch zeleně za zásadní 
13/9.4. uložilo 
1. starostce zaslat zásadní připomínku k návrhu změny č. Z 3390/20, kterou se navrhuje zrušení závaznosti výkresu č. 31 Územního plánu hl. m. Prahy – Podrobné členění ploch zeleně OUR MHMP 
podává Městská část Praha – Zličín k návrhu změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3390/20, pořizované v rámci změn vlny 20 územního plánu (dále též jen „změna Z 3390/20”) tuto 
zásadní připomínku; s ohledem na to, že daná změna se týká celého území hl. m. Prahy, týká se stejného území i tato zásadní připomínka. 

 

       

        

            

 

77 Městská část Praha-
Zličín 

MHMPXPFXRNKK 2983168 Nesouhlas Navrhovanou změnou Z 3390/20 se navrhuje zrušení závaznosti výkresu č. 31 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy; jedná se o výkres č. 31 – Podrobné členění ploch zeleně. 
Městská část Praha – Zličín nesouhlasí s tím, aby byla zrušena závaznost výkresu č. 31 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy, tj. Městská část Praha – Zličín nesouhlasí s tím, aby byla 
zrušena závaznost tohoto výkresu č. 31 – Podrobné členění ploch zeleně. 
Městská Praha – Zličín uvádí, že výkres č. 31 – Podrobné členění ploch zeleně - má ve vztahu k regulaci využití území dle územního plánu hl. m. Prahy nezastupitelný význam, který je dán kategorizací ploch zeleně, 
která v jiné části územního plánu obsažena není. 
Například pro plochy ZP – parky, historické zahrady a hřbitovy - jsou dány souhrnné regulativy, které zahrnují jak parky a plochy městské zeleně, tak ale i hřbitovy, tj. i plochy pro pohřbívání, krematoria nebo 
pohřebiště pro domácí zvířata. 
Je přitom zřejmé, že například krematoria či plochy pro pohřbívání nejsou přípustné tam, kde územní plán vymezuje (tj. chrání stávající či navrhuje nové) parkové plochy či historické zahrady; to však není zřejmé z 
výkresu č. 4, ale jen z výkresu č. 31, stanovícího podrobnější členění ploch zeleně. 
Jinými slovy jen z výkresu č. 31 je zřejmé podrobné členění ploch zeleně vymezených ve výkresu č. 4, kdy například plochy ZP se dle tohoto výkresu č. 31 dále dělí na: 
– parky (PP – parky a parky na PUPFL), 
– historické zahrady (QP – historické zahrady a historické zahrady na PUPFL), 
– hřbitovy (PH). 
Je přitom zřejmé, že není žádoucí, aby v plochách určených pro parky nebo v plochách historických zahrad (!) byly situovány například hřbitovy, tj. plochy určené pro pohřbívání, urnové háje, kolumbária, rozptylové 
louky, krematoria (!) či se hřbitovy související obchodní zařízení nebo plochy určené pro pohřbívání zvířat v zájmových chovech. 
Bez podrobného členění ploch zeleně provedeného výkresem č. 31 by přitom vše právě uvedené mohlo být situováno v kterékoli ploše ZP vymezené územním plánem hl. m. Prahy (!), což jistě 
neodpovídá smyslu daného územního plánu (proto byl také výkres č. 31 vypracován – bez něj je vymezení například ploch ZP ve výkrese č. 4 neúplné a nedostatečné). 
Toto lze ilustrovat na mnoha místech na území hl. m. Prahy. 
Například skoro celá plocha Bílé hory je vedena jako plocha ZP. Při absenci podrobnějšího členění ploch zeleně dle výkresu č. 31, z něhož je zřejmé, že se jedná o plochu pro park (PP), by bylo možno 
Bílou horu zastavět krematoriem či jinými plochami pro pohřbívání. Proto je členění dle výkresu č. 31 nezastupitelné. 
Obdobně to platí pro všechny parkové plochy ve městě, včetně ploch v samotném centru Prahy, například se jedná o Petřín, Letnou, zahrady pod Pražským hradem ad. 
Městská část Praha – Zličín uvádí, že takový příklad lze najít právě i na jejím území, kdy se dotýká samého centra této městské části. V centru městské části (mezi ulicemi Halenkovská, Hrozenkovská, 
Nedašovská a dále západním směrem) je vymezena plocha ZP. 
Tato plocha je určena pro vybudování centrálního zličínského parku, neboť se jedná o jedinou obdobnou plochu v centru městské části, která je navíc obklopena obytnou zástavbou, a proto je právě 
určena pro účel vymezený územním plánem - výkresem č. 31, kdy se jedná o PP – park. Význam této plochy právě pro toto (a nikoli jiné) využití vyplývá i z návrhu veřejně prospěšné stavby na daném 
území: VPS 2/ZP/57 – Zličín, zřízení lesoparku – ulice Hrozenkovská. 
I přesto je do této plochy ZP dlouhodobě navrhován záměr výstavby pohřebiště pro domácí zvířata (viz záměr Pietní park pro zvířata chovaná v zájmových chovech v Praze – Zličíně; informace o něm 
jsou dostupné například v informačním systému EIA, kód záměru PHA937), jehož realizací by byl navrhovaný (a částečně již realizovaný) centrální park městské části zcela degradován. Realizace 
záměru (přípustného dle výkresu č. 4, ale právě nepřípustného dle výkresu č. 31) by vytvořila komplex budov a jiných staveb, kdy daná plocha by mohla být (nebýt výkresu č. 31) zastavěna pohřebišti 
pro zvířata, kolumbárii, parkovacími plochami pro návštěvníky a parkovacími plochami pro provoz (zaměstnanci, pohřební vozy) a dalšími zpevněnými plochami, budovou obřadní síně (případně včetně 
spalovny zvířat, která je zde navrhována), provozní budovou, prodejnou, stavbami pro zázemí pohřebiště (garáže, kamenická dílna, zahradnictví, ostraha ad.), to vše oplocené. Tím by vznikl uzavřený, v 
podstatné části zastavěný podnikatelský areál, tedy zcela něco jiného, než je územním plánem na daném místě (výkresem č. 31, a to zcela v souladu se žádoucím využitím daného území) vymezený 
(veřejně přístupný a nezastavěný) park. 
Právě a pouze kategorizace ploch ZP – parky, historické zahrady a hřbitovy provedená výkresem č. 31 tedy umožňuje učinit závěr, jaké z možných přípustných využití ploch ZP je možno v dané 
konkrétní ploše realizovat a jaké nikoli. 
Odůvodnění návrhu změny Z 3390/20 neuvádí, dle názoru Městské části Praha – Zličín, žádné relevantní důvody, pro které by mělo dojít ke zrušení závaznosti výkresu č. 31 – Podrobné členění ploch 
zeleně. 
V bodu F. odůvodnění návrhu této změny se uvádí, že: 
- „z pohledu dnešní legislativy je tento výkres značně nadstandardní” – dle vyhlášky č. 500/2006 Sb., příloha č. 7 - Náležitosti obsahu územního plánu, část I. odst. 4 písm. b), mohou být některé části 
zpracovány v samostatných výkresech, mezi nimi například i koncepce krajiny, tj. zejména zeleně, 
- tento výkres „neobsahuje žádné závazné prvky, které by nebyly uvedeny ve výkrese č. 4” – jak již vyplývá z výše uvedeného, ani toto tvrzení není pravdivé, neboť daný výkres obsahuje podrobné 
členění ploch krajinné a městské zeleně, které z výkresu č. 4 nevyplývá (například členění ploch ZP na parky, historické zahrady a hřbitovy); jak je zřejmé z legendy výkresu č. 31, jedná se o členění 
závazné (jedná se o závazné prvky), 
- „celá řada výkresů původního plánu se již ze stejného důvodu nepoužívá: č. 26, 28, 29, 30, 35 a 38” – skutečnost, že se nepoužívají jiné výkresy, nemůže být sama o sobě důvodem pro to, aby se 
přestal používat i výkres č. 31, 
- „změna přinese snížení zbytečné administrativní a projekční zátěže při zpracování návrhů změn ÚP SÚ hl. m. Prahy” – snížení (nikoli zbytečné!) administrativní a projekční zátěže při zpracování návrhů 
změn územního plánu hl. m. Prahy nemůže být důvodem pro omezení jeho regulačních funkcí a pro snížení standardu ochrany území před záměry jdoucími proti cílům a úkolům územního plánování 
(které má územní plán chránit a naplňovat). 

 

 

       

        

            

 

Z 3390 / 020 
    

Str. 58 z 70 
  



            

       

Dle názoru Městské části Praha – Zličín zde tedy nejsou dány důvody pro zrušení závaznosti daného výkresu č. 31 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy, neboť by mohlo dojít k narušení ochrany 
území, zejména ploch zeleně, které by mohly být v celém rozsahu vymezeném v územním plánu zastavovány i záměry, pro které nejsou v územním plánu vymezeny (například jakýkoli v územním plánu vymezený 
park nebo historická zahrada by mohl být zastavěn hřbitovem s obchodními plochami nebo krematoriem apod., jak je uvedeno a odůvodněno výše). 
Vzhledem k výše uvedenému Městská část Praha – Zličín žádá, aby změna Z 3390/20, kterou se má zrušit závaznost výkresu č. 31 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy, nebyla přijata 
(nebyla schválena). 
Tuto připomínku považuje Městská část Praha – Zličín za zásadní. 

 

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982880 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982895 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

300 MHMPXPG0PSAR MHMPXPG0PSAR 2983134 Nesouhlas Požadujeme, aby výkres č. 31 byl zachován a aktualizován kvůli jeho jedinečnému zobrazení a rozlišení prvků souvisejících se zelení a její ochranou, zobrazení zastavěného území a PUPFL (LPF). 
Vymezení CSZ pouze ve výkresu č. 4 tečkami neposkytuje dostatečnou jistotu při posuzování jeho rozsahu a rozlišení na okrajích těchto ploch. Ve výkresu č. 31 je vymezen šrafou, což je výrazně jasnější a 
přehlednější vymezení. 
Výkres č. 31 jako jediný obsahuje specifikaci a podrobnější rozdělení “zelených” ploch a odlišuje je od sebe. Příkladem jsou plochy ZP, u kterých se ve výkresu č. 31 jako v jediném dozvíme, zda zde plocha 
představuje park, historickou zahradu nebo hřbitov. Bez tohoto rozdělení by v důsledku toho potom bylo možné např. krematorium umístit do parku nebo historické zahrady, což zjevně není žádoucí. 
Výkres č. 31 jako jediný rozlišuje v plochách pozemky, které jsou trvale určeny k plnění funkcí lesa – PUPFL (LPF). 
Obsahuje informativní prvky o území s ochranou zeleně, významné prvky zeleně, limit památkově chráněných ploch zeleně apod., které jiný výkres neobsahuje. I když jsou to pouze informativní prvky, lze k nim 
přihlédnout a jsou hodnotnou informací o ochraně tohoto území z hlediska zeleně. 
Ve výkresu č. 31 je zobrazena hranice zastavěného území tak, že je jasně patrné, co je uvnitř a co je vně zastavěného území. Výkres č. 37, kde je hranice zastavěného území rovněž zobrazena, zdaleka takovou 
jistotu neposkytuje. Zde je často velkým problémem rozlišit, zda se pozemek nachází uvnitř nebo vně zastavěného území i když se pozemek nachází na jeho rozhraní. Pokud je toto obtížné určit pro odbornou 
veřejnost, laická veřejnost toto nemá šanci zjistit. Ve světle posledních dní je zřejmé, že rozlišení, kde je zastavěné území a kde ne, může být dokonce otázkou porušování vydaných vládních nařízení. 
Dále obsahuje jako jediný výkres závazné prvky jako „Zeleň vyžadující zvláštní ochranu – hodnotná“, „Zeleň vyžadující zvláštní ochranu – areálová“ a „Zeleň vyžadující zvláštní ochranu – památkového významu“, 
které nejsou v žádném jiném výkresu vyznačeny. 
Dále upozorňujeme, že celoměstský systém zeleně je vymezen ve výkresech č. 4. č. 19 a č. 31. 

 

        

            

 

301 MHMPXPFYPBTW MHMPXPFYPBTW 2983144 Nesouhlas Spolek Zelené Roztyly má následující připomínky: 
Připomínka k výroku: 
Nesouhlasíme s vypuštěním, výkresu č. 31 „Podrobné členění ploch zeleně“, který zlepšuje orientaci v plochách zeleně v rámci územního plánu. 

 

        

            

 

302 MHMPXPG0IU6G MHMPXPG0IU6G 2983156 Nesouhlas Spolek Ochrana Roztyl má následující připomínky: 
Připomínka k výroku: 
Nesouhlasíme s vypuštěním, výkresu č. 31 „Podrobné členění ploch zeleně“, který zlepšuje orientaci v plochách zeleně v rámci územního plánu. 

 

        

            

 

302 MHMPXPG0IU6G MHMPXPG0IUSE 2983156 Nesouhlas Spolek Ochrana Roztyl má následující připomínky: 
Připomínka k výroku: 
Nesouhlasíme s vypuštěním, výkresu č. 31 „Podrobné členění ploch zeleně“, který zlepšuje orientaci v plochách zeleně v rámci územního plánu. 

 

        

            

 

302 MHMPXPG0IUSE MHMPXPG0IU6G 2983156 Nesouhlas Spolek Ochrana Roztyl má následující připomínky: 
Připomínka k výroku: 
Nesouhlasíme s vypuštěním, výkresu č. 31 „Podrobné členění ploch zeleně“, který zlepšuje orientaci v plochách zeleně v rámci územního plánu. 

 

        

            

 

302 MHMPXPG0IUSE MHMPXPG0IUSE 2983156 Nesouhlas Spolek Ochrana Roztyl má následující připomínky: 
Připomínka k výroku: 
Nesouhlasíme s vypuštěním, výkresu č. 31 „Podrobné členění ploch zeleně“, který zlepšuje orientaci v plochách zeleně v rámci územního plánu. 

 

        

            

 

303 MHMPP08XU04E MHMPP08XU04E 2983166 Nesouhlas Hnutí pro Prahu 11 má následující připomínky: 
Připomínka k výroku: 
Nesouhlasíme s vypuštěním, výkresu č. 31 „Podrobné členění ploch zeleně“, který zlepšuje orientaci v plochách zeleně v rámci územního plánu. 

 

        

            

 

Z 3390 / 020 
    

Str. 59 z 70 
  



              

 

Z 3391 / 020 

 

              

 

Místa  
           

 

Praha 1, k.ú. Josefov          Praha 1, k.ú. Staré Město      Praha 1, k.ú. Malá Strana      Praha 1, k.ú. Hradčany         Praha 1, k.ú. Vinohrady        Praha 1, k.ú. Nové Město       Praha 1, k.ú. Holešovice       Praha 2   , 
k.ú. Vinohrady        Praha 2   , k.ú. Nové Město       Praha 2   , k.ú. Vyšehrad         Praha 2   , k.ú. Nusle            Praha 3, k.ú. Vinohrady        Praha 3, k.ú. ŽižkovPraha 3, k.ú. Vysočany         Praha 3, k.ú. Strašnice        
Praha 4, k.ú. Vinohrady        Praha 4, k.ú. Krč              Praha 4, k.ú. Michle           Praha 4, k.ú. Hodkovičky       Praha 4, k.ú. Braník   Praha 4, k.ú. Lhotka           Praha 4, k.ú. Podolí           Praha 4, k.ú. Nusle            
Praha 4, k.ú. Záběhlice        Praha 4, k.ú. Vršovice         Praha 5, k.ú. Malá Strana      Praha 5, k.ú. Radlice          Praha 5, k.ú. Jinonice         Praha 5, k.ú. Košíře           Praha 5, k.ú. Hlubočepy        Praha 5, k.ú. Motol            
Praha 5, k.ú. Smíchov          Praha 5, k.ú. Břevnov  Praha 6, k.ú. Hradčany         Praha 6, k.ú. Dejvice   Praha 6, k.ú. Střešovice       Praha 6, k.ú. Veleslavín       Praha 6, k.ú. Vokovice         Praha 6, k.ú. Břevnov  
Praha 6, k.ú. Ruzyně           Praha 6, k.ú. Liboc            Praha 6, k.ú. Sedlec           Praha 6, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Holešovice       Praha 7, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Nové Město       
Praha 8, k.ú. ŽižkovPraha 8, k.ú. Troja            Praha 8, k.ú. Čimice    Praha 8, k.ú. Kobylisy         Praha 8, k.ú. Bohnice  Praha 8, k.ú. Střížkov         Praha 8, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Karlín           Praha 9, k.ú. 
Střížkov         Praha 9, k.ú. Libeň            Praha 9, k.ú. Hloubětín        Praha 9, k.ú. Vysočany         Praha 9, k.ú. Prosek           Praha 9, k.ú. Hrdlořezy        Praha 9, k.ú. Malešice         Praha 10, k.ú. Vinohrady        
Praha 10, k.ú. ŽižkovPraha 10, k.ú. Michle           Praha 10, k.ú. Hloubětín        Praha 10, k.ú. Hrdlořezy        Praha 10, k.ú. Strašnice        Praha 10, k.ú. Záběhlice        Praha 10, k.ú. Vršovice         Praha 10, k.ú. 
Malešice         Praha - Běchovice , k.ú. BěchovicePraha - Benice , k.ú. Benice   Praha - Březiněves , k.ú. BřeziněvesPraha - Dolní Počernice , k.ú. Dolní PočernicePraha - Dubeč, k.ú. Dubeč          Praha 20, k.ú. Horní 
PočernicePraha - Klánovice , k.ú. Klánovice        Praha - Koloděje  , k.ú. Koloděje         Praha - Kolovraty , k.ú. Kolovraty        Praha - Kolovraty , k.ú. Lipany           Praha - Královice, k.ú. Královice        Praha - Křeslice  
, k.ú. Křeslice         Praha - Nedvězí , k.ú. Nedvězí u Říčan  Praha - Satalice, k.ú. SatalicePraha 22, k.ú. Hájek u UhříněvsiPraha 22, k.ú. Pitkovice        Praha 22, k.ú. Uhříněves        Praha 21, k.ú. Újezd nad Lesy   
Praha - Vinoř, k.ú. Vinoř            Praha - Lipence , k.ú. Lipence          Praha - Lochkov , k.ú. Lochkov          Praha - Přední Kopanina, k.ú. Přední KopaninaPraha 16, k.ú. RadotínPraha - Řeporyje  , k.ú. ŘeporyjePraha - 
Řeporyje  , k.ú. Zadní Kopanina   Praha - Řeporyje  , k.ú. Stodůlky         Praha - Řeporyje  , k.ú. Třebonice        Praha - Slivenec, k.ú. Holyně           Praha - Slivenec, k.ú. Slivenec         Praha 13, k.ú. Jinonice         
Praha 13, k.ú. ŘeporyjePraha 13, k.ú. Stodůlky         Praha 13, k.ú. Třebonice        Praha - Šeberov, k.ú. Kunratice        Praha - Šeberov, k.ú. Šeberov          Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Průhonic Praha - Zbraslav, k.ú. 
Lahovice         Praha - Zbraslav, k.ú. Zbraslav         Praha - Zličín, k.ú. Třebonice        Praha - Zličín, k.ú. SobínPraha - Zličín, k.ú. Zličín           Praha 11, k.ú. Chodov    Praha 11, k.ú. Háje           Praha - Kunratice , k.ú. 
Kunratice        Praha - Kunratice , k.ú. Šeberov          Praha - Libuš   , k.ú. PísnicePraha - Libuš   , k.ú. Libuš            Praha 12, k.ú. Cholupice Praha 12, k.ú. TočnáPraha 12, k.ú. Kamýk            Praha 12, k.ú. Komořany         
Praha 12, k.ú. Modřany          Praha - Velká Chuchle, k.ú. Malá Chuchle     Praha - Velká Chuchle, k.ú. Velká Chuchle    Praha - Lysolaje, k.ú. LysolajePraha - Nebušice, k.ú. NebušicePraha 17, k.ú. Řepy             
Praha - Suchdol, k.ú. Suchdol          Praha - Suchdol, k.ú. Sedlec           Praha - Ďáblice, k.ú. Ďáblice   Praha - Dolní Chabry , k.ú. Dolní ChabryPraha - Čakovice   , k.ú. TřeboradicePraha - Čakovice   , k.ú. 
MiškovicePraha - Čakovice   , k.ú. Čakovice  Praha - Troja, k.ú. Troja            Praha 19 , k.ú. KbelyPraha 14, k.ú. KyjePraha 14, k.ú. Hloubětín        Praha 14, k.ú. Černý MostPraha 14, k.ú. Hostavice        Praha - Dolní 
Měcholupy , k.ú. Dolní MěcholupyPraha 15, k.ú. Hostivař         Praha 15, k.ú. Horní Měcholupy  Praha - Petrovice , k.ú. Petrovice        Praha - Štěrboholy, k.ú. Štěrboholy       Praha 18, k.ú. Letňany 

  

              

 

Předmět: 
           

 

Změna regulativů funkčního a prostorového uspořádání - Metodická příloha k územnímu plánu a zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů 
  

              

 

Z: 
           

 

Stávající stav přílohy č. 1 
  

              

 

Na: 
           

 

Nový stav přílohy č. 1 (úprava textové části) 
  

              

 

 název org. PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření 
 

              

 

1) Městská část 
 

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPXPG51WZT 2983111 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPP096QRAZ 2983111 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

27 Městská část Praha 7 MHMPXPFZS1CN 2983248 Jiné Městská část Praha 7 Vám zasílá své Připomínky MČ Praha 7 k části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy ve fázi veřejného projednání dle § 52 zákona č. 183/2006 Sb., které byly 
schváleny dne 4. 5. 2021 formou Usnesení Rady městské části Praha 7 č. 0227/21-R a které je přílohou tohoto dopisu. Připomínky budou dále předloženy Zastupitelstvu MČ Praha 7 na jeho následujícím jednání a 
budou Vám dodatečně zaslány, jelikož jiným 
způsobem nebylo možné stanovený termín doručení připomínek splnit. 

 

         

              

 

27 Městská část Praha 7 MHMPXPFZS1CN 2983254 Částečný souhlas V rámci změny Z 3391/20 týkající se formulací v příloze Odůvodnění "METODICKÁ PŘÍLOHA K ÚZEMNÍMU PLÁNU" upravit metodiku posuzování záměru nejen pro vymezenou plochu záměru v rámci společně 
řešeného celku, ale rovněž pro urbanisticky logicky vymezený celek (například blok). Kombinace těchto způsobů posuzování umožní rovnoměrnou distribuci objemů zástavby a zeleně v území. Při platnosti stávající 
metodiky dochází k disproporčnímu rozmístění objemů v urbanisticky logických celcích především v případě roztříštěných vlastnických vztahů. Metodiku ÚP SÚ HMP je třeba uvést do souladu se smyslem územního 
plánování, jehož cílem je návrh území jako komponovaného celku, nikoli jako odrazu výpočtů vzniklých z nahodilé vlastnické struktury území. 
Odůvodnění: Koeficient podlažních ploch posuzovaného záměru se dle platné metodiky vypočítá jako podíl tzv. započitatelných hrubých podlažních ploch záměru (HPP) a vymezené plochy záměru (společně 
řešeného celku), zpravidla pozemků ve vlastnictví investora, zahrnutých do zastavitelné plochy s určeným kódem míry využití. Tato metodika dle zkušeností z praxe vede k disproporčnímu rozmístění objemů v 
urbanisticky logických celcích. Kupříkladu v případě roztříštěných vlastnických vztahů není možno postavit kompaktní blokovou strukturu, jelikož distribuce objemů a zeleně pouze podle plochy pozemků neodpovídá 
kýžené cílové formě zástavby. Nejmarkantnější je takový rozpor kupříkladu v rámci dosažení souladu ÚP SÚ HMP a navržené formy zástavby v ÚS Holešovice Bubny-Zátory a u nároží bloků. 

 

         

              

 

2) Dotčené orgány 
 

              

 

1 Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

          

            

              

 

Z 3391 / 020 
    

Str. 60 z 70 
   



            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983085 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení o vydání části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. (...) V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených částí změn 
(...), dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy (...). 
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon), viz http://www.pamatkovykatalog.cz/: 
V rámci řešeného území se nacházejí památkově chráněná území, území památkových ochranných pásem, památka Světového dědictví, národní kulturní památky, kulturní památky a území s archeologickými nálezy: 
● Památková rezervace v hl. m. Praze prohlášená Nařízením vlády ČSR č. 66/1971 ze dne 21. 7. 1971 o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1028. 
● Světové kulturní dědictví – Historické jádro Prahy zapsané na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví v Santa Fe, USA, 14. 12. 1992; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1. 
● Památková rezervace Stodůlky v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1054. 
● Památková rezervace Ruzyně v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1055. 
● Památková zóna Vinohrady, Žižkov, Vršovice (dále jen PZ) v městské části Praha 2, Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí 
území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna Nusle v městské části Praha 2 a 4, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2207. 
● Památková zóna Barrandov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2209. 
● Památková zóna Osada Buďánka v Praze 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek 
jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2108. 
● Památková zóna Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Baba v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Dejvice, Bubeneč, horní Holešovice v městské části Praha 6 a Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města 
Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2212. 
● Památková zóna Staré Střešovice v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a 
obcích za památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2423. 
● Památková zóna Střešovičky v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 413/2004 Sb., ze dne 24. června 2004, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných obcích a 
jejich částech za památkové zóny a určení podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Tejnka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003 o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a obcích za 
památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Vilová kolonie Ořechovka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové 
zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2107. 
● Památková zóna Osada Rybáře v městské části Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2109. 
● Památková zóna Karlín v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2213. 
● Památková zóna Staré Bohnice v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2214. 
● Památková zóna Staré Ďáblice v městské části Praha Ďáblice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Královice v městské části Praha Královice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2211. 
● Památková zóna Stará Hostivař v městské části Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2215. 
● Památková zóna Zbraslav v městské části Praha 16, prohlášená Opatřením obecné povahy č. 5/2014, ze dne 14. 4. 2014, o prohlášení území s historickým prostředím městské části Praha - Zbraslav za 
památkovou zónu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2488. 
● Ochranné pásmo pražské památkové rezervace, vyhlášené Rozhodnutím Národního výboru hl. m. Prahy o určení ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze čj. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a 
jeho doplňkem ze dne 9. 7. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● V řešeném území se nacházejí kulturní památky a národní kulturní památky, vedené v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod číslem rejstříku. Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně 
archeologického dědictví Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s ustanovením § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na základě Vaší výzvy, uvádí k návrhům změn vlny 20 ÚP SÚ hl. m. Prahy následující. 

 

        

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983098 Bez připomínek VYHODNOCENÍ části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚP SÚ HMP 
Předmětem posuzované změny je změna textové přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy: 
Z 3380 - Upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky 
Z 3381 - Úprava legendy výkresu č. 33 – Kategorie záplavových území 
Z 3382 - Podíl bydlení 
Z 3383 - Upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy 
Z 3384 - Bydlení v plochách čistě obytných (OB) 
Z 3385 - Podmínky pro podmíněně přípustné využití 
Z 3386 - Sjednocení terminologie (názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) 
Z 3387 - Zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy 
Z 3388 - Celoměstský systém zeleně (CSZ) 
Z 3390 - Podmínky použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch (KPPp) 
Z 3891 - Metodická příloha k územnímu plánu - Zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů 
Z 3394 - Převedení odkazů na územně analytické podklady (ÚAP) do poznámek pod čarou 
Z hlediska kulturních hodnot dotčených v rámci ÚP SÚ HMP nemáme k vydání částí změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3380/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, 
Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚPN SÚ zásadní připomínky. 

 

        

            

 

3 Ministerstvo životního 
prostředí 

         

           

            

 

4 Ministerstvo dopravy 
         

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982926 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

Z 3391 / 020 
    

Str. 61 z 70 
  



            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982941 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor hornictví nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982956 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982971 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982986 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

6 Ministerstvo obrany 
         

            

 

7 Ministerstvo vnitra MHMPXPFYXYMI 2982866 Bez připomínek Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 
V souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že z hlediska naší působnosti neuplatňujeme k návrhům změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, 
Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

        

            

 

8 Státní pozemkový úřad 
         

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2983001 Bez připomínek Dopisem podaným dne 25. 3. 2021 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, předloženou žádost o vydání vyjádření (stanoviska) k projednání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. Zástupci HSHMP se 
6. 5. 2021 zúčastnili streamovaného řízení o vydání změn a HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
V rámci předložených změn: 
Z 3391/20 akceptovatelná 

 

       

        

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2983016 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně ovlivněných 
plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být HSHMP minimálně předloženy tyto dokumenty dle § 77 zákona: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 
246 ze kterého mj. vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěži v 
území). 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části. 

 

       

        

            

 

10 Hasičský záchranný 
sbor hlavního města 
Prahy 

         

           

            

 

11 Státní úřad pro 
jadernou bezpečnost 

         

           

            

 

12 Obvodní báňský úřad 
pro území hl.m. Prahy 
a kraje Středočeského 

MHMPXPFSVD2X 2982821 Bez připomínek K Vašemu oznámení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny V změn ÚP SÚ HMP č.j. 
MHMP 381825/2021 ze dne 24.3.2021, zaevidované Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“) dne 25.3.2021 pod č.j. SBS 11874/2021/OBÚ-02, Vám OBÚ 
sděluje, že uvedený návrh se týká území, které je situováno mimo hranice stávajících dobývacích prostorů evidovaných u OBÚ a mimo hranice chráněných ložiskových území, a tudíž není dotčena ochrana výhradních 
ložisek. 
OBÚ k tomuto návrhu nemá námitky. 

 

       

        

            

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

         

           

            

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

         

           

            

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny České 
republiky 

         

           

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983059 Bez připomínek Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce nakládání s majetkem, Ministerstvo obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona. 
Předmětem změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 řešených v rámci vlny 20 ÚPSÚ HMP je úprava 
obecně závazné vyhlášky č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy „I. Textová část, příloha č. 1 Regulativy funkčního a prostorového uspořádání území hlavního města Prahy, a II. Grafická část, způsobem uvedeným v příloze č. 
1“. 

 

 

       

        

            

 

Z 3391 / 020 
    

Str. 62 z 70 
  



            

       

Protože se jedná převážně o úpravu textové části vyhlášky a touto úpravou nejsou dotčeny konkrétní zájmy MO ČR a jeho práva, MO ČR neshledalo rozpor s jeho zájmy na zajišťování obrany a bezpečnosti státu a 
souhlasí s předloženou ÚPD - části změn vlny 20 ÚPSÚ HMP. 

 

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983072 Jiné Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací 
dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice dotčeného orgánu. 
Vymezená území Ministerstva obrany jsou, v souladu s § 175 stavebního zákona, poskytnuta úřadům územního plánování pro ÚAP ORP (viz jevy 082a, 102a, 107 a 119 ÚAP), v rámci územního plánování tvoří 
neopomenutelné limity v území a Ministerstvo obrany předpokládá jejich respektování. 

 

       

        

            

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

         

           

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983203 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska lesů: 
Z hlediska námi chráněných zájmů nemáme připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983216 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme s ohledem na charakter navrhovaných změn z hlediska ochrany ovzduší žádné připomínky. 
Jedná se především o změny závazné textové části územního plánu (úpravy terminologie), v menší míře pak i grafické části územního plánu (změny v legendách grafických příloh), bez přímé vazby na platnou 
legislativu ochrany ovzduší. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983229 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany vod: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20, č. Z 3380/20 (upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky); Z 3381/20 (úprava legendy výkresu č. 
33 – Kategorie záplavových území – Změna je pořizována proto, že po změně Z 2832/00 grafické vymezení ve výkresu zůstalo sice nezměněné, avšak v legendě došlo u předmětných položek k jinému pojmenování a 
dochází k mylné interpretaci. Další prvky legendy v části Kategorie záplavových území vodních toků – protipovodňová opatření – jsou v pořádku a nemění se); Z 3382/20 (odchylky od stanoveného podílu bydlení); Z 
3383/20 (upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy); Z 3384/20 (úprava formulace přípustného využití ve funkci OB); Z 3385/20 (podmínky pro podmíněně přípustné využití); Z 
3386/20 (sjednocení terminologie pro názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) Z 3387/20 (zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy); Z 3388/20 
(úprava formulace k podmíněně přípustnému umístění staveb v plochách krajinné a městské zeleně); Z 3389/20 (úprava podmínek použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch); Z 3390/20 (zrušení 
závaznosti výkresu č. 31 – Podrobné členění ploch zeleně); Z 3391/20 (metodická příloha k územnímu plánu a zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů); Z 3394/20 (převedení odkazů na územně 
analytické podklady do poznámek pod čarou), nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983242 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska odpadů: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

19 MHMP odbor 
pozemních komunikací 
a drah 

         

           

            

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti – oddělení 
krizového řízení 

         

           

            

 

172 Ministerstvo obrany - 
Vojenský lesní úřad 

MHMPXPFR8URX 2982836 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení § 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel dne 25. 3. 2021 Vaše oznámení čj. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, 
Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Předmětem změn ÚP jsou úpravy závazné textové a grafické části územně plánovací 
dokumentace. Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k řížení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 
3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

       

        

            

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

            

 

130 MHMP odbor dopravy MHMPP0922KU4 2982697 Bez připomínek K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 20 (Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20,Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20,Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20)Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením souhlasí. 

 

        

            

 

131 Dopravní podnik hl. m. 
Prahy, akciová 
společnost 

MHMPP09GULCP 2982851 Bez připomínek V rámci řízení o vydání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nemáme námitky ani připomínky. 
 

           

            

 

149 Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

MHMPP09GW74T 2983046 Jiné V současné fázi projednání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP se jedná o návrhy s označením Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 
3391/20 a Z 3394/20, které neobsahují konkrétní záměry staveb či změny funkčního využití ploch v jednotlivě vymezených lokalitách; týkají se některých formálních změn závazné textové (resp. grafické) části 
územního plánu - regulativů funkčního a prostorového uspořádání rámcově nad celým územím hlavního města Prahy (např. upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy, zrušení 
podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy, použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch, úpravy legendy výkresu č. 33 - kategorie 
záplavových území, atd.). 
Z hlediska zájmů naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., tedy uplatňujeme pouze obecné podmínky pro respektování plynárenských zařízení námi 
provozované distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících technologických objektů) na území hlavního města Prahy, ve smyslu zohlednění ustanovení zákona č. 458/2000 
Sb., energetický zákon, v platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení, odst. 1) o ochranných a 
bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 702 01, 702 04, 700 03, 905 01, 605 02, 920 25). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. 
V případě, že tento stupeň řízení o vydání části změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové 
(aktuální). 

 

       

        

            

 

150 Pražská teplárenská 
a.s. 

MHMPP09GUIY8 2982911 Bez připomínek K předloženému Oznámení o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 
 

           

            

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond ČR 

MHMPXPFZRV2K 2983033 Bez připomínek Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, byla oznámením čj. 
MHMP 381825/2021, resp. sp. zn. S-MHMP 381825/2021 ze dne 24. března 2021, informována o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z  

 

       

            

 

Z 3391 / 020 
    

Str. 63 z 70 
  



            

       

3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20,Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Po prostudování textových podkladů projednávaných návrhů změn (...) a úplných návrhů na vydání uvedených změn formou opatření obecné povahy (...) a příslušných geologických, ložiskových 
a inženýrskogeologických podkladů, přístupných na internetových stránkách ČGS, lze z hlediska geologických zájmů chráněných zvláštními právními předpisy a z hlediska evidovaných rizikových geofaktorů 
konstatovat, že: 
1) Z hlediska ochrany významných geologických lokalit ani dalších geologických fenoménů nemá ČGS k navrhovaným změnám žádné připomínky. 
2) ČGS konstatuje, že je v dokumentu psáno, že se změny netýkají grafické části plánu. Jelikož nejsou přiloženy v grafické dokumentaci, ČGS se nemůže ke změnám ve vztahu k nerostným surovinám a 
poddolovaným územím vyjádřit. 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k dokumentu Změny vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy připomínky. 

 

            

 

165 Institut plánování a 
rozvoje hlavního města 
Prahy - ředitel IPR 

MHMPXPG0Y6CI 2982682 Jiné V souladu s požadavky zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejného projednání ke změnám 3380, 3381, 3382, 3383, 3384, 3385, 3386, 3387, 3388, 3389, 3390, 3391, 3394 
vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy uplatňujeme připomínku: 
V rámci projednávání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP byly zjištěny dílčí nesoulady mezi závaznou textovou a grafickou částí ÚP, které nejsou změnami řešeny. Jedná se například o strukturu využití ploch, kde Regulativy 
funkčního a prostorového uspořádání území hl. m. Prahy, Oddíl 3, uvádí v dělení ploch s rozdílným způsobem využití plochu /DH/ jako "plochy a zařízení hromadné dopravy, parkoviště P+R", nicméně v závazné 
grafické části se objevuje spojení "plochy a zařízení veřejné dopravy, parkoviště P+R". Podobných nuancí se ale objevuje více a doporučujeme zevrubnou kontrolu závazné části tak, aby byly odstraněny všechny 
rozdíly. Obdobně jako u změny Z 3386/20 povedou taková formální sjednocení k odstranění pochybností o správném názvu ploch s rozdílným způsobem využití a dalších výrazů používaných v ÚP SÚ HMP, nedojde 
ke změně podmínek využití ploch. 
Navíc upozorňujeme, že i po projednání změn vlny 20 bude, v závislosti na jeho výsledku, nutné zajistit soulad mezi textovou a grafickou částí ÚP, což si může vyžádat další úpravy. 

 

       

        

            

 

4) Ostatní podněty 
 

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982881 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982896 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

300 MHMPXPG0PSAR MHMPXPG0PSAR 2983135 Částečný souhlas V příloze A odůvodnění máme připomínky k formuláři pro výpočet KPP a KZ. Požadujeme úpravu formuláře pro zpřehlednění a usnadnění kontroly jednotlivých výpočtů následovně: 
- Výměru plochy pro výpočet přesunout na začátek formuláře a zároveň přečíslovat odkazy 1,2 
- Doplnit řádek pro hodnotu průměrné podlažnosti 
- Do tabulky části B ostatní zeleň změnit mocnost souvrství na nově navrhovanou hodnotu 0,1 
V tabulce zápočtu ploch zeleně požadujeme opravit chybný index poznámky 1 u stromů ve zpevněné ploše na index poznámky pod čarou 2. 

 

        

            

 

300 MHMPXPG0PSAR MHMPXPG0PSAR 2983136 Částečný souhlas Příloha B odůvodnění řeší Zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů a odkazuje na ně přímo regulativ Oddílu 7 odst. (14) písmeno c). Nově je upravována kapitola odevzdávané výstupy. 
Část odevzdávané výstupy je předepsána tak, že MHMP UZR neumožní kontrolu, jestli jsou v pořádku všechny požadované výstupy např. správné usazení posuzovaného záměru. MHMP UZR bude před posouzením 
záměru nucen požadovat kontrolu zpracovaných výstupů od Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy. Tato požadovaná kontrola může ovlivnit závazné lhůty pro vydání závazných stanovisek. 
Obsahově se tedy překrývají kapitoly „Výstupy pro ověření správnosti zpracování a posouzení záměru“, „Výstupy“ a „Odevzdávané výstupy“. Požadujeme doplnit upřesnění, komu a jaké výstupy se odevzdávají: 
- pro kontrolu dat a správného usazení 
- pro posouzení záměru 

 

        

            

 

Z 3391 / 020 
    

Str. 64 z 70 
  



              

 

Z 3394 / 020 

 

              

 

Místa  
           

 

Praha 1, k.ú. Josefov          Praha 1, k.ú. Staré Město      Praha 1, k.ú. Malá Strana      Praha 1, k.ú. Hradčany         Praha 1, k.ú. Vinohrady        Praha 1, k.ú. Nové Město       Praha 1, k.ú. Holešovice       Praha 2   , 
k.ú. Vinohrady        Praha 2   , k.ú. Nové Město       Praha 2   , k.ú. Vyšehrad         Praha 2   , k.ú. Nusle            Praha 3, k.ú. Vinohrady        Praha 3, k.ú. ŽižkovPraha 3, k.ú. Vysočany         Praha 3, k.ú. Strašnice        
Praha 4, k.ú. Vinohrady        Praha 4, k.ú. Krč              Praha 4, k.ú. Michle           Praha 4, k.ú. Hodkovičky       Praha 4, k.ú. Braník   Praha 4, k.ú. Lhotka           Praha 4, k.ú. Podolí           Praha 4, k.ú. Nusle            
Praha 4, k.ú. Záběhlice        Praha 4, k.ú. Vršovice         Praha 5, k.ú. Malá Strana      Praha 5, k.ú. Radlice          Praha 5, k.ú. Jinonice         Praha 5, k.ú. Košíře           Praha 5, k.ú. Hlubočepy        Praha 5, k.ú. Motol            
Praha 5, k.ú. Smíchov          Praha 5, k.ú. Břevnov  Praha 6, k.ú. Hradčany         Praha 6, k.ú. Dejvice   Praha 6, k.ú. Střešovice       Praha 6, k.ú. Veleslavín       Praha 6, k.ú. Vokovice         Praha 6, k.ú. Břevnov  
Praha 6, k.ú. Ruzyně           Praha 6, k.ú. Liboc            Praha 6, k.ú. Sedlec           Praha 6, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Bubeneč   Praha 7, k.ú. Holešovice       Praha 7, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Nové Město       
Praha 8, k.ú. ŽižkovPraha 8, k.ú. Troja            Praha 8, k.ú. Čimice    Praha 8, k.ú. Kobylisy         Praha 8, k.ú. Bohnice  Praha 8, k.ú. Střížkov         Praha 8, k.ú. Libeň            Praha 8, k.ú. Karlín           Praha 9, k.ú. 
Střížkov         Praha 9, k.ú. Libeň            Praha 9, k.ú. Hloubětín        Praha 9, k.ú. Vysočany         Praha 9, k.ú. Prosek           Praha 9, k.ú. Hrdlořezy        Praha 9, k.ú. Malešice         Praha 10, k.ú. Vinohrady        
Praha 10, k.ú. ŽižkovPraha 10, k.ú. Michle           Praha 10, k.ú. Hloubětín        Praha 10, k.ú. Hrdlořezy        Praha 10, k.ú. Strašnice        Praha 10, k.ú. Záběhlice        Praha 10, k.ú. Vršovice         Praha 10, k.ú. 
Malešice         Praha - Běchovice , k.ú. BěchovicePraha - Benice , k.ú. Benice   Praha - Březiněves , k.ú. BřeziněvesPraha - Dolní Počernice , k.ú. Dolní PočernicePraha - Dubeč, k.ú. Dubeč          Praha 20, k.ú. Horní 
PočernicePraha - Klánovice , k.ú. Klánovice        Praha - Koloděje  , k.ú. Koloděje         Praha - Kolovraty , k.ú. Kolovraty        Praha - Kolovraty , k.ú. Lipany           Praha - Královice, k.ú. Královice        Praha - Křeslice  
, k.ú. Křeslice         Praha - Nedvězí , k.ú. Nedvězí u Říčan  Praha - Satalice, k.ú. SatalicePraha 22, k.ú. Hájek u UhříněvsiPraha 22, k.ú. Pitkovice        Praha 22, k.ú. Uhříněves        Praha 21, k.ú. Újezd nad Lesy   
Praha - Vinoř, k.ú. Vinoř            Praha - Lipence , k.ú. Lipence          Praha - Lochkov , k.ú. Lochkov          Praha - Přední Kopanina, k.ú. Přední KopaninaPraha 16, k.ú. RadotínPraha - Řeporyje  , k.ú. ŘeporyjePraha - 
Řeporyje  , k.ú. Zadní Kopanina   Praha - Řeporyje  , k.ú. Stodůlky         Praha - Řeporyje  , k.ú. Třebonice        Praha - Slivenec, k.ú. Holyně           Praha - Slivenec, k.ú. Slivenec         Praha 13, k.ú. Jinonice         
Praha 13, k.ú. ŘeporyjePraha 13, k.ú. Stodůlky         Praha 13, k.ú. Třebonice        Praha - Šeberov, k.ú. Kunratice        Praha - Šeberov, k.ú. Šeberov          Praha - Újezd, k.ú. Újezd u Průhonic Praha - Zbraslav, k.ú. 
Lahovice         Praha - Zbraslav, k.ú. Zbraslav         Praha - Zličín, k.ú. Třebonice        Praha - Zličín, k.ú. SobínPraha - Zličín, k.ú. Zličín           Praha 11, k.ú. Chodov    Praha 11, k.ú. Háje           Praha - Kunratice , k.ú. 
Kunratice        Praha - Kunratice , k.ú. Šeberov          Praha - Libuš   , k.ú. PísnicePraha - Libuš   , k.ú. Libuš            Praha 12, k.ú. Cholupice Praha 12, k.ú. TočnáPraha 12, k.ú. Kamýk            Praha 12, k.ú. Komořany         
Praha 12, k.ú. Modřany          Praha - Velká Chuchle, k.ú. Malá Chuchle     Praha - Velká Chuchle, k.ú. Velká Chuchle    Praha - Lysolaje, k.ú. LysolajePraha - Nebušice, k.ú. NebušicePraha 17, k.ú. Řepy             
Praha - Suchdol, k.ú. Suchdol          Praha - Suchdol, k.ú. Sedlec           Praha - Ďáblice, k.ú. Ďáblice   Praha - Dolní Chabry , k.ú. Dolní ChabryPraha - Čakovice   , k.ú. TřeboradicePraha - Čakovice   , k.ú. 
MiškovicePraha - Čakovice   , k.ú. Čakovice  Praha - Troja, k.ú. Troja            Praha 19 , k.ú. KbelyPraha 14, k.ú. KyjePraha 14, k.ú. Hloubětín        Praha 14, k.ú. Černý MostPraha 14, k.ú. Hostavice        Praha - Dolní 
Měcholupy , k.ú. Dolní MěcholupyPraha 15, k.ú. Hostivař         Praha 15, k.ú. Horní Měcholupy  Praha - Petrovice , k.ú. Petrovice        Praha - Štěrboholy, k.ú. Štěrboholy       Praha 18, k.ú. Letňany 

  

              

 

Předmět: 
           

 

Změna regulativů funkčního a prostorového uspořádání - Převedení odkazů na územně analytické podklady do poznámek pod čarou 
  

              

 

Z: 
           

 

Stávající stav přílohy č. 1 
  

              

 

Na: 
           

 

Nový stav přílohy č. 1 (úprava textové části) 
  

              

 

 název org. PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření 
 

              

 

1) Městská část 
 

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPP096QRAZ 2983112 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

24 Městská část Praha 4 MHMPXPG51WZT 2983112 Jiné Postupujeme Vám v příloze usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 1OR-310/2021 ze dne 19.5.2021, kterým městská část zaujala stanovisko k řízení o vydání změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy - změny závažné textové části územního plánu - regulativy funkčního a prostorového uspořádání. Městská část Praha 4 souhlasí s vydáním změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, 
Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3389/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a nesouhlasí s vydáním změn Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3390/20 vlny 20 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy a požaduje ukončení pořizování těchto změn. 

 

         

              

 

25 Městská část Praha 5 MHMPXPG0Q24A 2983271 Jiné Na základě Vašeho oznámení o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 ÚP SÚ HMP ze dne 24. 3. 2021, s termínem pro podání připomínek stanoveným do 13. 5. 2021 včetně, podává městská část Praha 5 
připomínky k návrhům na pořízení změn Z 3385, Z 3388, Z 3389 a Z 3394 v rámci veřejného jednání o části návrhů změn vlny 20 ÚP SÚ HMP. 
MČ Praha 5 nesouhlasí se změnami Z 3385, Z 3388, Z 3389 a Z 3394 usnesením Rady MČ č. RMČ/22/488/2021 ze dne 12. 5. 2021 z důvodů uvedených v příloze č. 1. 
(...) Usnesení Zastupitelstva MČ Praha 5 v souladu s § 89 odst. (1) písm. d) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, Vám doplníme neprodleně po projednání předmětných změn na 17. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 5 plánovaném na 22. 6. 2021. 

 

         

              

 

25 Městská část Praha 5 MHMPXPG0Q24A 2983276 Nesouhlas Městská část Praha 5 požaduje, aby odkaz pod čarou 2a ve znění “Charakteristiky lokalit a veřejných prostranství jsou definovány v ÚAP.”, 12a ve znění “Urbanistická struktura a stávající hodnoty výškové hladiny jsou 
definovány v ÚAP.“ a 16a ve znění “Charakter zástavby, struktura veřejných prostranství, výšková hladina, podlažnost a střešní krajina jsou definovány v ÚAP” nebyly součástí výrokové části ÚP SÚ hl. m. Praha. 
Odůvodnění: 
Poznámky pod čarou jsou redundantní. Zákonodárce v §25 Stavebního zákona předpokládá, že jak orgán územního plánování při vyhodnocení souladu záměru s cíli a úkoly územního plánování podle §96b 
Stavebního zákona, tak i stavební úřad při posuzování záměru podle §90 odst. 2 Stavebního zákona, budou ÚAP hl. m. Prahy podle potřeby využívat. 
To samozřejmě za předpokladu, že by ÚAP Praha “charakteristiky lokalit a veřejných prostranství” a “urbanistickou strukturu a stávající hodnoty výškové hladiny” a “výškovou hladinu, podlažnost a střešní krajinu” 
popisovaly s podrobností odpovídající potřebám rozhodování v území o jednotlivých záměrech. Městská část konstatuje, že zejména návrh ÚAP Praha 2020 – Obec v popisu města naprosto selhává (viz např. 
připomínky MČ k aktualizaci ÚAP Praha 2020 č. III_A_2, III_A_10, III_A_11, III_A_12, III_A_13, III_B_7, IV_A_1, IV_B_1, IV_B_3, IV_B_4, IV_B_5, IV_B_7, IV_B_8, IV_B_9). 
Městská část upozorňuje, že územně analytické podklady jevy na území hl. m. Prahy popisují, ale nedefinují. 

 

         

              

 

27 Městská část Praha 7 MHMPXPFZS1CN 2983249 Jiné Městská část Praha 7 Vám zasílá své Připomínky MČ Praha 7 k části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy ve fázi veřejného projednání dle § 52 zákona č. 183/2006 Sb., které byly 
schváleny dne 4. 5. 2021 formou Usnesení Rady městské části Praha 7 č. 0227/21-R a které je přílohou tohoto dopisu. Připomínky budou dále předloženy Zastupitelstvu MČ Praha 7 na jeho následujícím jednání a 
budou Vám dodatečně zaslány, jelikož jiným 
způsobem nebylo možné stanovený termín doručení připomínek splnit. 

 

         

              

 

Z 3394 / 020 
    

Str. 65 z 70 
   



            

 

27 Městská část Praha 7 MHMPXPFZS1CN 2983255 Částečný souhlas V rámci změny Z 3394/20 v textové části v oddílu 15 odstavec (59) ponechat větu "Maximální regulovaná výška je pro jednotlivé hladiny stanovena v celé vymezené ploše pomocí relativních výšek zástavby nebo 
podlažnosti" s odkazem na poznámku pod čarou 12a (t.j. Urbanistická struktura a stávající hodnoty výškové hladiny jsou definovány v ÚAP). 
Odůvodnění: Větu není vhodné vypouštět celou, jelikož odkazuje ÚAP a její smysl vnímáme jako upozornění na reálnou výškovou hladinou zástavby. Bez této věty není zřejmá potřeba výškově navázat na stávající 
zástavbu a na její reálné výšky v souladu s jejím charakterem. Maximální regulovaná výška je pak často vnímána stavebníky jako nároková. 
Ke splnění odůvodnění zpracovatele, že ÚAP nemohou být vnímány jako závazné, což je důvodem k navrženým změnám, postačí na konec věty přidat odkaz na poznámku jako v ostatních úpravách textu v tomto 
smyslu. 

 

        

            

 

27 Městská část Praha 7 MHMPXPFZS1CN 2983256 Částečný souhlas V rámci změny Z 3394/20 v textové části v oddílu 7 - 7a) Míra využití ploch bod (3) zpřesnit a umožnit jednoznačný výklad pro pojem 'Stabilizované území', který je v současné době vykládán různými způsoby s 
nežádoucími dopady pro území. 
Odůvodnění: Stabilizované území je z důvodu chybného výkladu atakováno navyšováním objemů stávajících staveb bez ohledu na již vyčerpané kapacity dopravní a veřejné vybavenosti. Formulace "zachování, 
dotvoření, rehabilitace" v praxi nepředstavuje žádné omezení a naopak stabilizované území je z hlediska stavebníka pro navyšování objemů dostupnější než území rozvojová. Ve stabilizovaném území není rovněž 
nutné řešit splnění koeficientu zeleně. Příklad z praxe - čtyřpodlažní objekt v blokové struktuře je možné navýšit o několik plnohodnotných pater, půdorysně rozšířit a kupříkladu spolu s přístavbou na vedlejším 
pozemku tak zdvojnásobit stávající m2 hrubých podlažních ploch. Plochy vnitroblokové zeleně jsou výstavbou neustále zmenšovány. 

 

        

            

 

27 Městská část Praha 7 MHMPXPFZS1CN 2983257 Částečný souhlas V rámci změny Z 3394/20 v textové části v oddílu 7 - 7a) Míra využití ploch zahrnout do změny doplnění bodu (4) takto: U stávajících staveb kolaudovaných ke dni nabytí účinnosti Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy, tj. 1. 1. 2000, jejichž míra využití plochy z hlediska koeficientu podlažních ploch neodpovídá míře stanovené pro plochu, ve které jsou umístěny při poměrné ploše stavby (společně řešeného 
celku) se postupuje obdobně jako ve stabilizovaném území podle odst. (3). 
Odůvodnění: Bod (4) je dle praktických zkušeností používán pro umožnění úprav stávajících starších objektů bez posuzování koeficientů míry využití území, tedy pro jakýsi "pardon" z pravidel. Tento způsob tedy 
neadekvátně rozdílně přistupuje k novostavbě a přestavbě, neboť nová zástavba tohoto rozsahu v daném místě by beze změny ÚP nebyla možná a úpravám stávajících objektů je přitom umožněno další navyšování 
kapacit. Navíc je třeba si uvědomit, kolik je na území hl. m. Prahy objektů kolaudovaných před datem 1.1.2000. Dochází tak k neúměrnému zahušťování zástavby navyšováním objemů staveb a především ke z toho 
vyplývajícímu nepřijatelnému eliminování stávajících zelených ploch zproštěním nezbytnosti posuzovat minimální plochy zeleně. 
Je třeba také zmínit, že to, že stávající objekt dle ÚP SÚ HMP neodpovídá stanovené míře využití, je dáno převážně velikostí pozemku ve vlastnictví investora. Pozemková držba nemůže být rozhodujícím, zda bude 
objekt označen za stabilizovaný a, dle aktuálního výkladu, zda bude umožněna jeho další rozšiřování beze změny ÚP. 
Tento přístup je z pohledu MČ Praha 7 nepřijatelný, neboť jeho je využíván účelově. MČ Praha 7 netrvá na připomínce v uvedeném přesném znění, smyslem požadavku je najít úpravu znění znemožňující výše 
uvedený způsob výkladu. 

 

        

            

 

28 Městská část Praha 8 MHMPXPG0QYP5 2983288 Jiné Rada Městské části Praha 8 dne 12. května 2021 projednala své připomínky k některým změnám vlny 20 (Z 3385/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3394/20) do zahájeného řízení o vydání části změn vlny 20 a schválila 
uplatnění připomínek, které jsou uvedeny v příloze tohoto dopisu. 
Připomínky budou předloženy ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Městské části Praha 8, které se koná dne 16. 6. 2021. Usnesení ZMČ v této věci Vám následně v nejbližším možném termínu zašleme. 

 

        

            

 

28 Městská část Praha 8 MHMPXPG0QYP5 2983293 Nesouhlas Městská část Praha 8 požaduje, aby odkaz pod čarou 2a ve znění “Charakteristiky lokalit a veřejných prostranství jsou definovány v ÚAP.”, 12a ve znění “Urbanistická struktura a stávající hodnoty výškové hladiny jsou 
definovány v ÚAP.“ a 16a ve znění “Charakter zástavby, struktura veřejných prostranství, výšková hladina, podlažnost a střešní krajina jsou definovány v ÚAP” nebyly součástí výrokové části ÚP SÚ hl. m. Praha. 
Odůvodnění: 
Poznámky pod čarou jsou redundantní. Zákonodárce v §25 Stavebního zákona předpokládá, že jak orgán územního plánování při vyhodnocení souladu záměru s cíli a úkoly územního plánování podle §96b 
Stavebního zákona, tak i stavební úřad při posuzování záměru podle §90 odst. 2 Stavebního zákona, budou ÚAP hl. m. Prahy podle potřeby využívat. 
To samozřejmě za předpokladu, že by ÚAP Praha “charakteristiky lokalit a veřejných prostranství” a “urbanistickou strukturu a stávající hodnoty výškové hladiny” a “výškovou hladinu, podlažnost a střešní krajinu” 
popisovaly s podrobností odpovídající potřebám rozhodování v území o jednotlivých záměrech. Městská část konstatuje, že zejména návrh ÚAP Praha 2020 – Obec v popisu města naprosto selhává (viz např. 
připomínky MČ k aktualizaci ÚAP Praha 2020 č. III_A_2, III_A_10, III_A_11, III_A_12, III_A_13, III_B_7, IV_A_1, IV_B_1, IV_B_3, IV_B_4, IV_B_5, IV_B_7, IV_B_8, IV_B_9). 
Městská část upozorňuje, že územně analytické podklady jevy na území hl. m. Prahy popisují, ale nedefinují. 

 

        

            

 

29 Městská část Praha 9 FSWQGTQWTEQ 2983561 Jiné Na základě usnesení Zastupitelstva MČ Praha 9 č. Us ZMČ 35/21 ze dne 22. 06. 2021 Vám v příloze zasílám připomínky ke změnám Z 3385, Z 3388, Z 3389 a Z 3394 vlny 20 ÚP sídelního útvaru hl. m. Prahy. 
Vzhledem ke skutečnosti, že připomínky k návrhu územně plánovací dokumentace musí mít dle ustanovení § 89 odst. 1 písm. d) zákona č. 131/2000 Sb., hlavním městě Praze, podobu usnesení ZMČ, a nejbližší 
termín zasedání Zastupitelstva MČ Praha 9 byl 22. 06. 2021, zasíláme připomínky k předmětným změnám ÚP nyní. 

 

        

            

 

29 Městská část Praha 9 MHMPXPGDLM0M 2983561 Jiné Na základě usnesení Zastupitelstva MČ Praha 9 č. Us ZMČ 35/21 ze dne 22. 06. 2021 Vám v příloze zasílám připomínky ke změnám Z 3385, Z 3388, Z 3389 a Z 3394 vlny 20 ÚP sídelního útvaru hl. m. Prahy. 
Vzhledem ke skutečnosti, že připomínky k návrhu územně plánovací dokumentace musí mít dle ustanovení § 89 odst. 1 písm. d) zákona č. 131/2000 Sb., hlavním městě Praze, podobu usnesení ZMČ, a nejbližší 
termín zasedání Zastupitelstva MČ Praha 9 byl 22. 06. 2021, zasíláme připomínky k předmětným změnám ÚP nyní. 

 

        

            

 

40 Městská část Praha 20 MHMPXPG0VB0A 2983261 Jiné Na základě oznámení Magistrátu hl. m. Prahy – Odboru územního rozvoje č.j. MHMP 381825/2021 ze dne 24.3.2021 o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 uplatňuje Městská část Praha 20, IČ 00240192, 
Jívanská 647/10, 19300 Praha – Horní Počernice k návrhům změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy připomínky, a to podle přílohy č. 1 tohoto usnesení, které dne 10.5.2021 schválilo 
Zastupitelstvo MČ Praha 20 pod č. ZMC/19/7/0261/21. 

 

        

            

 

40 Městská část Praha 20 MHMPXPG0VB0A 2983265 Nesouhlas MČ Praha 20 nesouhlasí se změnou textové části územního plánu - Převedení odkazů na územně analytické podklady do poznámek pod čarou. 
A to z tohoto důvodu: 
Územně analytické podklady (ÚAP) charakterizují stávající stav v Praze, například určují v dané lokalitě výšku střech, podlažnost a jiné parametry. ÚAP se hlavně ve stabilizovaném území, kde nejsou limity pro 
intenzitu zástavby, často a hodně využívají jako argument proti plánované naddimenzované zástavbě. Jejich závaznost by měla být naopak posílena. 
Proto požadujeme 
- v rámci změny Z 3394/20 v textové části v oddílu 15 odstavec (59) ponechat větu "Maximální regulovaná výška je pro jednotlivé hladiny stanovena v celé vymezené ploše pomocí relativních výšek 
zástavby nebo podlažnosti" s odkazem na poznámku pod čarou 12a (t.j. Urbanistická struktura a stávající hodnoty výškové hladiny jsou definovány v ÚAP) 
Větu není vhodné vypouštět celou, jelikož odkazuje ÚAP a její smysl vnímáme jako upozornění na reálnou výškovou hladinou zástavby. Bez této věty není zřejmá potřeba výškově navázat na stávající zástavbu a 
na její reálné výšky v souladu s jejím charakterem. Maximální regulovaná výška je pak často vnímána stavebníky jako nároková. 

 

        

            

 

40 Městská část Praha 20 MHMPXPG0VB0A 2983266 Částečný souhlas MČ Praha 20 nesouhlasí se změnou textové části územního plánu - Převedení odkazů na územně analytické podklady do poznámek pod čarou. 
A to z tohoto důvodu: 
Územně analytické podklady (ÚAP) charakterizují stávající stav v Praze, například určují v dané lokalitě výšku střech, podlažnost a jiné parametry. ÚAP se hlavně ve stabilizovaném území, kde nejsou limity pro 
intenzitu zástavby, často a hodně využívají jako argument proti plánované naddimenzované zástavbě. Jejich závaznost by měla být naopak posílena. 
Proto požadujeme 
- v rámci změny Z 3394/20 v textové části v oddílu 7 - 7a) Míra využití ploch bod (3) zpřesnit a umožnit jednoznačný výklad pro pojem 'Stabilizované území', který je v současné době vykládán různými způsoby s 
nežádoucími dopady pro území. 
Stabilizované území je z důvodu chybného výkladu atakováno navyšováním objemů stávajících staveb bez ohledu na již vyčerpané kapacity dopravní a veřejné vybavenosti. Formulace "zachování, dotvoření, 
rehabilitace" v praxi nepředstavuje žádné omezení a naopak stabilizované území je z hlediska stavebníka pro navyšování objemů dostupnější než území rozvojová. Ve stabilizovaném území není rovněž nutné řešit 
splnění koeficientu zeleně. 
 

 

 

        

            

 

40 Městská část Praha 20 MHMPXPG0VB0A 2983267 Částečný souhlas MČ Praha 20 nesouhlasí se změnou textové části územního plánu - Převedení odkazů na územně analytické podklady do poznámek pod čarou. 
A to z tohoto důvodu: 
Územně analytické podklady (ÚAP) charakterizují stávající stav v Praze, například určují v dané lokalitě výšku střech, podlažnost a jiné parametry. ÚAP se hlavně ve stabilizovaném území, kde nejsou limity pro 
intenzitu zástavby, často a hodně využívají jako argument proti plánované naddimenzované zástavbě. Jejich závaznost by měla být naopak posílena. 
Proto požadujeme 
- v rámci změny Z 3394/20 v textové části v oddílu 7 - 7a) Míra využití ploch zahrnout do změny doplnění bodu (4) takto: U stávajících staveb kolaudovaných ke dni nabytí účinnosti Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy, tj. 1. 1. 2000, jejichž míra využití plochy z hlediska koeficientu podlažních ploch neodpovídá míře stanovené pro plochu, ve které jsou umístěny, při poměrné ploše stavby (společně 
řešeného celku), se postupuje obdobně jako ve stabilizovaném území podle odst. (3). 
Bod (4) je dle praktických zkušeností používán pro umožnění úprav stávajících starších objektů bez posuzování koeficientů míry využití území, tedy pro jakýsi "pardon" z pravidel. Tento způsob tedy neadekvátně 
rozdílně přistupuje k novostavbě a přestavbě, neboť nová zástavba tohoto rozsahu v daném místě by beze změny ÚP nebyla možná a úpravám stávajících objektů je přitom umožněno další navyšování kapacit. Navíc 
je třeba si uvědomit, kolik je na území hl. m. Prahy objektů kolaudovaných před datem 1. 1. 2000. Dochází tak k neúměrnému zahušťování zástavby navyšováním objemů staveb a především ke z toho vyplývajícímu 
nepřijatelnému eliminování stávajících zelených ploch zproštěním nezbytnosti posuzovat minimální plochy zeleně. 

 

        

            

 

Z 3394 / 020 
    

Str. 66 z 70 
  



            

 

2) Dotčené orgány 
 

            

 

1 Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

         

           

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983086 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení o vydání části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru (též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. (...) V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených částí změn 
(...), dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy (...). 
Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon), viz http://www.pamatkovykatalog.cz/: 
V rámci řešeného území se nacházejí památkově chráněná území, území památkových ochranných pásem, památka Světového dědictví, národní kulturní památky, kulturní památky a území s archeologickými nálezy: 
● Památková rezervace v hl. m. Praze prohlášená Nařízením vlády ČSR č. 66/1971 ze dne 21. 7. 1971 o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1028. 
● Světové kulturní dědictví – Historické jádro Prahy zapsané na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví v Santa Fe, USA, 14. 12. 1992; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1. 
● Památková rezervace Stodůlky v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1054. 
● Památková rezervace Ruzyně v městské části Praha 6, prohlášená Nařízením vlády č. 127/1995 Sb., ze dne 24. 5. 1995 o prohlášení území ucelených částí vybraných měst a obcí s dochovanými soubory lidové 
architektury za památkové rezervace, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1055. 
● Památková zóna Vinohrady, Žižkov, Vršovice (dále jen PZ) v městské části Praha 2, Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí 
území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna Nusle v městské části Praha 2 a 4, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2207. 
● Památková zóna Barrandov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2209. 
● Památková zóna Osada Buďánka v Praze 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek 
jejich ochrany, vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2108. 
● Památková zóna Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Baba v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Dejvice, Bubeneč, horní Holešovice v městské části Praha 6 a Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města 
Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2212. 
● Památková zóna Staré Střešovice v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a 
obcích za památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2423. 
● Památková zóna Střešovičky v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 413/2004 Sb., ze dne 24. června 2004, o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných obcích a 
jejich částech za památkové zóny a určení podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Tejnka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou Ministerstva kultury č. 108/2003 Sb., ze dne 1. dubna 2003 o prohlášení území s historickým prostředím ve vybraných městech a obcích za 
památkové zóny a určování podmínek pro jejich ochranu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2469. 
● Památková zóna Vilová kolonie Ořechovka v městské části Praha 6, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové 
zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2107. 
● Památková zóna Osada Rybáře v městské části Praha 7, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991 o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2109. 
● Památková zóna Karlín v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení 
podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2213. 
● Památková zóna Staré Bohnice v městské části Praha 8, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2214. 
● Památková zóna Staré Ďáblice v městské části Praha Ďáblice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Památková zóna Královice v městské části Praha Královice, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 15/1991, ze dne 16. 5. 1991, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2211. 
● Památková zóna Stará Hostivař v městské části Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a o 
určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2215. 
● Památková zóna Zbraslav v městské části Praha 16, prohlášená Opatřením obecné povahy č. 5/2014, ze dne 14. 4. 2014, o prohlášení území s historickým prostředím městské části Praha - Zbraslav za 
památkovou zónu; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2488. 
● Ochranné pásmo pražské památkové rezervace, vyhlášené Rozhodnutím Národního výboru hl. m. Prahy o určení ochranného pásma památkové rezervace v hl. m. Praze čj. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a 
jeho doplňkem ze dne 9. 7. 1981; vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● V řešeném území se nacházejí kulturní památky a národní kulturní památky, vedené v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod číslem rejstříku. Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně 
archeologického dědictví Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s ustanovením § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na základě Vaší výzvy, uvádí k návrhům změn vlny 20 ÚP SÚ hl. m. Prahy následující. 

 

        

            

 

2 Ministerstvo kultury MHMPXPG0IR61 2983099 Bez připomínek VYHODNOCENÍ části změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚP SÚ HMP 
Předmětem posuzované změny je změna textové přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy: 
Z 3380 - Upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky 
Z 3381 - Úprava legendy výkresu č. 33 – Kategorie záplavových území 
Z 3382 - Podíl bydlení 
Z 3383 - Upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy 
Z 3384 - Bydlení v plochách čistě obytných (OB) 
Z 3385 - Podmínky pro podmíněně přípustné využití 
Z 3386 - Sjednocení terminologie (názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) 
Z 3387 - Zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy 
Z 3388 - Celoměstský systém zeleně (CSZ) 
Z 3390 - Podmínky použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch (KPPp) 
Z 3891 - Metodická příloha k územnímu plánu - Zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů 
Z 3394 - Převedení odkazů na územně analytické podklady (ÚAP) do poznámek pod čarou 
Z hlediska kulturních hodnot dotčených v rámci ÚP SÚ HMP nemáme k vydání částí změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3380/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, 
Z 3391/20, Z 3394/20 vlny 20 ÚPN SÚ zásadní připomínky. 

 

        

            

 

3 Ministerstvo životního 
prostředí 

         

           

            

 

4 Ministerstvo dopravy 
         

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982929 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve  

 

       

            

 

Z 3394 / 020 
    

Str. 67 z 70 
  



            

       

znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982944 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor hornictví nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982959 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982974 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

5 Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MHMPXPG04AIQ 2982989 Bez připomínek Stanovisko k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno k) zákona  č. 406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

6 Ministerstvo obrany 
         

            

 

7 Ministerstvo vnitra MHMPXPFYXYMI 2982869 Bez připomínek Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 
V souladu s § 52 odst. 3 stavebního zákona Vám sděluji, že z hlediska naší působnosti neuplatňujeme k návrhům změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, 
Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

        

            

 

8 Státní pozemkový úřad 
         

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2983004 Bez připomínek Dopisem podaným dne 25. 3. 2021 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, předloženou žádost o vydání vyjádření (stanoviska) k projednání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. Zástupci HSHMP se 
6. 5. 2021 zúčastnili streamovaného řízení o vydání změn a HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
V rámci předložených změn: 
Z 3394/20 akceptovatelná 

 

       

        

            

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města Prahy 
se sídlem v Praze 

MHMPXPG0GKZ3 2983017 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně ovlivněných 
plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být HSHMP minimálně předloženy tyto dokumenty dle § 77 zákona: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 
246 ze kterého mj. vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěži v 
území). 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části. 

 

       

        

            

 

10 Hasičský záchranný 
sbor hlavního města 
Prahy 

         

           

            

 

11 Státní úřad pro 
jadernou bezpečnost 

         

           

            

 

12 Obvodní báňský úřad 
pro území hl.m. Prahy 
a kraje Středočeského 

MHMPXPFSVD2X 2982824 Bez připomínek K Vašemu oznámení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny V změn ÚP SÚ HMP č.j. 
MHMP 381825/2021 ze dne 24.3.2021, zaevidované Obvodním báňským úřadem pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“) dne 25.3.2021 pod č.j. SBS 11874/2021/OBÚ-02, Vám OBÚ 
sděluje, že uvedený návrh se týká území, které je situováno mimo hranice stávajících dobývacích prostorů evidovaných u OBÚ a mimo hranice chráněných ložiskových území, a tudíž není dotčena ochrana výhradních 
ložisek. 
OBÚ k tomuto návrhu nemá námitky. 

 

       

        

            

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

         

           

            

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

         

           

            

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny České 
republiky 

         

           

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce  

MHMPXPG0RF7Z 2983060 Bez připomínek Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce nakládání s majetkem, Ministerstvo obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění  

 

       

            

 

Z 3394 / 020 
    

Str. 68 z 70 
  



            

  

nakládání s majetkem 
    

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního 
zákona stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona. 
Předmětem změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 řešených v rámci vlny 20 ÚPSÚ HMP je úprava 
obecně závazné vyhlášky č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy „I. Textová část, příloha č. 1 Regulativy funkčního a prostorového uspořádání území hlavního města Prahy, a II. Grafická část, způsobem uvedeným v příloze č. 
1“. 
Protože se jedná převážně o úpravu textové části vyhlášky a touto úpravou nejsou dotčeny konkrétní zájmy MO ČR a jeho práva, MO ČR neshledalo rozpor s jeho zájmy na zajišťování obrany a bezpečnosti státu a 
souhlasí s předloženou ÚPD - části změn vlny 20 ÚPSÚ HMP. 

 

        

            

 

16 Odbor ochrany 
územních zájmů Sekce 
nakládání s majetkem 

MHMPXPG0RF7Z 2983073 Jiné Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací 
dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z pozice dotčeného orgánu. 
Vymezená území Ministerstva obrany jsou, v souladu s § 175 stavebního zákona, poskytnuta úřadům územního plánování pro ÚAP ORP (viz jevy 082a, 102a, 107 a 119 ÚAP), v rámci územního plánování tvoří 
neopomenutelné limity v území a Ministerstvo obrany předpokládá jejich respektování. 

 

       

        

            

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

         

           

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983204 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska lesů: 
Z hlediska námi chráněných zájmů nemáme připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983217 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme s ohledem na charakter navrhovaných změn z hlediska ochrany ovzduší žádné připomínky. 
Jedná se především o změny závazné textové části územního plánu (úpravy terminologie), v menší míře pak i grafické části územního plánu (změny v legendách grafických příloh), bez přímé vazby na platnou 
legislativu ochrany ovzduší. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983230 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska ochrany vod: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20, č. Z 3380/20 (upřesnění pravidel pro pevné a plovoucí značky); Z 3381/20 (úprava legendy výkresu č. 
33 – Kategorie záplavových území – Změna je pořizována proto, že po změně Z 2832/00 grafické vymezení ve výkresu zůstalo sice nezměněné, avšak v legendě došlo u předmětných položek k jinému pojmenování a 
dochází k mylné interpretaci. Další prvky legendy v části Kategorie záplavových území vodních toků – protipovodňová opatření – jsou v pořádku a nemění se); Z 3382/20 (odchylky od stanoveného podílu bydlení); Z 
3383/20 (upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy); Z 3384/20 (úprava formulace přípustného využití ve funkci OB); Z 3385/20 (podmínky pro podmíněně přípustné využití); Z 
3386/20 (sjednocení terminologie pro názvy ploch ZKC, DZ, DH, ZP a NL) Z 3387/20 (zrušení podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy); Z 3388/20 
(úprava formulace k podmíněně přípustnému umístění staveb v plochách krajinné a městské zeleně); Z 3389/20 (úprava podmínek použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch); Z 3390/20 (zrušení 
závaznosti výkresu č. 31 – Podrobné členění ploch zeleně); Z 3391/20 (metodická příloha k územnímu plánu a zásady pro zpracování zákresů do panoramatických pohledů); Z 3394/20 (převedení odkazů na územně 
analytické podklady do poznámek pod čarou), nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

18 MHMP odbor ochrany 
prostředí 

MHMPXPG7WWO7 2983243 Bez připomínek Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 
Změny Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy č. Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 
3394/20 – zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 
Z hlediska odpadů: 
K oznámení zahájení řízení o vydání části změn Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vlny 20 nemáme žádné připomínky. 

 

       

        

            

 

19 MHMP odbor 
pozemních komunikací 
a drah 

         

           

            

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti – oddělení 
krizového řízení 

         

           

            

 

172 Ministerstvo obrany - 
Vojenský lesní úřad 

MHMPXPFR8URX 2982839 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení § 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel dne 25. 3. 2021 Vaše oznámení čj. MHMP 381825/2021 ze dne 24. 3. 2021 o zahájení řízení vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, 
Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Předmětem změn ÚP jsou úpravy závazné textové a grafické části územně plánovací 
dokumentace. Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k řížení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 
3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

       

        

            

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

            

 

130 MHMP odbor dopravy MHMPP0922KU4 2982700 Bez připomínek K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 20 (Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20,Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20,Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20)Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením souhlasí. 

 

        

            

 

131 Dopravní podnik hl. m. 
Prahy, akciová 
společnost 

MHMPP09GULCP 2982854 Bez připomínek V rámci řízení o vydání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nemáme námitky ani připomínky. 
 

           

            

 

149 Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

MHMPP09GW74T 2983047 Jiné V současné fázi projednání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP se jedná o návrhy s označením Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20, Z 
3391/20 a Z 3394/20, které neobsahují konkrétní záměry staveb či změny funkčního využití ploch v jednotlivě vymezených lokalitách; týkají se některých formálních změn závazné textové (resp. grafické) části 
územního plánu - regulativů funkčního a prostorového uspořádání rámcově nad celým územím hlavního města Prahy (např. upřesnění parkování v plochách v souladu s Pražskými stavebními předpisy, zrušení 
podmínky prokázání, jak veřejný zájem na dopravním spojení převažuje nad ostatními veřejnými zájmy, použití podmíněně přípustného koeficientu podlažních ploch, úpravy legendy výkresu č. 33 - kategorie 
záplavových území, atd.). 
Z hlediska zájmů naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., tedy uplatňujeme pouze obecné podmínky pro respektování plynárenských zařízení námi 
provozované distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících technologických objektů) na území hlavního města Prahy, ve smyslu zohlednění ustanovení zákona č. 458/2000 
Sb., energetický zákon, v platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení, odst. 1) o ochranných a 
bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 702 01, 702 04, 700 03, 905 01, 605 02, 920 25). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. 
V případě, že tento stupeň řízení o vydání části změn vlny 20 ÚP SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové 
(aktuální). 

 

       

        

            

 

Z 3394 / 020 
    

Str. 69 z 70 
  



            

 

150 Pražská teplárenská 
a.s. 

MHMPP09GUIY8 2982914 Bez připomínek K předloženému Oznámení o zahájení řízení o vydání části změn vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 
 

           

            

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond ČR 

MHMPXPFZRV2K 2983034 Bez připomínek Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, byla oznámením čj. 
MHMP 381825/2021, resp. sp. zn. S-MHMP 381825/2021 ze dne 24. března 2021, informována o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 
3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 3390/20,Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Po prostudování textových podkladů projednávaných návrhů změn (...) a úplných návrhů na vydání uvedených změn formou opatření obecné povahy (...) a příslušných geologických, ložiskových 
a inženýrskogeologických podkladů, přístupných na internetových stránkách ČGS, lze z hlediska geologických zájmů chráněných zvláštními právními předpisy a z hlediska evidovaných rizikových geofaktorů 
konstatovat, že: 
1) Z hlediska ochrany významných geologických lokalit ani dalších geologických fenoménů nemá ČGS k navrhovaným změnám žádné připomínky. 
2) ČGS konstatuje, že je v dokumentu psáno, že se změny netýkají grafické části plánu. Jelikož nejsou přiloženy v grafické dokumentaci, ČGS se nemůže ke změnám ve vztahu k nerostným surovinám a 
poddolovaným územím vyjádřit. 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k dokumentu Změny vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy připomínky. 

 

       

        

            

 

165 Institut plánování a 
rozvoje hlavního města 
Prahy - ředitel IPR 

MHMPXPG0Y6CI 2982685 Jiné V souladu s požadavky zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejného projednání ke změnám 3380, 3381, 3382, 3383, 3384, 3385, 3386, 3387, 3388, 3389, 3390, 3391, 3394 
vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy uplatňujeme připomínku: 
V rámci projednávání změn vlny 20 ÚP SÚ HMP byly zjištěny dílčí nesoulady mezi závaznou textovou a grafickou částí ÚP, které nejsou změnami řešeny. Jedná se například o strukturu využití ploch, kde Regulativy 
funkčního a prostorového uspořádání území hl. m. Prahy, Oddíl 3, uvádí v dělení ploch s rozdílným způsobem využití plochu /DH/ jako "plochy a zařízení hromadné dopravy, parkoviště P+R", nicméně v závazné 
grafické části se objevuje spojení "plochy a zařízení veřejné dopravy, parkoviště P+R". Podobných nuancí se ale objevuje více a doporučujeme zevrubnou kontrolu závazné části tak, aby byly odstraněny všechny 
rozdíly. Obdobně jako u změny Z 3386/20 povedou taková formální sjednocení k odstranění pochybností o správném názvu ploch s rozdílným způsobem využití a dalších výrazů používaných v ÚP SÚ HMP, nedojde 
ke změně podmínek využití ploch. 
Navíc upozorňujeme, že i po projednání změn vlny 20 bude, v závislosti na jeho výsledku, nutné zajistit soulad mezi textovou a grafickou částí ÚP, což si může vyžádat další úpravy. 

 

       

        

            

 

4) Ostatní podněty 
 

            

 

57 Městská část Praha-
Kunratice 

MHMPXPG0HU0N 2983309 Jiné Stanovisko MČ Praha – Kunratice k návrhům části změn vlny 20 (změny přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy) 
 

           

            

 

57 Městská část Praha-
Kunratice 

MHMPXPG0HU0N 2983312 Částečný souhlas Ke změně Z 3394/20 k bodu 2 – Doplnit u ploch uvedených v závorce ještě alespoň SV a NV. I v těchto plochách se investoři snaží ve stabilizovaném území o neúměrné zahušťování zástavby. 
 

           

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982884 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

MHMPXPFZQR4F 2982899 Bez připomínek Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. k oznámení o zahájení řízení o vydání změn Z 3380/20, Z 3381/20, Z 3382/20, Z 3383/20, Z 3384/20, Z 3385/20, Z 3386/20, Z 3387/20, Z 3388/20, Z 3389/20, Z 
3390/20, Z 3391/20 a Z 3394/20 vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. 
Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování nemá Pražská vodohospodářská společnost a.s. k předloženým změnám vlny 20 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné připomínky. 

 

       

            

 

300 MHMPXPG0PSAR MHMPXPG0PSAR 2983137 Bez připomínek Vypuštění odkazu na ÚAP z hlavního textu regulativů z důvodu častého mylného výkladu, že jsou ÚAP závazným podkladem pro rozhodování v území. Vztah k ÚAP je definován v poznámkách pod čarou a 
předpokládá přiměřené přihlédnutí k ÚAP. Tuto změnu bereme na vědomí. 

 

        

            

 

Z 3394 / 020 
    

Str. 70 z 70 
  

 


